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MUCİZE Mİ VAR?

OnuacHu, TRaBZOnSPOR’un
En ÖnEMLi GOL GÜVancESi

nDıŞİŞleRİ Bakanı Hakan Fidan, görüş-mede Gazze meselesinin kapsamlı görü-şüldüğünü aktardı. Gazze’de devameden insani felaketin sona ermesi içinyapılan çalışmalar konusunda fikir alış-verişinde bulunulduğunu kaydeden Fi-dan, “İsrail, insanlık vicdanının ve ulusalhukukun bütün kırmızı çizgilerini aştı.İsrail arkasına siyasi ve askeri destek al-masa bu savaşı devam ettirme imkanıyoktu. Başkalarına sürekli insan haklarıve demokrasi dersi verenlerin bu suçaortak olmalarını kınıyoruz. Gelinen nok-tada, İsrail-Filistin ihtilafında geçmişteyaşananlardan da ders alarak iki devlet-li çözüme uluslararası toplumun odak-lanması gerekmekte” dedi. / 6’Da

n TaRıM ve Orman Bakanı İbrahim Yu-maklı, gıda alanında çeşitli denetimle-rin yapıldığını hatırlatarak, yılın ilk 4ayına ilişkin denetim sonuçlarını açık-ladı. Yumaklı, şunları kaydetti: “Gıda iş-letmelerine 375 bin 246 denetim yapıl-mış olup denetim sonucunda olumsuz-luk tespit edilen 4 bin 990 işletmeyetoplamda 227 milyon 146 bin 180 liraidari para cezası uygulanmıştır. 118 iş-letme için Cumhuriyet savcılığına suçduyurusunda bulunulmuştur.” / 6’Da

Gıda işletmelerine 
227 milyon lira ceza

iRan'ı SaRSan faciaİran Cumhurbaşkanı İbrahim Reisi, bulunduğu helikopterin zorlu hava koşulları nedeniyle Doğu Azerbaycan eyaletinde dağlık arazide kaza yapması sonucu hayatını kaybetti. Uzun süre enkazına ulaşılamayan helikopte-rin yerini, Türk Akıncı TİHA’sı tespit etti. Helikopterde bulunan Dışişleri Bakanı Abdullahiyan da kazada öldü

nuluSlaRaRaSı Ceza Mahkemesı ̇(UCM),terör devleti İsraıl̇’in Başbakanı BinyaminNetanyahu hakkında hakkında savaşsuçu ıḋdıȧsıyla tutuklama kararı ıṡtedi.Mahkeme Başsavcısı Kerim Han, Netan-yahu’nun savaş suçları ve ıṅsanlığa karşısuçlar ıç̇ıṅ cezaı ̇sorumluluk taşıdığınaıṅanmak ıç̇ıṅ makul gerekçeler olduğu-nu söyledi. 
nHan, Netanyahu ve İsrail Savunma Ba-kanı Yoav Gallant’a ilaveten Hamas SiyasiBüro Başkanı İsmail Heniyye, Hamas’ınGazze’deki lideri Yahya Sinvar ve Ha-mas’ın askeri kanadı İzeddin el-KassamTugayları lideri Muhammed ed-Dayf içinde başvuruda bulundu.

n FİlİSTİn Kurtuluş Örgütü (FKÖ) UCM’ninkararını “kurban ile cellat arasında birkarmaşa” olarak nitelendirdi. FKÖ yetki-lisi, mahkemenin, Gazze Şeridi’nde soy-kırım suçu işlemeye devam eden İsrailliyetkililer hakkında tutuklama kararı çı-karması gerektiğini ifade etti.

YOĞUN SİS NEDEN OLDU
nazeRBayCan’Dan kalkan helikopterde, İranCumhurbaşkanı İbrahim Reisi, Dışişleri BakanıHüseyin Emir Abdüllahiyan, Tebriz Cuma İmamıAyetullah Ali Haşim ve Doğu Azerbaycan EyaletValisi Malik Rahmeti vardı. Reisi, ortak baraj açılı-şı nedeniyle bölgeye gitmişti. Helikopter, DoğuAzerbaycan eyaletindeki dağlık arazide kaza ya-parken, İranlı yetkililer helikopterde bulunanReisi ve Abdüllahiyan’ın öldüğünü duyurdu. Heli-kopterin Amerikan yapımı Bell 212 model oldu-ğu öğrenilirken, İran devlet medyası, kazaya yo-ğun sisin neden olduğunu duyurdu. İran Genel-kurmay Başkanı Muhammed Bakıri hem orduyuhem devrim muhafızlarını seferber etti.
TÜRKİYE’DEN ARAMAYA DESTEK

naRaMa-kuRTaRMa ekipleri, saatlerce kazanınolduğu bölgeye ulaşmak için çabaladı. Çalışmalar,havanın kararması ve zorlu hava şartlarına rağ-men sürerken, bölgede sisli havanın yanı sıra karyağışı da aralıklarla etkili oldu. İran’ın talebi üze-rine Türkiye, arama çalışmaları için Akıncı taar-ruzi insansız hava aracı (TİHA) ve bir gece görüşkabiliyetli Cougar tipi helikopter gönderdi. Yakla-şık 7 saatlik uçuş yapan Akıncı TİHA, dağlık böl-gede göreve başladıktan sonra helikopter enkazı-nın olabileceği düşünülen bir ısı kaynağı tespitetti. Bu bölgenin koordinatları İran makamlarınagönderildi. Akıncı TİHA, çalışmasını başarıyla ta-mamlayarak Türkiye'deki görevine döndü.

5 GÜNLÜK ULUSAL YAS
nBölGeye yönlendirilen ekipler, zorlu hava ve coğ-rafi koşullar nedeniyle helikopter enkazına ulaş-makta zorlandı. Yetkililer, helikopter enkazını ta-mamen yanmış halde buldu. Kazadan 15 saatsonra bölgeye ulaşan ekipler, enkaz alanında ya-şam belirtisi olmadığını açıkladı. İran hükümetiacil olarak toplanırken, İran devlet televizyonu,“Helikopterin dağ zirvesine çarptığı düşünülü-yor” açıklamasını yaptı. Ülkede 5 günlük ulusalyas ilan edildiğini bildiren İran dini lideri Ayetul-lah Hamaney, “Cumhurbaşkanı Birinci YardımcısıMuhammed Muhbir, yürütme erkinin başındaolup, 50 gün içinde yeni cumhurbaşkanı seçilme-si için düzenlemeleri yapmakla görevlidir” dedi.

DENGELER DEĞİŞECEK Mİ?
nMuHBİR, vekaleten koltuğa otururken, ülkede 50gün içinde yeni cumhurbaşkanı seçimi yapılacak.Hamaney’in halefi olarak gösterilen Reisi’nin ölü-münün, ülkedeki siyasi dengeleri değiştirip de-ğiştirmeyeceği de konuşuluyor. Bu durumda Ha-maney’in oğlu Mücteba Hamaney’in önünün açı-lacağı yorumları yapılıyor. Ancak Mücteba Hama-ney’in seçilmesi meşruiyet sorununu beraberin-de getirebilir. Zira oğul Hamaney’in, üst düzeykamu görevi tecrübesi yok. Bu görevde bulunma-mış birinin, kritik süreçte dini liderlik makamınageçirilmesinin riskli olacağı düşünülüyor. Abdül-lahiyan’ın yerine ise Dışişleri Bakanlığı görevineBakan Yardımcısı Ali Rıza Bakıri atandı. / 7’De

İran'ın 
yanındayız
nCuMHuRBaŞkanı Recep Tayyip Erdoğan, İran Cum-hurbaşkanı İbrahim Reisi veDışişleri Bakanı Hüseyin EmirAbdullahiyan ile beraberinde-kilerin helikopter kazasındahayatını kaybetmesi nedeniy-le tayize mesajı yayımladı.
neRDoğan, “İran devletine, Sayın Reisi’nin ve diğer mer-humların ailelerine en derintaziyelerimi iletiyorum. Türki-ye olarak pek çok kez olduğugibi bu zor ve müessif günle-rinde de komşumuz İran’ınyanında olacağız” dedi. / 6’Da

İbrahim 
Reisi

İSRaİl’Den kaza İçİn İlk açıklaMa

Bizimle 
alakası yok
n İRan Cumhurbaşkanı Reisi, Dışişle-ri Bakanı Abdullahiyan ve bera-berindeki 7 üst düzey İranlıgörevlinin hayatını kaybet-mesine ilişkin suikastşüpheleri sonrası İsra-il’den ilk açıklama geldi.Reuters’a konuşan bir İsra-illi yetkili, “Bizim bir dah-limiz yok” dedi.

Katile tutuklama talebiUluslararası Ceza Mahkemesi, Netanyahu hakkında savaş suçu sebebiyle tutuklamaemri çıkarılmasını talep etti. Mahkeme, savaş suçları ve ıṅsanlığa karşı suçlar ıç̇ıṅcezaı ̇sorumluluk taşıdığına ıṅanmak ıç̇ıṅ makul gerekçeler olduğunu ifade etti

n İSRaİl Başbakanı Binyamin Ne-tanyahu’nun Savaş Kabinesi üyeleriBenny Gantz ve Gadi Eisenkot ile esirtakası müzakereleri sırasında tartış-tığı belirtildi. Koalisyon hükümetindeçatlak derinleşirken, İletişim BakanıShlomo Karhi ise Savunma BakanıYoav Gallant’ı hedef aldı.

Kabinede kriz Refah'tan göç
810 bini aştı

n BM verilerine göre, İsrail saldırıları nede-
niyle Refah’tan son 2 haftada 810 bin-
den fazla Filistinlinin ayrılmak zorunda
kaldı. Gazze’de güvenli yer olmadığını
belirten BM, “İnsanlar güvenlik arayışı
içinde her şeyi geride bırakmak zorun-
da kalıyor” ifadesine yer verdi. / 6’Da

Bakan Fidan, İslamabad’da Pakistan Dışişleri
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Gazze'de suça 
ortak olanları

kınıyoruzn Hazİne ve Maliye Bakanı
Mehmet Şimşek, TRTHa-
ber’de katıldığı bir prog-
ramda ekonomi günde-
mine dair açıklamalarda
bulundu. Şimşek, kirada
yüzde 25 sınırının devam
etmesi için sebep olmadı-
ğını belirterek, “Devam
etmesi yönünde de yapı-
lan bir çalışma yok” dedi. 

n ekonoMİDe dengelenme
sürecine girildiğini belir-
ten Bakan Şimşek, “Prog-
rama olan güven güçlü,
sürekli pekişiyor. enflas-
yonda düşüş öngö-
rülüyor. Programı
güçlendirecek
adımlar atacağız”
diye konuş-
tu. / 5’Te

Kirada yüzde 
25 zam sınırı 
sürecek mi?

Bakan Yumaklı, CHP’li Ömer Fethi Gürer’in, gıda denetimle-rine, taklit ve tağşiş ürünlere ilişkin soru önergesini yanıtladı
Generalin makam 

aracıyla Suriye'den 
insan kaçakçılığı

n İnSan kaçakçılığına dair her ge-çen gün tacirlerin yöntemleriçeşitlenirken, Şanlıurfa’da yapı-lan bir operasyon skandalı or-taya çıkardı. Emir astsubayı ileuzman çavuş Suriye'de görevyapan bir generalin makamaracıyla sınırdan insan kaçakçı-lığı yaptı. Sınırda generalin ma-kam aracına kontrol yapılma-dığı öğrenilirken, emir subayıy-la koruma olarak görev yapanuzman çavuşun gözaltına alın-dı. Generalin ise emekliliğesevk edildiği belirtildi.

Sahte sigorta yapan ve
yaptırana hapis cezası
n SoSyal Güvenlik Kurumu (SGK), sahte sigortalılık vesahte işyerleri ile mücadeleye odaklanarak ‘SahteSigortalılık ve Sahte İş Yeri Takip Platformu’nu kur-du. Eşe, dosta iş yerinde çalışmayan ancak sigortayaptıranlar ile sahte iş yeri kuranlar için adımlarınısıkılaştıran SGK, binlerce sahte sigorta girişimini ya-kaladı. Tespit edilenlere hem para cezası hem de ha-pis cezası uygulanacak.
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Aileler Dağılmasın Yuvalar Yıkılmasın “Aileler 
dağılmasın, yuvalar yıkılmasın“ projemiz çok önemli 
bir proje.  

 
Aile kurumu toplumun temel taşıdır ve ailelerin 

korunup güçlendirilmesi gereklidir.  
 
 Bu konuya dair önerilerim şunlar olabilir:  
 
  Eşler arasındaki iletişimin güçlendirilmesi ve çift 

terapisi gibi yöntemler kullanılmalı.  
 
 Ebeveynlerin çocuk yetiştirme konusunda eği

tilmesi, çocuklara daha sağlıklı bir ortam sunul
masını sağlar. 

 
  Ekonomik sorunların aile üzerindeki olumsuz 

etkilerini azaltacak sosyal destekler sağlanmalı. 

 
  Boşanma öncesi arabuluculuk hizmetleri gibi 

çözüm odaklı yaklaşımlar geliştirilmeli.  
 
 Toplum ve medya olarak, aileyi güçlendirici 

mesajlar verilmeli, rol modelleri sunulmalı.  
 
Özetle, aileler korunmalı, desteklenmeli ve bütün

lüğü için çalışılmalıdır. Bu hem bireysel hem de 
toplumsal refah için çok önemlidir.  

 
Eşler arasındaki iletişimin güçlendirilmesi ve çift 

terapisi gibi yöntemler kullanılmalı.? 
 
 Evet, eşler arasındaki iletişimin güçlendirilmesi ve 

çift terapisi gibi yöntemler ailelerin bütünlüğünün 
korunması için önemli adımlar olabilir.  

 
Bazı ayrıntılar: İletişimin Güçlendirilmesi:  
 
 Eşlerin birbirlerini iyi dinleyip anlayabilmeleri 

için aktif dinleme becerilerini geliştirmeleri gerekir.  
 
 Duygu ve ihtiyaçlarını açık ve dürüst bir şekilde 

paylaşmaları, karşılıklı saygı ve empati oluşturur.  
 
 Problem çözme becerilerini geliştirip, anlaşma

zlıkları yapıcı bir şekilde çözebilmeleri önemlidir.  
 
 Çift Terapisi:  
 
 Profesyonel bir terapist eşlerin iletişim sorun

larını, çatışma dinamiklerini ve altta yatan sebepleri 
anlamalarına yardımcı olur. 

 
  Terapist, eşlerin birbirlerini daha iyi anla

malarını, empati kurabilmelerini ve ilişkilerini 
güçlendirmelerini sağlar.  

 
 Terapide, problemlerin çözümü için yeni becer

iler ve stratejiler geliştirilebilir.  
 
 Sonuç olarak, eşlerin iletişim ve ilişki becerilerini 

geliştirmeleri, ailenin sağlıklı işleyişi için kritik 
öneme sahiptir. Çift terapisi de bu konuda önemli bir 
araç olabilir.  

 
 Ebeveynlerin çocuk yetiştirme konusunda eği

tilmesi, çocuklara nasıl bir ortam sunulmasını sağlar?  
 
 Ebeveynlerin çocuk yetiştirme konusunda eği

tilmesi, çocukların çok daha sağlıklı bir aile ortamı 
içerisinde büyümesini sağlar.  

 

Bunun birkaç önemli faydası olabilir:  
 
 1. Olumlu ebeveynlik becerileri: Ebeveyn 

eğitimiyle, annebabalar çocuk gelişimi, disiplin yön
temleri, duygu yönetimi gibi konularda daha do
nanımlı hale gelir. Bu, çocukların duygusal, sosyal ve 
bilişsel gelişimini destekler.  

 
 2. İletişim ve bağ kurma: Eğitimler sayesinde 

ebeveynler, çocuklarıyla daha sağlıklı iletişim ve bağ 
kurabilirler. Böylece çocuklar kendilerini daha 
güvende ve değerli hissederler.  

 
 3. Stres yönetimi: Çocuk yetiştirme konusundaki 

bilgi ve beceriler artar. Bu da ebeveynlerin stres ve 
endişe düzeylerini azaltır, daha sakin ve tutarlı ol
malarını sağlar.  

 
 4. Çocuk refahı: Tüm bunların sonucunda, çocuk

lar sevgi dolu, güvenli ve istikrarlı bir aile ortamında 
büyürler. Bu onların fiziksel, duygusal ve zihinsel 
sağlıklarına olumlu yansır.  

 
Özetle, ebeveyn eğitimleri sayesinde aileler daha 

donanımlı hale gelir ve çocuklar için en ideal ortam 
yaratılmış olur. Bu da ailenin bütünlüğü ve çocuk
ların geleceği açısından büyük önem taşır.

EKREM ÇULFA

Aileler Dağılmasın  
Yuvalar Yıkılmasın 

Beyin sağlığını korumanın 8 yolu 

Yaz öncesi bu tuzağa dikkat!

Merkezi sinir sisteminin bir 
parçası olan ve karmaşık bir 
yapısı bulunan insan beyni, 
genetik ve çevresel faktörler
den etkilenebiliyor. Yaşam 
tarzı, fiziksel aktivite, 
beslenme, stres ve kaygının 
beyin sağlığı için önemli 
olduğunu belirten Anadolu 
Sağlık Merkezi Hastanesi 
Nöroloji Uzmanı Prof. Dr. 
Nihal Işık, “Beyin sağlığının 
bozulması sinir iletiminde 
sorunlara, hormon üretimi 
bozukluklarına, kas ve be
zlerde işlevsel bozukluklara 
ve organ faaliyetlerinde ak
samalara kadar çeşitli 
sonuçlar doğurabilir. Ayrıca 
yaşın ilerlemesiyle birlikte 
beyinde meydana gelen 
değişiklikler dış faktörlerin 
de etkisiyle bazı hastalıkları 
beraberinde getirebilir” dedi. 

Anadolu Sağlık Merkezi 
Hastanesi Nöroloji Uzmanı 
Prof. Dr. Nihal Işık, beyin 
sağlığını korumak için 8 
tavsiyede bulundu: 

Düzenli fiziksel aktivite; de
presyon riskinin azalmasına, 
daha kaliteli bir uykuya, 
beyne ve diğer organlara 
ulaşan kan akışının art
masına, fiziksel işlevle bir
likte zihinsel işlevin 
gelişmesine destek oluyor. 
Bunlara ek olarak düzenli 
egzersiz, demans ve 
Alzheimer riskini de 
düşürüyor. 

Çeşitli çalışmalara göre 
tütün ürünleri beyinde bir
takım olumsuz değişikliklere 
neden olabiliyor. Bu nedenle 
tütün ürünlerinin sınır
landırılması veya bırakılması 
beyin ve dolaşım sistemi 
sağlığı açısından önem 
taşıyor. 

Yeterli ve kaliteli uyku; 
beynin gün içinde aldığı bil
gilerin pekiştirilmesine ve 
depolanmasına yardımcı ola
bilir, vücudun dinlenmesini 
sağlayabilir ve stresin azaltıl
masında etkili olabilir. Zayıf 

uyku hafıza güçlüklerine, ruh 
haline ilişkin sorunlara ve 
konsantrasyonun zayıfla
masına yol açabilir. 

Kan basıncı yani tansiy
onun normal aralıklarda tu
tulması sağlık açısından 
önem taşıyor. Kan basıncının 
artması kan damarlarında 
hasarlara neden olabilir ve 
bu durum beyin sağlığını 
olumsuz etkileyebilir. 
İdeal kiloda olmaya dikkat 

edilmeli ve dengeli beslenme 
düzeni sürdürülmeli. Beyin 
işlevlerinin yerine getir

ilmesi ve sağlıklı yapısının 
korunması amacıyla diyette; 
tam tahıl ürünleri, et, tavuk 
ve balık, taze sebze ve 
meyveler, sağlıklı yağ grubu 
ve süt ürünleri yeterli mik
tarda yer almalı. 

Gereksiz ilaç kullanımı 
azaltılmalı. 

 
Stres ve depresyon kontrol 

altına alınmalı. 
Diyabet gibi kronik 

hastalıklar varsa düzenli tak
ibi yapılmalı. 

          ALİ BALTACI

Bazen yemek sonrası bazen 
de durduk yerde canınız ille 
de tatlı mı çekiyor? Üstelik 
son zamanlarda bu bir 
alışkanlık haline mi dönüştü? 
Tam da yaz aylarında ince ve 
fit olmak isterken, önce ma
sumane başlayıp zamanla 
tehdide dönüşen tatlı yeme 
isteğine nasıl karşı koya
cağınızı bilemiyor musunuz? 
Umutsuzluğa kapılmayın! 
Acıbadem Altunizade Has
tanesi Beslenme ve Diyet Uz
manı Beyza Nur Erdoğan 
“Tatlı isteği bazen henüz tanı 
almadığımız diyabet 
hastalığının ilk belirti
lerinden de olabilir. Bu ne
denle düzenli kan testi 
yaptırmak; vücudumuzdaki 
hastalıkları öğrenmek ya da 
eksikliğini yaşadığımız vita
min ve mineral eksikliklerini 
saptamak açısından çok 
kıymetlidir. Eğer tatlı is
teğinin altında ciddi bir sağlık 
sorunu yatmıyorsa günlük 
yaşam alışkanlıklarınızda 
bazı basit ama etkili değişik
likler yaparak tatlı krizini 
önleyebilirsiniz” diyor. 
Beslenme ve Diyet Uzmanı 
Beyza Erdoğan, tatlı krizini 
yenmenin 8 püf noktasını 
sıraladı, önemli uyarılar ve 
önerilerde bulundu.  

 
Meyve ile tatlandıra

cağınız yoğurt/süt tüketin 
Canınız tatlı çektiğinde 

mevsim meyvesi ile tat
landıracağınız bir kase 
yoğurt tercih edin. Bu 
karışım hem tatlı isteğinizi 
giderecek hem de kan şek

erinizin aniden yükselmesini 
ve sindirim sürelerini 
uzatarak daha hızlı acık
manızı önleyecektir.  

 
Mutlaka ara öğün yapın 
Uzun süreli açlıklarda kan 
şekeri düşer ve bu vücutta 
tatlı isteği şeklinde algılan
abilir. Bu nedenle beslenm

enize ara öğün ekleyerek kan 
şekeri dengesini sağlayabilir 
ve canınızın tatlı çekmesini 
engelleyebilirsiniz.  

 
Yeterince su içmeyi ihmal 

etmeyin 
Beyinde susama ve acıkma 

aynı yerden kontrol edilir. Bu 
nedenle bazen susuzluk hissi, 
açlık veya tatlı isteğiyle 
karıştırılabilir. Su tüketimini 
yeterli miktarda yapmak 
gereksiz kalori alımının da 
önüne geçmek için en sağlıklı 
yöntemdir.  

 
Basit karbonhidrattan 

uzaklaşın 

Beslenmenizde glisemik in
deksleri düşük olan beyaz un 
ve şeker gibi basit karbon
hidratlar yerine kompleks 
karbonhidratlara yer vererek 
kan şekerinizin daha yavaş 
yükselmesini destekleye
bilirsiniz. Tam buğday, sebze, 
kurubaklagiller gibi kom
pleks karbonhidratlar kan 

şekerinizin daha yavaş yük
selmesine yardımcı olurken 
tatlı isteklerini de engeller. 

 
Yeterli ve kaliteli uyuyun 
Beslenme ve Diyet Uzmanı 

Beyza Erdoğan “Yapılan çalış
malar 5 saat ve daha az uyu
mayı şekerli içecek 
tüketimiyle ilişkili buluyor. 
Çünkü uykusuz kalınca gün
lük enerjimiz düşüyor ve onu 
toplamak için sürekli atıştır
malık tüketiyoruz. Tatlı isteği 
ya da atıştırma yanılgısına 
düşmemek için uykunuzu 
aldığınıza, yeterli ve kaliteli 
uyuduğunuza emin olun” 
diyor.  

 
Posalı besinler tüketin 
Besinlerde yer alan posa 

(lif) midenin boşalmasını 
geciktirerek daha uzun süre 
tok kalmayı sağlar. Kan şek
erinin ani yükselmelerini de 
engelleyerek hep aynı se
viyelerde olmasını ve tatlı is
teğini engellemeye yardımcı 
olur. 

 
Çay ve kahve yerine bitki 

çayını tercih edin 
Çay ve kahve gibi alışkanlık

lar tatlı atıştırmalıkları hatır
latır. Herhangi bir mide, 
bağırsak, böbrek veya tan
siyon hastalığınız yoksa çay 
ve kahve yerine günde bir fin
can kadar bitki çayı (içine 
tarçın kabuğu, karanfil 
katarak) tüketerek tatlı is
teğini bastırabiliriz.  

 
Düzenli sağlık kon

trolünüzü yaptırın 
Beslenme ve Diyet Uzmanı 

Beyza Erdoğan “Tatlı isteği 
bazen henüz tanı al
madığımız diyabet 
hastalığının ilk belirti
lerinden de olabilir. Bu ne
denle düzenli kan testi 
yaptırmak; vücudumuzdaki 
hastalıkları öğrenmek ya da 
eksikliğini yaşadığımız vita
min ve mineral eksikliklerini 
saptamak açısından çok 
kıymetlidir” diyor.  

 SERRA KARAÇAM

TÜRKİYE’DE YAKLAŞIK 200 BİN HASTA VAR 
Parkinson hastalığı Türkiye’de yaklaşık 

200 bin kişiyi etkiliyor. Parkinson 
hastalığının tedavisinde pek çok umut 
veren bilimsel çalışmalar yapıldığını be
lirten uzmanlar, erken teşhisin hastanın 
yaşam kalitesinde oldukça büyük bir etkisi 
olduğuna da dikkat çekti. Nöroloji Uzmanı 
Prof. Dr. Murat Emre ve Mersin Üniver
sitesi Tıp Fakültesi Hastanesi’nde görev 
yapan Nöroloji Prof. Dr. Okan Doğu, konu 
ile ilgili dikkat çekici bilgiler paylaştı. 

Nörodejeneratif hastalıklar olarak nitele
nen Parkinson hastalığı, beyinde belli bir 
grup hücrenin, henüz tam olarak bilin
meyen sebeplerden dolayı, yavaş yavaş 
ölmesi sonucu ortaya çıkan hastalıklardan 
biridir. “Parkinson hastalığında, beyinde 
dopamin denen maddeyi üreten 
hücrelerin yavaş yavaş ölümü söz 
konusudur. Beyinde dopaminin azalması 
sonucu hareketler genel olarak yavaşlar, 
yürüme yavaş, öne eğik ve küçük adımlı 
bir hale gelir. Yavaşlığa kaslarda katılaşma, 
ellerde, bazen bacaklarda istirahat halinde 
ortaya çıkan bir titreme eşlik eder. Hareke
tle ilgili bu belirtilerin yanı sıra hastalarda 
duygudurum bozuklukları, kabızlık gibi 
sorunlar, ileri yaşlarda zihinsel bozulma 
da ortaya çıkabilir” şeklinde konuşan 
Nöroloji Uzmanı Prof. Dr. Murat Emre risk 
faktörleri ile ilgili çarpıcı bilgiler verdi: 

 
PROF. DR. MURAT EMRE: “TARIM 

İLAÇLARI, KUYU SUYU VE KAFA TRAV
MASI RİSKİ ARTIRIYOR” 

 
“Bugüne kadar yapılan çalışmalar tarım 

ilaçlarına maruz kalma, kuyu suyu kul
lanımı gibi bazı çevresel faktörlerin 
yanında ciddi kafa travması geçirmiş ol
manın Parkinson riskini artırdığını göster
miştir. Kahve ve sigara kullanımı ise 
hastalık riskini artıran faktörler arasında 
yer alır. Hastalığın genetik formları da 
vardır, ancak bu grup tüm hastaların %5
10 arası bir grubunu oluşturur.” 

Erken teşhisin birçok önemli faydası 
olduğunu da vurgulayan Prof. Dr. Emre, 
öncelikli hedefin tetkikler yoluyla 
hastalığın benzerlerinden ayırarak, doğru 
tedaviye başlamak ve gerekli yaşam tarzı 
önlemlerini almak olduğunu dile getirdi. 
“İlaç tedavisinin gecikmeden başlanması, 
beyinde dopamin eksikliği sonucu oluşa
cak bazı değişikliklerin önüne geçilebilir. 
Uygun tedaviyle hastanın yaşam kalitesi 
erken dönemden itibaren iyileştirilip daha 
uzun bir süre işlevsel kalması sağlanabilir” 
şeklinde konuşan Prof. Dr. Emre, 
hastalığın tedavisi ile ilgili şunları söyledi: 

“Bugün elimizde bulunan ilaçlarla 
hastalığın belirtilerini büyük ölçüde gider
mek, hastanın normal ya da normale 
yakın bir işlevselliğe kavuşmasını sağla
mak mümkündür. Bu ilaçlar beyindeki 
dopamin seviyesini yükseltir veya onun 
etkisini taklit ederler.” 

 
AKILLI SAAT UYGULAMALARI 

PARKİNSON TAKİBİNDE FAYDALI MI? 
Günümüzde kullanım oranı artan akıllı 

saatler, özellikleri ve eklenen uygulamalar 
sayesinde sağlıklı yaşam konusunda birer 
yardımcı haline geldi. “Son yıllarda kişinin 
motor becerilerini, hareket sıklığı ve 
hızını, titremeyi akıllı saatler ya da sensör
lerin kullanıldığı daha kompleks cihazlarla 
uzaktan izlemek mümkün hale gelmiştir. 
Bu yöntemlerin avantajı kişinin günlük 
hayattaki performansını kendi ortamında 
ve tüm gün boyunca değerlendirmeyi 
mümkün kılmalarıdır” şeklinde konuşan 
Prof. Dr. Emre, özellikle klinik çalış
malarda denenmekte olan ilacın etkin
liğinin ölçülmesinde ya da tedaviye verilen 
cevabın gün içinde değişkenlik gösterdiği 
hastalarda, ilaç dozlarını ayarlanmasında 
bu yöntemler önemli avantajlar sağlar” 
bilgisini verdi. 

 
PROF. DR. OKAN DOĞU: “TÜRKİYE’DE 

PARKİNSON HASTALIĞININ GÖRÜLME 
SIKLIĞI ARTIYOR” 

Toplumların giderek yaşlanması ile bir
likte Parkinson hastalığının görülme sık
lığında artış yaşandığını belirten Mersin 
Üniversitesi Tıp Fakültesi Hastanesi’nde 
görev yapan Nöroloji Prof. Dr. Okan Doğu, 
ülkemizde de aynı riskli artışın geçerli 
olduğunu vurguladı. 

 
Prof. Dr. Doğu, sözlerine şöyle devam 

etti: 
“Fakat hastalık sayısındaki artışı sadece 

yaşlanmanın artması ile açıklayamıyoruz; 
bunun yanı sıra son yıllarda çevresel risk 
faktörlerinin Parkinson hastalığının oluş
ması üzerindeki etkilerine ilişkin çok 
kuvvetli kanıtlar var. Hava kirliliği, gıda 
kirliliği, maruz kaldığımız toksinler ve 
hatta tükettiğimiz su ve sütlerde bulunan 
zararlı içerikler Parkinson hastalığına 
yatkınlığı artırmaktadır. Parkinson 
hastalığı 65 yaş üzeri toplumda %1 sık
lığında görülen bir hastalık ve yaş il
erledikçe bu sıklık oranları daha da 
artmakta, 80 yaş üzerinde yüzde beşlere 
kadar çıkmaktadır. Ülkemizde ise 150 ila 
200 bin civarında Parkinson hastası 
olduğunu tahmin ediyoruz.” 

 
PROF. DR. OKAN DOĞU: “OMUZ 

AĞRISI PARKİNSON HASTALIĞI BELİR
TİSİ OLABİLİR!” 

 
Henüz hastalığın tamamen ortadan 

kaldırılmasını sağlayan bir tedavinin söz 
konusu olmadığını ancak günümüzde çok 
güçlü tedavi seçenekleri olduğunu da söz
lerine ekleyen Prof. Dr. Doğu, “Örneğin bir 
çalışmada, bir grup Parkinson hastasına 
uygulanan yeni bir antikor tedavisinin 
hastalık seyrinin yavaşlattığı gösterildi. Bu 
nedenle tedaviye dair umutlu olmak için 
elimizde çok neden olduğunu düşünüyo
rum.” 

Dünya çapında yapılan araştırmalar ve 
tedavide gelinen gelişmelerle birlikte 
ülkemizde de bu tedavilere erişimin çok 
iyi bir noktada olduğunu belirten Prof. Dr. 
Doğu, önemli bir uyarıda bulundu: 

“Hastalık şüphesi olanlar ilk olarak el
bette bir nöroloji uzmanına başvurmalı. 
Çünkü hastalığın bazı başlangıç belirtileri 
titreme ya da hareketlerde yavaşlama şek
linde olmayabiliyor; örneğin omuz ağrısı, 
koku duyusunda azalma ya da kayıp, kaygı 
bozukluğu ve depresyon, kabızlık gibi be
lirtilerle de ortaya çıkabiliyor.” 

 
İMREN DİNÇER: “HAREKET BOZUK

LUKLARI GRUBUMUZ İLE PARKİNSON 
HAKKINDA FARKINDALIK YARATAN 
PROJELER YAPIYORUZ” 

Güvenilir ve yüksek kaliteli sağlık 
çözümleri, güçlü global ortaklıkları ve ye
nilikçi ArGe çalışmaları ile Türkiye’nin en 
hızlı büyüyen ilaç şirketlerinden biri olan 
GEN, ülkemizde görülme oranı giderek 
artan Parkinson hastalığı ile ilgili farkın
dalık yaratan çalışmalarına devam ediyor. 

Konu ile ilgili bilgiler veren GEN Birim 
Müdürü İmren Dinçer şu şekilde konuştu: 

“Parkinson hastalığı, derneklerin ve fir
maların hasta odaklı yaklaşımları ile 
toplum tarafından daha fazla bilinir hale 
geldi. Nadir çözümler üzerine yoğun
laşmış ve hasta odaklı bir firma olarak bi
zler de Parkinson hastalığının çok uzun 
soluklu bir yolculuk olduğunun bil
incindeyiz. Hareket Bozuklukları Grubu
muz ile birlikte Parkinson hastalığı 
konusunda farkındalığı artıran projeler 
yapmaktayız. Bu projelerimiz ile yolculuk
larının her aşamasında hasta, hasta yakını 
ve hekimlerimizin yanında yer almak
tayız.”  

        SERKAN ÖZTÜRK
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bir ülkenin enbüyük gücü milli ira-de ve onunla birliktesavunma sanayisiningelişmesidir.Türkiye son 10yılda savunma sana-yisinde çok büyük atılımlar ve yatırım-lar yaptı. Bunu tek tek saymayacağımama son olarak bölgemizi yakinen ilgi-lendiren ve komşumuz İran’ın Cum-hurbaşkanı Reisi ve üst düzey büro-kratlarının kaza sonucu ölümü gibi (parantez açıyorum bana göre değil)üzücü bir olayı ile güne uyandık.***Bu kazanın sonuçları öyle veyaböyle araştıracaktır. İran İsrail ile üstdüzeyde savaşa ramak kala bu kazanınolması bölgeyi de ciddi bir şekilde etki-leyecektir.Kaza İran’ın iç hesaplaşması mıyoksa İsrail istihbarat servisi MOS-SAD’ın parmağı mı var belki hiç bir za-man öğrenilmeyecek ama izi kalacak-tır. Bir taraftan İran kendi Cumhurbaş-kanı ve üst düzey bakanları heyetini 12saat yakın helikopter yerini bulama-ması İran’ın zafiyeti öte yandan daTürkiye’den açık açık yardım istemişolmasıdır. Cumhurbaşkanı Recep Tay-yip Erdoğan X hesabından “Komşumuzİran’a yardım için hazırız” mesajındansonra Türkiye bölgeye gururu AkıncıİHA gönderdi.Yaklaşık 3 saat zaman içinde Akıncıİran Cumhurbaşkanı ve heyeti taşıyanhelikopterin yerini nokta atışı ile tespitetti ve İranlı yetkilileri bilgi paylaşımıyapıp görevini tamamlayıp Türkiye’yedöndü. ***Düşünün bir ülkenin Cumhurbaş-kanı kaza geçiyor bu ülke bunu bula-mıyor. Türkiye’nin savunma sanayigücü devreye giriyor, yardım elini ulaş-tırıyor.Yapanlardan bu ülkeye kazandıran-lardan Allah razı olsun...Komşumuz İran’ın bu tramvayı at-latması çok uzun zamanlar alacak. Böl-geyi neler bekleyecek zamanla görüpyaşayacağız.Bir ülke savunma sanayisi ile güç-lüdür.Sağlıcakla kalın...

CİHAN SARAÇ

Türkiye’nin İran’a 
zor gününde desteği

burSa’da trafik denetimi yapanpolis ekipleri, kural tanımayan sürücü-lere geçit vermedi. Alkollü direksiyonbaşına geçen bir sürücü suçunu itirafedip polis ekipleriyle pazarlık yapmayakalktı. O anlar kameraya yansıdı.Merkez, Santral Garaj Mahallesi üze-rinde polis ekipleri, trafiği tehlikeyeatan sürücülere denetimleri sıklaştırdı.Uygulama noktasına takılan sürücüler,hem araç hem de plaka sınavından geç-ti. Direksiyon başına alkollü oturan birsürücü ise alkolmetreyi karşısında gö-rünce hemen suçunu itiraf edip, polislepazarlık yapmaya çalıştı. “Üfletmeyin,yakmayın beni” diyen sürücü ehliyeti-nin 2 yıl gideceğini öğrenince cihaza üf-lemek zorunda kaldı. 123 promil alkol-lü çıkan sürücüye 8 bin lira idari cezakesilirken, araç ise trafikten men edildi.Sürücünün pazarlık yapmaya çalıştığıanlar ise kameraya anbean yansıdı.

Alkollü yakalandı 
polisle pazarlık 

yapmaya çalıştı: 
"yakmayın beni"

çoruM’da Galatasaray-Fenerbah-çe derbisi sonrası çıkan kavgayı ayır-mak isteyen 2 kişi bıçaklanarak yara-landı. Olay, dün gece saatlerinde GaziCaddesi'nde meydana geldi. Edinilenbilgiye göre, Fenerbahçe - Galatasarayderbisi sonrası taraftarlar arasında çı-kan kavgayı ayırmak isteyenM.K.A.(19) ve H.K.A.(17), kimliği belir-siz bir kişinin bıçaklı saldırısı netice-sinde yaralandı.

derbi kavgasını 
ayırmak isterken 

bıçaklandılar

ekonomist Korhan
Berzeg’in cenazesi

defnediliyor
balıkeSir’in Gönen ilçesinebağlı kırsal Armutlu Mahallesi'nde-ki evinden ayrıldıktan sonra kaybo-lan ve yaklaşık 1 yıl sonra kemikparçaları bulunan Ekonomist Kor-han Berzeg’in ne zaman ve nerededefnedileceği belli oldu.Merhum Ekonomist Korhan Ber-zeg’e ait şimdiye dek bulunan tüm de-lillerin İstanbul Adli Tıp tarafından in-celenmesi tamamlandı ancak kesinölüm nedeni belirlenemedi. Bununüzerine Korhan Berzeg’in defni içinharekete geçildi. Berzeg’in naaşı, Gö-nen'de defnedilecek. Korhan Berzeg,27 Mayıs Pazartesi günü Armutlu Ma-halle Camii'nde öğle namazını mütea-kip kılınacak cenaze namazının ardın-dan aile mezarlığına defnedilecek.

tefeci çetesine 
operasyon: haydar
dümen'in eşini de

dolandırmışlar
iStanbul ve Tekirdağ'da düzen-lenen tefecilik operasyonunda, ver-dikleri para karşılığında mağdurlarıntaşınmazlarına el koydukları gerekçe-siyle gözaltına alınan 5 şüpheli, adli-yeye sevk edildi. Çete üyeleri arasındaSilivri Belediyesi CHP Meclis ÜyesiRıza A. da yer alırken, mağdurlarıniçinde 2022 yılında hayatını kaybe-den psikiyatr Haydar Dümen'in eşiGülten Dümen de bulunuyor.İstanbul Mali Suçlarla Şube Mü-dürlüğü Ekonomik Suçlar BüroAmirliği ekiplerince, İstanbul Cum-huriyet Başsavcılığının koordine-sinde "suç işlemek amacıyla örgütkurmak, yönetmek ve üye olmak"ile "nitelikli dolandırıcılık" suçları-na ilişkin çalışma yapıldı.Mali Şube Polisi, Silivri BelediyesiCHP Meclis üyesi Rıza A. ve 8 şüphe-linin, mali sıkıntıları olan müştekile-re borç para verip karşılığında iste-dikleri teminatların tapuda devir iş-lemlerini yaptırarak satış gibi göster-diklerini, müştekilerin hesaplarınagönderdikleri paraları tekrar geri ge-tirmelerini sağladıkları, tehdit veşantaj yöntemiyle borç para verdik-leri mağdurların taşınmazlarına elkoyduklarını tespit etti.Emniyet ekiplerince yapılançalışmalarda çete mensuplarınıntoplamda 300 milyon lira mağdu-riyet oluşturduğu belirlenirken, 9şüpheliyi yönelik İstanbul ve Te-kirdağ'da düzenlenen eş zamanlıoperasyonda Rıza A. da dahil 5şüpheli yakalandı.

Sayın Bahçelinin  grup konuş-masında, “FETÖ vari yapılanmalaraizin verilmeyecektir” demesi,Devleti yeniden uyardı. SayınCumhurbaşkanı da  bunun üzerine,içişleri bakanlığını uyardı.Ankara emniyetinde bazı mü-dürler açığa alındı ve soruşturmabaşlatıldı.Bazı gazeteciler,  bunun  Nurcu-ların Okuyucu kanadının bir girişi-mi olduğunu açıkladı.***Türkiye’de,  Tanzimat’tan 1946yılına kadar, İngiliz istihbaratı veMasonluk derinliğine teşkilatlan-mış,Daha sonra İngilizler bütün bil-gi ve stratejileri CIA ya devretmiş-tir. Tabii ki, İngiliz krallığına direkbağlı olan Masonluk devlet içindeyerleşmeye devam etmiştir.Halen en az 20 bin Mason Tür-kiye’de:“Türkleri, milli duygu ve dini

inançtan uzaklaştırmaya,18 ci dereceden sonra  Yahudi-leştirmeye,Birlik ve beraberlik içinde dev-let kurumlarında Batı emperyaliz-mine fırsat yaratmaya,Türk milletini ve devletini mad-di ve manevi yönden çökertmeye,Devlet içinde kadrolaşıp, köşebaşlarını tutmaya devam ediyorlar.*** Bu milletin içindeki milli duygu-ları istismar edip,Milliyetçi görünerek, avladıklarıTürkleri;İslam’dan uzaklaştırmaya, Arapdüşmanlığını kışkırtıp,İlerde İslam çatısı altında bir-leşmeyi engellemeye,Kurdukları dernek ve vakıflaryoluyla,  İslam dışı Türkçülük işle-meye,İslam hukukunu en iyi uygula-yan ve Başbuğ Türkeş’in tabiri ile,“Türk milletinin en büyük eseri”olan Osmanlıyı kötülemeye,

Türk milletinin tarihinde en bü-yük devleti kuran 1000 yıllık  şe-refli tarihimizi aşağılamaya,Elinden gelen en büyük gayretigösterip Türk milletini küçültmeyeçalışmaktadırlar.CIA bu işi yaparken Vatikan’danda destek alıp Türk milletinin için-de teşkilatlanmaktadır.***Ayrıca Türk milletinin İslam’abağlılığını bilip,İslam adına da teşkilatlanmak-tadırlar.Mesela FETÖ teşkilatı buna gü-zel bir misaldir.Ayrıca İslami cemaat, Tarikat vevakıfların da ipini ele almıştır.Özellikle Özal zamanında devletparasını dağıtıp vakıfları organizeedip,Bu kuruluşları CIA ile iltisaklan-dırmıştır.Bilhassa, Ak partinin ilk zaman-larında, FETÖ gibi ona destek vere-rek güven kazanmışlardır.Hiç şüpheniz olmasın ki, ipinucu düşmanın elinde olduğu için,Onların eninde sonunda ve fır-satını bulduğu anda Cumhur ittifa-kına tavır koyacaklardır.Zaten bazı cemaatler, İstan-bul’da Mason ve emperyalistlerinadamı  İmamoğlu’na destek verdi-ler.Tabii ki el altından  Adıya-

man’da CHP ye belediye kazandır-dılar.Ben elli yıllık siyaset hayatımda,CIA nın  elde etmediği, içineadam sokup baştan çıkarmadığı birkurum görmedim.MHP yi 3 kere parçaladılar.Amma, MHP dimdik ayakta,devleti ve milleti koruyup gözet-meye devam ediyor.Hasılı şunu söylemeliyim ki;Her hangi bir kuruluştaki arka-daşların bunu bilerek tedbir almasılazımdır.İslam’ı bilmek ve yaşamak için,bir yere bağlanmanız gerekmiyor.İradenizi,  güzel inanç ve huyla-rınızı başkasının istismarına terketmeyiniz.Atalarımız, en basit insanın bileanlayacağı şekilde namaz hocalarıve ilmihaller yazmışlardır.Onu bilip yaşamanız sizi cenne-te götürür.Düşman tarafında olmanızdansizi kurtarır.Türkiye’nin silahlanıp, başınıkaldıracağı zaman, niye düşmancephede olasınız ki?Diyebiliriz ki, Devlete ve dolayı-sıyla Türk milletine zarar vermekisteyen,İpi düşmanın elinde olan başkadini kuruluşların da olabileceğinihesaba katmak gerekir.Devlet uyanık olmalıdır.

DR. SEYFİ ŞAHİN

EMNİYETTE 
YENİ YAPILANMA

MerSin’de uyuşturucu müptelasıgenç, üvey annesini döverken kendisi-ne ‘oğlum anneni neden dövüyorsun’diye tepki gösteren dedesini hastane-lik etti. Yaşlı adamın kafasına 4 dikişatıldı. Torunundan şikayetçi olan dedeve gelini, korkup minibüsleriyle Ada-na’ya gelip yaşamaya başladı.Mersin’in Akdeniz ilçesinde yaşa-yan 45 yaşındaki Hülya Bağlamacı, 3çocuk babası Yusuf Bağlamacı ile 15sene önce evlendi. Çiftin bu evliliktende 3 çocukları dünyaya gelirken, YusufBağlamacı 3 sene önce cezaevine girdi.Bunun üzerine Hülya Bağlamacı, 3 ev-ladıyla kayınbabası 75 yaşındaki HalilToka’nın yanında yaşamaya başladı.
Üvey oğlun dehşeti başladıBabasının cezaevine girmesinifırsat bilen A.B. (20), iddiaya göreüvey annesinden sürekli uyuşturu-cu için para istemeye başladı. Kadınise elinde avucundaki bütün parayıüvey oğluna verdi.Ancak geçtiğimiz ay Hülya Bağla-macı’nın kayınbabasıyla birlikte kaldı-ğı ev elektrik kontağından çıkan yan-gın sonucu kullanılamaz hale geldi.Birkaç gün sonra eve gelen A.B.,

yine üvey annesinden para istedi an-cak para alamayınca kadını dövmeyebaşladı. Bu sırada dede Halil Toka,"Oğlum anneni niye dövüyorsun" diyetepki gösterince A.B. dedesini dövme-ye başladı. Torununun attığı yumruk-la yere düşen dedenin kafası darbealdı ve hastaneye kaldırıldı. Buradakafasına 4 dikiş atılan Toka, geri evedöndüğünde ise minibüsünün camla-rının kırıldığını gördü.
Adana’ya kaçtılarTorununun kendilerine daha fazlasaldırmasından korkan Halil Toka,

gelini Hülya Bağlamacı ve 2 küçük to-rununu alıp Adana’ya geldi. MerkezSeyhan ilçesine bağlı Yeşiloba Mahal-lesi’nde boş bir araziye minibüsünükoyan dede ve gelinleri burada yaşa-maya başladı. İhlas Haber Ajansı’nakonuşan dede Halil Toka, "Torunumgelinimi dövüyordu. Ben de oğlumanneni neden dövüyorsun dediğimdekalktı bana vurdu, kapıları, pencere-leri kırdı. Minibüsümün camlarınıkırdı, bize saldırdı. Baktık ki duracakdurumumuz yok, biz de buraya gel-dik. Gelinimden para istemiş amapara yok ki versin" dedi.

Suç örgütü lideri ol-duğu ileri sürülen AyhanBora Kaplan ile suç örgü-tü şüphelisi 20’si tutuklu61 sanığın yargılandığıdavada dinlenen tanıkDoğan, ”Zorla ağzımı açtı-lar Ayhan ağzımı açar aç-maz dur bakayım diyedişlerimi çekti. Ona yal-vardım, beni öldür amabana eziyet etme dedim”dedi.Suç örgütü lideri oldu-ğu iddia edilen Ayhan Bora Kaplan’ıniçerisinde bulunduğu 20’si tutuklu 61sanığın yargılanmasına Ankara 32'nciAğır Ceza Mahkemesi'nde devam edil-di. Sincan Ceza İnfaz Kurumları Kam-püsü'ndeki salonda görülen duruşma-ya tutuklu sanıklar Bora Kaplan, AdnanKaplan, Fethi Koyuncu ile diğer sanık-lar ve taraf avukatları yer aldı. Mahke-me başkanı yargılamanın bu celsede

müşteki ve tanık beyanla-rıyla devam edeceğini bil-dirdi.Yaşanan olayların ken-disini etkilediğini ifadeeden Erkan Doğan psiko-lojisinde bıraktığı izin geç-meyeceğini söyleyerek,“Barış Kurt’u başıma buolaylar gelmese tanımaz-dım. Bu kişi hem şirket sa-hibi hem de siyasi partininil teşkilatındadır, bendekendisinin şoförlüğünü ya-pıyordum. Şirketin her işine koştuğumiçin Barış Kurt bana güvenirdi. Para iş-lerini ben yapardım, her yere berabergiderdik. Telefon konuşmalarına şahitoldum. Zamanla bildiklerim ağır gel-meye başladı. İhalelerde yaptıkları uy-gunsuzluklar, kamuda yaptıkları usul-süzlükler. Yanından ayrılmayı aklımakoydum. Yanından ayrılırken hakkımolan tazminatı almak istedim. Harçlık

gibi ödemeler yapıyordu. Ayrıldıktansonra hiçbir şekilde parayı vermeye ya-naşmadı” dedi.Tazminatı alamayınca Barış Kurt’amesaj attığını söyleyen Erkan Doğan,beyanlarına şöyle devam etti:”Mesaj attım, ‘yeter artık hesaplaşa-lım. Beni oyalıyorsun’ dedim. Bir takımbağlantılarını açık ederim diye mesajattım o da rahatsız oldu, gizli numara-dan aradı. Kendisi çok hat kullanırdı.‘Özveren sokağa gel’ dedi. Arabanıniçinde Ayhan Bora Kaplan vardı, aracabindim. Ayhan’ın sahibi olduğu mekanagittik, gece hayatım yoktur. Sesli ortam-ları sevmem Barış Kurt çok iyi bilir Ay-han’ın mekanı olduğunu biliyordumşüphelendim ama Barış Kurt’la dahaönce fiziksel kavga yaşamadığımdanbana zarar vereceğini düşünmedim.Ayhan, Barış’a çok değer verdiğini onurahatsız etmememi söyledi. Ayhanbana önce vurdu orada kim varsa benidarbetti.”
‘Anneni neden dövüyorsun’

diyen dedesini darp etti

Kaplan davasının gizli tanığı:
“AyhAn dişlerimi çeKti”Suç örgütü lideri olduğu ileri sürülen Ayhan Bora Kaplan ile suç örgütüşüphelisi 20’si tutuklu 61 sanığın yargılandığı davada dinlenen tanık Do-ğan, ”Zorla ağzımı açtılar Ayhan ağzımı açar açmaz dur bakayım diye dişle-rimi çekti. Ona yalvardım, beni öldür ama bana eziyet etme dedim” dedi.

Ayhan
Bora 
Kaplan
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Milli İstihbarat Akademisi Dr. Öğretim ÜyesiHakkı Uygur, İran’ın İsrail misillemesi üzerine ve-kalet savaşlarındaki güncel durumu AA Analiz içinkaleme aldı.***Hamas ve Filistinli diğer direniş grupları tara-fından 7 Ekim 2023'te gerçekleştirilen Aksa Tufanıoperasyonu birçok yönüyle bir milat olarak nite-lendirildi ve olay farklı boyutlarıyla değerlendirildi.Türk yetkililer tarafından ilk günden itibaren dilegetirilen endişeler arasında, İsrail ve İran arasında-ki gölge ve vekalet savaşlarının sona ermesi, doğ-rudan geniş çaplı bir çatışmanın yayılması ihtimalide yer alıyordu. Sonraki 6 ay boyunca İsrail’in Filis-tinlilere yönelik soykırım seviyesindeki aşırı güçkullanımına ve kuzey cephesinde 300'e yakın Hiz-bullah militanını öldürmesine rağmen çatışmalardoğrudan savaşa dönüşmedi. Bununla birlikte, İs-rail 1 Nisan’da İran’ın Şam’daki Elçilik kampüsün-de yer alan Konsolosluk binasına düzenlediği havasaldırısında 7’si İranlı 13 askeri yetkiliyi öldürdüve savaş esnasında bile genellikle hedef alınmayandiplomatik dokunulmazlığı açıkça ihlal etti. Buadımla İsrail, yalnızca savaş suçlarına bir yenisinieklemekle kalmadı, İran ve İsrail arasındaki hertürlü angajman kuralının ve caydırıcılık dengesininanlamını yitirdiğini net bir şekilde gösterdi.
İran'ın mİsİlleme saldırısıAslına bakılacak olursa İsrail son 15 yıldır baş-ta nükleer tesisler ve yetkililer olmak üzere gerekülke içinde gerek dışında İran’ı zaten hedef alıyor-du. Özellikle Suriye ve Irak’ta çok sayıda İranlı “as-keri danışman” hayatını kaybetti ve bunların ara-sında üst düzey komutanlar da bulunuyordu. İran-lı yetkililer daha önce de kırmızı çizgilerinin aşıldı-ğını açıklasalar da misilleme çabaları siber saldırı-lar, Lübnan ya da Suriye’den cılız füze saldırılarıylasınırlı kalıyordu ve bu durum İsrail’de ve gözlemci-lerde İran’ın cevap verme niyetine ya da imkanınasahip olmadığını düşündürüyordu. En sert tepkisi-ni gösterdiği Kasım Süleymani suikastında dahiİran’ın Amerika Birleşik Devletleri'ne (ABD) karşıtepkisinin fazlaca sembolik kaldığı dikkatlerden

kaçmadı. Yine de eski ABD Başkanı DonaldTrump’ın yıllar sonra yaptığı açıklamada İsrailBaşbakanı Binyamin Netanyahu’nun son anda or-tak saldırıdan vazgeçmesi üzerine ABD’nin bu ey-lemi tek başına gerçekleştirdiği açıklaması önemlibir ayrıntıydı.Anlatılanlar ışığında 1 Nisan saldırısının ardın-dan İran’ın kesin ve sert bir şekilde cevap verece-ğini ve İsrail’i “cezalandıracağını” açıklaması şaşır-tıcı olmayan şekilde ihtiyatla karşılandı. Ancak ül-keyi yakından takip eden uzmanlar, yetkililerin ifa-delerindeki ve diplomatik tavırlarındaki farklılığınet bir şekilde gördüler. Bu durum Tahran’ın geri-limi düşürmek için devreye girmek isteyen ülkele-re verdiği yanıtlarda da fark edildi. Katar, Türkiyeve Umman gibi bölge ülkeleri İran’ın bu sefer İsra-il’e anlamlı bir cevap vereceğini öğrenen ülkelerinbaşında geliyordu. Bununla birlikte İran’ın son 20yıldır bölgesel nüfuzunun artmasına paralel olarakİsrail karşısında alttan alan ve “stratejik sabır” ola-rak nitelendirdiği politikaları, ülkenin ABD ile doğ-rudan ve aracılar üzerinden gerçekleştirdiği 10günü aşkın yoğun diplomatik pazarlıklarla birleşti-rildiğinde Tahran’ın uzun vadeli yaklaşımında de-ğişiklik yapmayacağı, “İsrail ve ABD’ye koz verme-mek için” bir misillemede bulunsa bile en iyimsertahminle eşdeğer bir saldırı düzenleyeceği bekle-niyordu. Bu çerçevede İsrail’in bölge ülkelerindekibir temsilciliğini hedef alacağı konusunda uluslar-arası uzmanlarda hatta istihbarat topluluklarındagenel bir kanı oluşmuştu. İsrail’in bölgedeki tem-silciliklerinin önemli bir kısmını tahliye etmesi debu çıkarımı doğruluyordu.Dolayısıyla İran’ın 13 Nisan’ı 14 Nisan'a bağla-yan gece yüzlerce kamikaze dron ve onlarca balis-tik ve seyir füzesinden oluşan geniş kapsamlı birsaldırıyı doğrudan İsrail topraklarına yöneltmesibirçokları için sürpriz oldu. ABD, İngiltere, Fransave Ürdün’ün de içinde yer aldığı ülkeler, İsrail’insavunmasına yardımcı oldular. Yavaş hızla hareketeden seyir füzelerinin ve kamikaze dronların hep-sinin daha İsrail’e varmadan Irak ve Ürdün üzerin-de ittifak hava kuvvetlerince düşürüldüğü yetkili-

ler tarafından açıklandı. Yine İran tarafından gön-derilen balistik füzelerin de yalnızca 10 kadarınınİsrail hava savunma sistemlerini aşabildiği ve bun-lardan bazılarının askeri üslere ve havalimanlarınacüzi hasar verdiği açıklandı. İsrail’in söyleminde,saldırıda “Dürzi bir kız çocuğunun” yaralandığıvurgulandı. ABD yönetimi olayın hemen ardındansaldırı araçlarının yüzde 99 oranında engellendiği-ni bildirirken bizzat ABD Başkanı Joe Biden, Ne-tanyahu’yu arayarak “kazandığı zaferden ötürü”tebrik etti.
İsraİl'İn dokunulmazlık 
söylemİne büyük darbeŞüphesiz İran’ın 13 Nisan saldırısının sembolikönemi yol açtığı hasardan çok daha önemli. 45 yıl-lık husumet döneminde Körfez’deki “it dalaşları-na”, üçüncü ülkelerdeki bombalı saldırılara,Irak’taki bilek güreşine, İran içindeki sabotaj vesuikastlara ya da vekil müttefik güçler aracılığıylaİsrail’e saldırılara rağmen ne İran’ın ne de ABD-İs-rail cephesinin doğrudan birbirlerinin topraklarınıhedef aldıklarına dair açık kaynaklarda bir bilgibulunmuyor. Bu nedenden ötürü aşırı ihtiyatlı tav-rı nedeniyle gerek ülke içindeki ideolojik gruplar-dan gerekse de en yakın vekil güçlerinden dahieleştiriler alan Tahran’ın nasıl olup da uzun soluk-lu siyaset tarzını bir kenara bıraktığının ve bölge-deki 40 yıllık kazanımlarını topyekun bir savaş ih-timaliyle riske attığının üzerinde durulması gere-kiyor. Gazze’de rehineleri kurtarma ve Hamas’ı bi-tirme gibi ilan edilen hedeflerine ulaşamayan, uy-guladığı soykırım nedeniyle geleneksel destekçile-rinden bile tepki gören Netanyahu liderliğindekiradikal dinci kesimler ise savaşı yayma ve yanları-na aldıkları ABD desteğiyle İran ve vekil güçlerin-den kesin bir şekilde kurtulma niyeti içinde olduk-larını ifade ettiler. Anlaşılan o ki İran eşdeğer birsaldırının İsrail ve sorgusuz destekçisi ABD karşı-sında caydırıcı olmayacağını düşündü ve sabrınıngerçekten taştığını, bir adım sonrasının kapsamlıbir savaş olduğunu kesin bir biçimde vurgulamakistedi. Nitekim İranlı yetkililer hedeflerinin İsrail’ebüyük bir darbe vurmaktan ziyade siyasi mesaj

vermek olduğunun ancak İsrail’in İran içinde ya dadışında kendilerini hedef alması durumunda çokdaha geniş ölçekli ve sert bir saldırıda bulunula-caklarının altını çizdiler.Bu yazının yazıldığı esnada İsrail’in İran’ınoyun değiştirici hamlesine nasıl cevap vereceği be-lirsizliğini koruyordu ancak İran ve Pakistan ara-sında yaşanan karşılıklı füze düellosuna benzer birşekilde olayın iki tarafı da memnun edecek şekildekapanması düşük ihtimal. İsrail cevap vermemesidurumunda sembolik önemi çok yüksek bu olayınon yıllardır inşa ettiği dokunulmazlık söylemine veimajına ciddi bir darbe vuracağını biliyor. Öte yan-dan benzer bir misillemenin kapsamlı bir savaşayol açmasına kesin gözüyle bakılıyor. Nitekim Hiz-bullah’ın 17 Nisan’da ilk kez kullandığı bir kamika-ze dron olan Ebabil-2 ile bazıları ağır olmak üzere18 İsrailliyi yaralaması karşı cephenin tam ölçeklibir karşılaşmaya hazır olduğunun mesajı olarakokunmalı.İsrailli diplomatların ve stratejistlerin tıpkıİranlı mevkidaşlarının yaptığı gibi isteyen kesimle-rin küçümseyerek yok sayabileceği, muhatapları-nın ise öneminin farkına varabilecekleri ve yeni-den caydırıcılık inşa edecek bir yöntem bulmalarıgerekiyor. Her halükarda iki cephe arasındaki geri-limin doğrudan karşılaşma halini aldığı bir döne-me girilmiş durumda. Bu durum tüm bölgeyi oldu-ğu gibi Türkiye’yi de yakından ilgilendiriyor. Cum-hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Dışişleri Ba-kanı Hakan Fidan’ın ilgiyi yeniden Filistin’e çekme-ye yönelik açıklamaları bu bağlamda değerlendir-melidir. Son olarak Cumhurbaşkanı Erdoğan’ıngerçekleştirdiği Irak ziyaretinin ana temas madde-lerinden birisi de bölgesel çatışma ihtimali ve bu-nun muhtemel yansımalarıydı. ABD-İran gerili-minden bunalan Irak ile girişilecek kapsamlı bir iş-birliği, bütün bölgeye çatışma ve gerilimlerin dı-şında pozitif ve kazan kazan ilkesine dayalı birgündemin de mümkün olduğu mesajını verecektir.
[Dr. Hakkı Uygur, Milli istihbarat Akademisi

Öğretim Üyesi'dir.]

İran ve İsrail arasındaki gerilimin doğrudan karşılaşma halini aldığı bir döneme giril-
miş durumda. Bu durum tüm bölgeyi olduğu gibi Türkiye’yi de yakından ilgilendiriyor

İran'ın İsrail saldırısı 
sonun başlangıcı mı?
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Dünya'da sonsuz mucize var.  
Çünkü hayatın kendisi başlı başına 

bir mucize. 
Ancak şu dokuz mucize en çok 

bildiklerimiz ve her an yaşadık
larımızdır.  

1Düşünmek. 
2Görmek. 
3Duymak. 
4Konuşmak.  
5UyumakUyanmak. 
6Yemekİçmek 
7Koklamak. 
8Dokunmak. 
9Nefes alıp nefes vermek. 
 
Her gün her gün, her saniye her 

saniye ve hatta her salise her salise 
yaşadığımız birer mucizelerdir bunlar.  

Doğmak ile başlayan ve ölmekle 
sonuçlanan şu muhteşem hayatta her 
gün her an, biz bu mucizeleri hem biz
zat yaşıyoruz, hem de onlara bizzat 
etrafımızda tanık oluyoruz. 

Bütün bu dokuz hususun mucize 
olduğunu anlamak için akıl yetmez, 
izan ve idrak lazım.  

Bu dokuz husus esasında her an, he 
gün tekrarlandığı için bize olağan gelse 
de esasında olağanüstüdür bunlar.  

Gerçi hayattaki olağanüstülükler 
bunlarla bitmiyor. Kelebeğin kanat
larındaki eşsiz simetri, insanların par
mak izlerindeki eşsiz benzersizlik, 
milyarlarca insanın konuşmasının 
hiçbirisinin birbirine benzememesi, 

Dünya döndüğü halde bizim o dönüşü 
hiç hissetmememiz, “Dünya dönerken 
okyanuslar neden baş aşağı olup da 
dökülmüyor”, yer çekimi olmasaydı en 
basitinden yemek dahi yiyemezdik, 
çünkü yediğimiz yiyecekler, yer çekimi 
kanunu olmasaydı nasıl mideye in
ecekti, gözlerimizdeki ince tasarım ve 
insanoğlunun yaşı ne kadar ilerlerse il
erlesin gözlerinin aynı kalması, in
sanoğlunun bir laboratuvar gibi tat 
alma, koku alma ve benzeri özelliklerle 
donatılması, (hatta bundan dolayı, “en 
donanımlı ve en kapsamlı laboratuvar 
her insanın kendisidir” diyorum), 
insan zaten kendisi bir mucize, bir de 
etrafta mucize arıyor, insandaki kan 
dolaşımına dikkat,  insandaki kan 
dolaşımı yer çekimi kurallarını altüst 
edecek derecede harika bir şekilde 
tasarlanmış. Ve daha bunun gibi on
larca mucize bizzat bizde, ya da bizim 
etrafımızda mevcut. 

Gökyüzüne bak, güneşe bak, aya 
bak, gezegenlere bak, ne bir düzensiz
lik ve ne de en ufak bir uyumsuzluk 
göremezsin. Her şey yerli yerinde ve 
muntazam. Gökyüzü ne  kadar muaz
zam ve güneşin yaratışı başlı başına 
bir kudret göstergesidir. Bu mucizelere 
bak ve yetmedi ise dinle. 

Gelelim hayvanlar dünyasına. 
En vahşi, adeta canavar gibi yiyecek

lere saldıran bir sırtlan kendi 
yavrusuna karşı inanılmaz derecede 
merhametli, sırf sırtlan değil, aslan, ka
plan, diğer yırtıcı hayvanlar yavru
larına karşı Allah’ın bahşettiği şefkat 
ile davranıyor. Bu müthiş bir mucize 
değil mi?  

Bütün bu mucizeleri kendimizde 
görmek ve etrafımızda farketmek için 
akıl, izan, vicdan ve idrak şarttır. 

Bundan dolayı “Dünya’da dokuz 
değil sonsuz mucize var” diyorum. 
Şimdi ben bu yazıyı niye yazdım? 
İki nedeni var. 
Birincisi zaten çoktandır bu hususla 

ilgileniyorum ve hayatın ve insanın 
başlı başına bir mucize olduğuna 
inanıyorum. 
İkinci neden de izlediğim bir video

dur. 
Geçen gün bir genç yabancı kişinin 

Müslüman oluşuna dair videoyu izliy
ordum. Çoktandır düşündüğüm 
hususu o videoda yeni Müslüman 
olmuş bir gencin ağzından da duy
duğum için bu hususu yazıya dökeyim 
dedim.  

Adeta hepimiz inancımız ve 
imanımız için mucizeler bekliyoruz ki 
inancımız ve imanımız güçlensin. Ya da 
gayrimüslim birisi de Müslümanlığı 
seçmek için  bir mucize beklemiş dur
muş.  

O genç, yeni Müslüman videoda an
latıyor. Hep birlikte dinleyelim: 

“Kuranı Kerim’den birkaç sahife 
okuyup ve duygu yoğunluğu yaşadığım 
bir anda bir mucize ya da kuvvetli bir 
işaret bekledim. “Bir ses, bir gök 
gürültüsü, bir hareket falan filan bek
ledim ki imana geleyim ve Kur’an’ın 
Allah kelamı olduğuna tam ikna 
olayım.” O anda olağanüstü bir şey ol
madı. Birden içime bir ilham düştü ve 
Kur’an’da kaldığım yerden devam 
etmek istedim. Ve karşıma çıkan ilk 
ayet şu idi: “Yakında biz onlara hem dış 
Dünya’da, hem de insanların kendi iç 
alemlerinde ayetlerimizi göstereceğiz; 
ta ki Kur’an’ın gerçeğin ta kendisi 
olduğu onlar için de gün gibi ortaya 
çıksın. Aslında, Rabbinin her şey üz
erinde şahit olması ve her şeyin O’na 

işaret etmesi en büyük delil olarak yet
mez mi?” (Fussilet Suresi, 53) 

Ey sen de mucize arayan ve delil 
arayan bir kişi isen Ey İnsan Sen, dinle 
ve kendine gel, Fussilet Suresi 53. Ayet 
sana yetmez mi? 

Vallahi de billahi de Fussilet Suresi 
53. ayet, vicdan ve akıl sahibi, iyi 
niyetle ve şeytana ve nefsine uymadan 
doğrudan doğruya Allah’ı arayan bir 
insana, kesinlikle bir işaret ve bir de
lidir. Bu ayeti kerime yeter ve delil 
olarak kafidir. 

Sen Allah için bir adım at ve Allah’ı 
ara. İçinde bulacaksın. Allah sana ayet
lerini hem dış Dünya’da ve hem de 
kendi iç Dünya’nda tek tek gösterecek
tir. Böylece Kur’an gerçeğin ta kendisi 
olarak ruhunda bir Nur olarak belire
cektir.  

Bir de, Allah’ın her şeyin üzerinde 
şahit olması sana yeterli değil mi? 
Allah sana şahit derken, Allah her 
şeyin üzerinde şahit derken, neyi 
kastediyorum.  

 
Çok düşünme. Hemen soruma cevap 

veriyorum. 
 
“Allah seninledir. Allah seninledir. 

Allah seninledir.” Sen Allah ile 
olduğunda kesinlikle ve kesinlikle 
Allah seninledir. İşte şahitlik budur. 

 
İşte bu en büyük işarettir. İşte bu en 

kuvvetli ayettir. 
Bu yazıyı ve bu sözleri tam yazarken 

şimdi Ezanı Muhammedi okundu. Bu 
da bir işarettir, bu da bir ayettir.  

Vallahi, Allah’ı arayana ve iyi niyetle 
yola çıkana dokuz değil sonsuz mucize 
hazırdır.  

Vesselam.

AHMET SANDAL 
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DÜNYA’DA DOKUZ MUCİZE Mİ 
VAR SONSUZ MUCİZE Mİ VAR?

Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek, kira artışında yüzde 25 sınırına ilişkin, "Devam etmesi için bir sebep gör
müyorum, etmemesi gerektiğini düşünüyorum. Devam etmesi yönünde de yapılan bir çalışma yok" dedi. 

Bakan Şimşek: Kira artışında yüzde 25 sınırının 
devam etmemesi gerektiğini düşünüyorum 

YEDİ yıl kadar önceydi. 
Bendir sanatçısı Tuğba Gülyeşil çalıştığım üniversit

eye çıkıp gelmiş tanış olmuştuk. Sırtındaki bendir ile 
bazı hocaların odasına misafir olmuş birer ikişer 
örnekler sunarak günü tamamlamıştık. 

Bir hafta sonuydu. Üsküdar’da kendimize göre soluk
lanacak bir mekân ararken kendimizi “Mai Cafe”de bul
duk. Tenhaydı. Dönüp dolaşan söz kâfi gelmeyince 
bendir çıkarıldı ve iki türkü havalandırıldı. Mekânın 
sahibesi hanımefendi sessizce yaklaşarak “Bir akşam 
burada çalar mısınız?” diye sordu. Gülyeşil “Para yoksa 
çalarız” diye cevapladı. 

O haftanın cuma akşamında masal anlatan Elif Konar 
Özkan ve Ümit Yaşar Özkan ile birlendik. Onlar masal
larını anlattılar bizde peşine türküleri bağladık. Son
rasında sanatçı Seher Alp devraldı mekânı ve yine 
türküler havalanıp durdu. 

O günden beri kesintisiz olarak her hafta farklı yer
lerde Türkülü Muhabbetleri sürdürdük. 

Abbara Kahvede, Gülbeşeker’de, Eskidar’da, 
Kayapa’da, Gizli Bahçe’de, Çayluk Cafe’de, Semai 
Cafe’de, İstasyon Cafe’de ve Van Kahvaltı Salonunda 
göçebe kuşlar misali muhabbet ve türkülerle dolup 
dolup boşaldık. 

 
İKRAR SANAT EVİ 
SONUNDA esnaflıktan gelen arkadaşlar bu işin 

mukim bir şekilde devam etmesine niyetlendiler.  
Düşünüldü, taşınıldı biraz ertelendi derken bir 

akşam İstasyon Cafe’de meşk sırasında oranın hemen 
altındaki bir dükkânı kiralık olarak görüp talip oldular. 
Emlak Kredi Hanında esnaflık yapan arkadaşların 
desteğiyle sahibine ulaşıldı ve karar verildi. 

Yer tutuldu. Eli fırça tutan arkadaşlar boya badana iş
lerine giriştiler. Eli tornavida tutan meslekten dostlar 
elektrik işlerini üstlenip hızlıca çözüme kavuşturdular. 
İçeride kullanılması gereken ahşap koltuk, tabure, 
sehpa, çay kazanı gibi malzemelerin temini için hızlıca 
bir ekip oluştu ve spot malzemeler satan meşhur bir 
siteye giderek gün boyu arama tarama işlemlerinden 
sonra sıkı pazarlıklar sonucu imece usulü dostların 
sağladığı katkıdan oluşan bütçeden makul bir bedelle 
ihtiyaçlar temin edilerek aynı gün taşındı. 

Yapılan isim önerileri ve istişareler sonucunda “İkrar 
Sanat Evi” olmasında karar kılındı. 

Sebebi şuydu: Yıllardır türkülerle yapılan soh
betlerde, muhabbet bağının güllerinin derilmesi 
sırasında birbirimize olan bağlılığımız, sadakatimiz, 
güvenimiz oluşmuş ve kökleşmişti. 

Geriye bunu ikrar etmek kalmıştı ki, yapılan ise tam 
buydu. 

 
MUHABBET BAĞI MEŞKLERİ 
BUNCA zaman devam eden bir muhabbet bağı idi bu. 
Ayrıca muhabbetten daha iyi bir bağ, bağlaç var 

mıydı? 
Garazsız, ivazsız, menfaate dayalı olmayan sadece 

haftada bir gün bile olsa kişilerin birbirini özleyip 
görmek istedikleri ve bunu türkülerle pekiştirdikleri 
samimi bir ortamdı. 

Elbette bu süre zarfında çok kişi gelip geçti. Öğrencil
iği bitip kendi şehrine dönen veya vazife alıp atandığı 
yerlere gidenler oldu. Hatta bunlardan bazıları izin
lerini kullanmak için İstanbul’a geldiklerinden ilk 
olarak meşke uğrayıp sonra oteline ya da evine geçtik
lerini ifade edenleri duyduk. Yine uzak şehirlerde olup 
burada olup bitenlere gönül kabartanlar İstanbul’a 
geldiklerinde meşke uğramayı neredeyse bir vazife 
bildiler. 

Eskiler özledi, uzak kalanlar hasret duydu ve yenileri 
eklendi. Muhabbet anaforu dönüp durdu. 

Serbest bir biçimde gönüllü olarak gelip çalan sazen
delerimiz oldu. Aralıklı olsa da halen devam edenler 
olduğu gibi aksatmadan sürdürenlerde mevcut. Aynı 
şekilde sesiyle gönüllerimizi coşturan gelip geçen 
sanatçılar olduğu gibi bu muhabbet ortamında Şevket 
Ejder, Salih Emrah Zorbacı, Dr. İrfan Bulut, Muhammed 
Yusuf Bilen, Engin Agi, gibi bırakmayıp halen devam 
edenler de var. Âşıklık geleneğini sürdüren Ozan 
Ahmet Poyrazoğlu ile abdallık geleneğini devam ettiren 
Abdal Rahşani’yi ve Bendir Canlarını da simini zikre
demediğimiz diğer dostlar adına buradan selamlay
alım. 

Ayrıca misafir ettiğimiz bilim adamları, sanat ve 
musiki insanları oldu. Hepsine müteşekkiriz. 

Gönlü hayatın bir noktasında bizimle kesişen ve 
muhabbetimizi paylaştığımız herkese selam olsun. 

 
İKRAR’DA DERSLER 
İkrar Sanat Evi dostların verdikleri dersler ve etkin

liklere ev sahipliği yapmaya başladı. İlk olarak yazar ve 
Esma Araştırmacısı Hatice Fahrunnisa Kaykı pazartesi 
akşamları öğrencileriyle yaptığı dersi buraya taşıdı. Saz 
hocalığı yapan sazendelerimizden Levent Laçin ve 
Salih Emrah Zorbacı burada yeni öğrencilerini bağla
manın telleriyle tanıştırabilecekler.  Aynı şekilde 
mekânın uygunluğuna göre başka arkadaşlarımızın 
faaliyetlerine de belirli prensipler çerçevesinde ev 
sahipliği yapacak. 

 
DOST MECLİSİ BULUŞMASI 
İLK olarak şair ve edebiyatçılardan müteşekkil dost 

meclisi buluşması eğitimci Nazlı Kement’in gayretiyle 
yapıldı. Prof. Dr. Şaban Sağlık, Prof. Dr. Muhammed Sani 
Adıgüzel, şair İnci Okumuş, Hüseyin Akın, Şakir Kurtul
muş, Serap Kadıoğlu, Dr. Emine Savaş, Dr. Faruk Öndağ, 
Dr. Figen Üzer, Sevda Deniz K, Hatice Fahrunnisa Kaykı, 
Seval Yılmaz, Muhammed Kökden, Aysel Kanbur, Murat 
Ercan, Özlem Demir Kökden, Meral Yağmur katıldı. 

Muhabbet harlandı, edebiyat ve sanat dünyamıza 
emek vermiş büyükler hayırla ve rahmetler anıldı. 

Göğe şiir gibi söz ve hatıralar saçıldı.  
İkrar isminin nasıl doğduğu sualine yaptığım izahın 

ardından şair Hüseyin Akın sloganımızı armağan etti: 
Üsküdar’da İkrar Vakti. 

Evet, Üsküdar’da artık ikrar vaktidir. Mimar Sinan 
Mahallesi, otopark Sokak, Emlak Kredi Çarşısı No:2 İs
tasyon Cafe altı. Kara Davut Cami arkası adresi artık 
ikrarımız için hizmet vermektedir. 

Tüm gönül dostlarımızı bekleriz. 
Ya Selam. 

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet 
Şimşek, katıldığı TRT Haber'de gün
deme ilişkin değerlendirmelerde bu
lundu.Ekonomi programının gerçekten 
çalıştığını belirten Şimşek, her şeyden 
önce ekonomide dengeleme sürecine 
girdiklerini söyledi. 
Şimşek, iç talepte bir yumuşama 

olduğunu vurgulayarak, "Net ihracatın 
etkisi ekonomide olumluya dönmeye 
başladı. Büyümede kompozisyon 
değişiyor, dengelenme var. Bu da be
raberinde ortaya çıkan dengesizlikleri 
gideriyor. Cari açık, Türkiye'nin dış 
dünyayla olan açığı geçen yıl mayıs 
ayında 57 milyar dolar civarındaydı. 
Büyük bir açık... Bu sene bu açık büyük 
ihtimalle mayıs itibarıyla 30 milyar 
doların altına düşmüş olacak. 
Dolayısıyla çok ciddi bir iyileşme var. 
Türkiye'nin dış açığında neredeyse yarı 
yarıya düşüş var. Önemli dengesizlik
ten birisi bu çerçevede giderilmiş 
oldu." diye konuştu. 

 
"Türkiye'ye fon akışında 

öngördüğümüzden çok daha büyük 
bir artış var" 

Programın çalıştığını özetleyen bazı 
göstergelere de işaret eden Şimşek, 
şöyle devam etti: 

 
"Örneğin Türkiye'nin risk primi 

geçen sene mayıs ayında 700 baz 
puanın üzerindeydi. Bugün 270'in al
tına düştü. Bu dönemde gelişmekte 
olan ülkelere göre çok muazzam bir 
performans göstermişiz. Sadece bizim 
risk primimiz düşmemiş, bize benzer 
ülkelere oranla risk primimiz çok daha 
hızlı şekilde düşmüş. Bunun düşmesi, 
programın çalıştığını özetleyen bir 
gösterge. Çünkü bu Türkiye'ye fon 
akışında maliyeti belirleyen unsurlar
dan biri. Türkiye'ye fon akışında bizim 
öngördüğümüzden çok daha büyük bir 
artış var. Özellikle yerel seçimlerden 
sonra son 1,5 ayda o kadar ciddi bir fon 
akışı ve TL lehine bir portföy değişik
liği var ki TCMB'nin swap hariç rezerv 
pozisyonu neredeyse 49 milyar dolar
lık bir iyileşme gösterdi. Bahsettiğim 
1,5 aylık bir süreç. Belirsizlikler 
azaldıkça, programın çalıştığı ortaya 
çıktıkça Türkiye'ye rağbet artıyor." 
Şimşek, uluslararası kredi derece

lendirme kuruluşlarından Fitch'in 12 
yıl sonra, S&P'nin ise 11 yıl sonra 
Türkiye'nin notunu artırdığına dikkati 
çekerek, şu değerlendirmelerde bu
lundu:"Artırmakla kalmadılar, 'pro
gram bu şekilde çalışmaya devam 
ederse notu tekrar artıracağız.' şek
linde pozitif görünümde duruyorlar. 
Ekonomide büyümenin kompozisyonu 
iyileşiyor. Daha sürdürülebilir daha 
dengeli bir büyüme var ve 
makroekonomik dengesizlikler yavaş 
yavaş ortadan kalkıyor. Bütçe disiplini, 
Türkiye'ye fon akışındaki muazzam 
artış, dış dengedeki, rezervdeki ve risk 
primindeki iyileşme... Bütün bunlar 
şunu net şekilde ortaya koyuyor; pro

grama olan güven güçlü, sürekli 
pekişiyor." 

"2 kanaldan para politikasına, 
dezenflasyon için destek vereceğiz" 

Geçen yıl ekim ayına göre enflasyon 
beklentilerinde muazzam bir iyileşme 
olduğunu ifade eden Şimşek, gelecek 
12 ayda enflasyon düşüşü 
öngörüldüğünü, bunun şimdi yüzde 33 
civarına, 24 aylık perspektifte ise 
yüzde 22'ye kadar indiğini kaydetti. 
Şimşek, bunu performansla da 

destekleyeceklerini fakat sürekli şek
ilde programı güçlendireceklerini be
lirterek, deprem dışındaki harcamaları 
çok güçlü şekilde kontrol altına aldık
larını anlattı.Kamuda Tasarruf ve Ver
imlilik Paketi'ni güçlü şekilde 
uygulayacaklarının altını çizen Şimşek, 
"En önemli konu verimliliği ve 
Türkiye'nin rekabet gücünü artıracak 
yapısal reformları hızlandıracağız. 
Dolayısıyla 2 kanaldan para poli
tikasına, dezenflasyon için destek vere
ceğiz. Önce bütçe disiplini, ikinci olarak 
reformları hızlandırarak verimlilik 
artışı üzerinden destek vereceğiz. Şuna 
inanıyorum ki programı 
güçlendirdikçe çok daha iyi sonuçlar 
da alacağız. Biz programı güçlendirm
eye başladık. Tasarruf paketini açıkla
mamız bunun bir ayağı ama daha 
önümüzdeki dönemde programı 
güçlendirecek ilave adımlar atacağız. 
Bunların bir kısmı kamu maliyesi bir 
kısmı yapısal dönüşüm ayağında ola
cak." 

"Bu program, Türkiye'nin 
 kendi programı" 
Şimşek, bu programın içeride ve 

dışarıda ciddi bir rağbet gördüğünü ak
tararak, bazı uluslararası platformlarda 
programın başarısı konuşuldukça, "Bu 
program, Türkiye'nin öz evlatları 
tarafından hazırlanmamış" gibi bir algı 
oluşturulmaya çalışıldığına dikkati 
çekti. 

Bunun doğru olmadığını dile getiren 
Şimşek, şunları kaydetti: 

"İlk gün devir teslimde çok net bir 
tutum sergilemiştim. 'Bundan sonra 
bizim politikalar, kurala dayalı yani 
öngörülebilir olacak. İkinci olarak ulus
lararası normlara uygun olacak' demiş
tim. Uluslararası normlara uygun, 
kurala dayalı, kredibilitesi yüksek bir 
programı ortaya koymanız, sonra bu 
programla başarı elde etmeniz, 
dışarıda övüldüğü için bunu sanki 
dışarıda hazırlanmış bir program 
olarak lanse etmek bence doğru bir 
yaklaşım değildir. Cumhurbaşkanı 
Yardımcımız Cevdet Bey'i, beni, bir ke
nara bırakalım. Strateji ve Bütçe 
Başkanlığındaki, Hazine ve Maliye 
Bakanlığındaki çok değerli 
arkadaşlarımızın ortaya koyduğu 
katkıları görmezden gelmektir. Bu pro
gram, özü itibarıyla Türkiye'nin kendi 
programıdır. Programın dışarıdan rağ
bet görmesi ve övülmesi, bu programın 
'dışarıdan' yapıldığı anlamına gelmiyor. 
Biz, hiçbir uluslararası kuruluşla pro

gram hazırlık evresinde bir diyaloğa 
girmedik. Tabii ki üyesi olduğumuz 
uluslararası kuruluşlarla diyaloğumuz 
her zaman güçlü, onlarla bir araya geli
riz, programımızı anlatırız. Hangi ülk
eye gidersem mutlaka bir fırsat bulup, 
orada Türkiye'nin potansiyelini ve 
neden yatırım yapılması gerektiğini 
anlatırım. Bu program, kendi öz evlat
ları tarafından hazırlanmıştır, kurala 
dayalıdır ve uluslararası normlara uy
gundur." 

Kiralarda yüzde 25 zam sınırı 
"Kiralarda yüzde 25 zam sınırı uygu

lamasının uzatılıp uzatılmayacağına" il
işkin ise Şimşek, şöyle konuştu: 

"Devam etmesi için bir sebep gör
müyorum, etmemesi gerektiğini 
düşünüyorum. Devam etmesi yönünde 
de yapılan bir çalışma yok. Zaten bir 
süreliğine bu düzenleme yapılmıştı. 
Ben hükümetimiz adına, verilmemiş 
bir karar üzerine yorum yapamam 
ama büyük ihtimalle devam etmez diye 
düşünüyorum. Piyasada, fiyatlara mü
dahale edilmemesi gerektiğine inanıy
orum. Arz artışı üzerinden fiyatların 
aşağı inmesini sağlamak lazım. Bunun 
için daha çok yatırım, üretim, istihdam 
ve ihracatı önemsiyoruz." 

Maliye politikasının para poli
tikasının gerisinden geldiği eleştiriler
ine cevap veren Şimşek, geçen sene çok 
büyük bir deprem felaketi yaşandığını 
ve bu felaketin yaralarını sarmayı 
önceliklendirdiklerini söyledi. 
Şimşek, bu sene büyük ihtimalle 

bütçe açığının hedefledikleri oranın 
çok altında kalacağını aktarırken, 
"Maliye politikası ayağında dezenflasy
ona, yani Merkez Bankasının enflasy
onu düşürme çabasına güçlü destek 
vermiş olacağız." diye konuştu. 

Kamuda Tasarruf ve Verimlilik 
Paketi'yle yatırımların, arzı, rekabet 
gücünü ve verimliliği artıracak alanlara 
aktarılması üzerinde durduklarını 
bildiren Şimşek, "Önümüzdeki 
dönemde önceliğimiz önemli sanayi 
üslerini limanlara bağlamak. Bunu 
önceliklendireceğiz çünkü rekabet 
gücünü artırmak, karbon ayak izini 
düşürmek istiyoruz. 'Maliye politikası 
gereken desteği vermiyor' demek, 'de
prem konusunda gereken hassasiyeti 
göstermeyin' demekle eşdeğer hale 
geliyor. Deprem konusunda ne gerekiy
orsa yapacağımızı söyledik ama de
prem dışındaki alanlarda disiplin, 
harcama kontrolü ve harcamaların ver
imli alanlara aktarılması bizim için ol
mazsa olmaz." ifadesini kullandı. 
Şimşek, Türkiye'ye ciddi bir fon akışı 

olduğuna dikkati çekerek, "Türkiye'nin 
cari açığı düşüyor, Türk lirası çok cazip, 
dolayısıyla lirada geçen sene olduğu 
gibi ciddi bir değer kaybı için sebep 
yok. Bu, enflasyonu düşürmeyi 
destekleyecek." değerlendirmesini 
yaptı. 

Bu sene vergi artışı olmayacağını ve 
enflasyonu düşürmekte kararlı olduk
larını bildiren Şimşek, sözlerini şöyle 

sürdürdü: 
"Gelecek sene enflasyonu yüzde 

14'e, bir sonraki sene de tek haneye 
düşürmek için maliye, para ve gelirler 
politikasında geri adım atmayacağız. 
Enflasyonu düşürünceye kadar bize 
durmak yok. Enflasyonu düşürürsek 
gelir dağılımı iyileştiririz, işçimizi ve 
emeklimizi korumuş oluruz. Enflasy
onu düşürürsek fonlama maliyetleri 
düşer, sanayicimizi, üreticimizi koru
muş oluruz. Yatırımları teşvik etmiş 
oluruz. Öngörülebilirliği artırmış olu
ruz. Enflasyon düştükçe bu ülke daha 
yüksek sürdürülebilir bir büyüme 
patikasına girecek. Geçmişte bunu 
başardık, tekrar başaracağız." 
Şimşek, Merkez Bankasının rezerv 

biriktirmesine ilişkin de "Piyasadan 
döviz almasak lira 30'un altına, 20'li 
rakamlara düşerdi. Merkez Bankamız 
bu kadar döviz biriktirmeseydi, gelen 
dövizi satın almasaydı lira nominal 
olarak değer kazanacaktı. Biz rezerv 
biriktirdik çünkü rezerv pozisyonu
muzu güçlendirmemiz lazım." dedi. 

"Gri listeden her 
halükarda çıkarız" 

Türkiye'nin Mali Eylem Görev 
Gücünün (FATF) gri listesinden 
çıkışına ilişkin süreci de değerlendiren 
Şimşek, Ekonomik Kalkınma ve İşbir
liği Örgütü ve FATF'ın şubat ayında bir 
toplantı yaptığını ve Türkiye'nin gri 
listeden çıkmak için bir eylem planı 
hazırladığını anımsattı. 

Mehmet Şimşek, FATF'ın, 
Türkiye'nin eylem planını başarıyla 
uyguladığını ifade ettiğini belirterek, 
"Dolayısıyla yerinde denetim yaparak 
'Türkiye'den çıkış sürecini başlatabili
riz.' dediler. Bu karar alındı. Mayıs 
ayının başında buraya çok kapsamlı 
geniş bir heyet geldi, ben de heyetle bir 
araya geldim. Çünkü siyasi sahiplenme 
çok değerlidir." diye konuştu. 

Terörün finansmanının kurutul
masının Türkiye için önemine dikkati 
çeken Şimşek, şunları kaydetti: 

"Bunun için bizim uluslararası 
normlara, uluslararası listelere ihtiy
acımız yok ki. Biz bu konuda kararlıyız. 
Kara para aklamayla, terörizmin fi
nansmanıyla mücadelede dozu en yük
sek düzeye çıkartmaya devam 
edeceğiz. Listeden çıksak da çıkmasak 
da bu konuda çok kararlıyız. Ne 
gerekiyorsa yapacağız. MASAK'ı 
teknoloji ve insan kaynağı olarak 
güçlendiriyoruz. Yapay zeka algorit
maları dahil olmak üzere sürekli 
arkadaşlarla istişare halindeyiz. Ek
ibimizi güçlendireceğiz, idari kapa
sitemizi artıracağız, kara para aklama 
ve terörizmin finansmanıyla çok güçlü 
şekilde mücadeleye devam edeceğiz. 
Dolayısıyla her halükarda bu listeden 
çıkarız. Zamanlama konusu, umarım 
siyasi mülahazalar araya girmez. Siyasi 
sahiplenme konusunda hiç tereddüt 
bırakmayacak şekilde bir duruşumuz 
var ve inanıyorum ki Türkiye'nin çık
ması gerekiyor." 

ÜSKÜDAR’DA  
İKRAR VAKTİ

UĞUR CANBOLAT
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Bakan Fidan, Pakistan'ın başkentiİslamabad'da, Pakistan Dışişleri BakanıMuhammed İshak Dar ile görüşmesininardından düzenlenen ortak basın top-lantısında konuştu. Görüşmede, bölge-sel ve küresel gelişmelerin ele alındığınısöyleyen Fidan, Gazze'deki Filistinlilerinde kapsamlı görüşüldüğünü aktardı.Fidan, Gazze'de devam eden insanifelaketin sona ermesi için yapılan çalış-malar konusunda fikir alışverişinde bu-lunulduğunu kaydederek, "İsrail, insan-lık vicdanının ve ulusal hukukun bütünkırmızı çizgilerini aşmıştır." dedi. İsra-il'in topyekun zafer arayışıyla tüm böl-geyi yıkım ve savaşa sürüklediğini belir-ten Fidan, Gazze'deki insanlık suçlarıkarşısında Türkiye ve Pakistan'ın duru-şunun ortak olduğunu kaydetti.Fidan, Birleşmiş Milletler (BM) baş-ta olmak üzere İslam İşbirliği Teşkilatı(İİT) ve diğer uluslararası platformlardayakın eş güdümün sürdürüleceğini vur-gulayarak, şunları kaydetti: "Diplomasi-nin bütün araçlarını kullanarak elimiz-den gelen ne varsa hepsini yapmayagayret edeceğiz. Hep söyledik, İsrail ar-kasına siyasi ve askeri destek almasa busavaşı devam ettirmek imkanı yoktu.Başkalarına sürekli insan hakları ve de-mokrasi dersi verenlerin (İsrail'in Gaz-ze'de işlediği) bu suça ortak olmalarınıkınıyoruz. Gelinen noktada, İsrail-Filis-tin ihtilafında geçmişte yaşananlardanda ders alarak iki devletli çözüme ulus-lararası toplumun odaklanması gerek-mekte. Buradan bir kez daha çağrıdabulunuyorum, halen Filistin'i tanımamışülkeler, hak ve adalet namına en kısa sü-rede Filistin'i tanısınlar, İsrail'in işlediğisuçlara kalkan olan ülkeler de artık buyanlıştan dönsünler, çok geç olmadan."Bakan Fidan, İran Cumhurbaşkanı

İbrahim Reisi ve Dışişleri Bakanı Hüse-yin Emir Abdullahiyan'ın helikopter ka-zasında hayatını kaybetmesine ilişkinşunları söyledi: "Maalesef İran'dan ge-len vefat haberleri bizleri derindenüzmüştür. İran Cumhurbaşkanı İbrahimReisi ve kıymetli mevkidaşım, değerlidostum Hüseyin Emir Abdullahiyan'aAllah'tan rahmet diliyorum. Dost ve kar-deş İran halkının acısını derinden payla-şıyoruz. Kaza haberini ilk aldığımız an-dan itibaren İran makamlarıyla, kardeş-lerimizle temas halinde olduk."Türkiye'nin arama kurtarma çalış-maları için AFAD, Milli Savunma Bakan-lığı ve diğer kuruluşlarıyla elindeki tümimkanları seferber ettiğini belirten Fi-dan, "Ama maalesef bu üzücü haber biziderinden üzdü. Başta Sayın Reisi, SayınAbdullahiyan ve vefat eden diğer şahıs-lara Allah'tan rahmet diliyorum. Ailele-rine başsağlığı ve sabır diliyorum. İranhalkının başı sağ olsun." diye konuştu.
Pakistan-türkiye dostluğuFidan, Pakistan'ın Türkiye için ayrıöneme sahip olduğunu vurgulayarak,"Pakistan ve Türkiye arasında kökleri-ni tarihten alan sarsılmaz bir dostlukve kardeşlik bulunmaktadır. Bu dost-luk ve kardeşlik ruhuyla her zaman veher konuda birbirimize destek olmayadevam ediyoruz ve devam edeceğiz."dedi. Pakistan'ın aynı zamanda Türki-ye'nin stratejik ortağı olduğunu dilegetiren Fidan, "İşbirliğimiz, bölgesel is-tikrarı ve güvenliği de desteklemekte-dir. Pakistan'ın terörle mücadelesindeher zaman yanında olduğumuzu birkez daha vurgulamak istiyorum. Terör-le mücadelede şehit olan Pakistan kol-luk kuvvetleri mensuplarına ve hayatı-nı kaybeden masumlara bir kez daha

Allah'tan rahmet diliyorum." ifadeleri-ni kullandı. Görüşmelerde ikili ilişkile-rin tüm açılardan ele alındığını ifadeeden Fidan, Pakistan'da düzenlenmesiplanlanan Yüksek Düzeyli Stratejik İş-birliği Konseyi 7. Toplantısı'nın da göz-den geçirildiğini kaydetti.Hakan Fidan, iki ülke arasındaki kar-deşlik bağlarını ve potansiyelini hayatageçirmek için ileri adımlar atılması ge-rektiğinin altını çizerek, şunları söyledi:"Özellikle ticaret alanında var olan 1milyar dolarlık ticaret hacmini 5 milyardolara çıkarmak için ortak bir hedefkoyduk. İkili ilişkileri sadece ticari alan-larda değil daha da yaygınlaştırarakbaşta savunma sanayisi olmak üzere ya-tırımlar, bankacılık, bilim, teknoloji, ino-vasyon alanları da dahil olmak üzereçok geniş bir alanda eş zamanlı olarakkurumsal bir şekilde ilerletme konusun-da prensip kararı aldık."Bakan Fidan, Türkiye'nin Pakistan'ıbölgesel ve küresel konularda destekle-

diğinin altını çizdi. Pakistan'ın Afganis-tan'la uzun bir sınırının bulunduğunadikkati çeken Fidan, "Başta terör olmaküzere birçok konuda Pakistan, Afganis-tan'daki gelişmelerden etkilenmekte. Bukonuda neler yapılabilir, son durum ne-dir, onu da etraflıca görüşme imkanımızoldu. Afgan kardeşlerimizin kalıcı huzu-ra ve istikrara kavuşması ortak temen-nimizdir. Bu amaçla Pakistan'la beraberneler yapabiliriz, bunu masaya yatırmaimkanımız oldu." dedi. Fidan, Pakis-tan'ın Umman Denizi'ne ulaşan coğrafikonumuyla büyük ve stratejik önemesahip olduğunu vurgulayarak, "Afganis-tan'a komşu olması hasebiyle küreselgüvenlik bağlamında da önemli bir rolübulunmaktadır. Türkiye ve Pakistan, İs-lam dünyasının sesini duyurabilmekiçin birlikte çalışmaya devam edecek,Türkiye ve Pakistan'ın ortak çabalarıçok kritik coğrafyalarda barış, huzur verefahın sağlanması için büyük katkı sağ-layacaktır." şeklinde konuştu. (AA)

Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM)Başkanı Numan Kurtulmuş, resmi ziyaretgerçekleştirdiği Kazakistan'ın başkenti As-tana'da, Kazakistan Meclisi Başkanı YerlanKoşanov ile bir araya geldi. Kurtulmuş, Ka-zakistan Meclisi'nde Koşanov ile yaptığı gö-rüşmede, ata yurduna gerçekleştirdikleriresmi ziyarette, kendisine ve heyetine gös-terilen misafirperverlik dolayısıyla teşek-kür etti. Son dönemde Cumhurbaşkanı Re-cep Tayyip Erdoğan ve Kazakistan Cumhur-başkanı Kasım Cömert Tokayev ile iki ülkehalkı arasında kardeşane bir ilişkinin bu-lunduğunu dile getiren Kurtulmuş, bu ilişki-nin de ülkelerin menfaatine olacak şekildeverimli bir gelişme gösterdiğini belirtti.Yüksek düzeyli stratejik işbirliği seviye-sine çıkan ikili ilişkinin, ticaret ve ekonomialanları başta olmak üzere her alanda arta-rak devam edeceğini bildiren Kurtulmuş,"Ortak tarihimizi, kültürel mirasımızı günyüzüne çıkaracak çalışmaları da gerçekleş-tireceğiz. Hükümetlerimiz arasındaki bufevkalade uyumlu işbirliğine paralel bir şe-kilde, bizler de her iki ülkenin parlamento-su olarak çok yakın işbirliğini geliştirmekdurumundayız. Hem ikili ilişkilerimizi hemde çok taraflı zeminlerdeki parlamenterilişkilerimizi daha da yakınlaştıracağız. Baş-ta TÜRKPA olmak üzere çok uluslu plat-formlarda Türkiye ve Kazakistan yan yanaortak hedefleri gerçekleştirmek için müca-dele edecektir.” diye konuştu.Türkistan kentini de ziyaret edeceğinibildiren Kurtulmuş, orada başkonsoloslukaçan ilk ülkenin de Türkiye olduğunu ifadeetti. Kurtulmuş, Türkistan'da, her iki ülke-nin ortak çabası Hoca Ahmet Yesevi Üniver-sitesi'nde bir programa katılacaklarını, öğ-rencilerle bir araya geleceklerini kaydetti.Kurtulmuş, Kazakistan'ın son zamanlar-da siyasi, sosyal ve ekonomik reformları ba-şarılı bir şekilde uyguladığını, Tokayev ön-cülüğündeki bu reform sürecini takdirle ta-kip ettiklerini belirtti. (AA)

CumhurBaşkanı Recep Tayyip Erdo-ğan, İran Cumhurbaşkanı İbrahim Reisi veDışişleri Bakanı Hüseyin Emir Abdullahiyanile beraberindekilerin helikopter kazasındahayatını kaybetmesi nedeniyle tayize mesa-jı yayımladı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, sos-yal medya hesabından yaptığı paylaşımda,"Geçirdiği helikopter kazasında maalesefvefat ettiğini öğrendiğimiz değerli mevkida-şım, kardeşim, İran İslam CumhuriyetiCumhurbaşkanı Sayın İbrahim Reisi'ye, Ce-nabıallah'tan rahmet niyaz ediyorum." ifa-desini kullandı. Merhum Reisi ile aynı heli-kopterde hayatını kaybeden İran DışişleriBakanı ve diğer kişilere de Allah'tan rahmettemennilerini ileten Erdoğan, şöyle devametti: "Başta İran İslam Cumhuriyeti'nin DiniLideri Sayın Ali Hamaney olmak üzere, dostve kardeş İran halkına, hükümetine, SayınReisi'nin ve diğer merhumların ailelerineen derin taziyelerimi iletiyorum. Görevdeolduğu süre boyunca İran halkının ve böl-gemizin huzuru için verdiği çabalara bizzatşahitlik eden bir mevkidaşı olarak, SayınReisi'yi saygıyla ve minnetle yad ediyorum.Türkiye olarak pek çok kez olduğu gibi buzor ve müessif günlerinde de komşumuzİran'ın yanında olacağız." (AA)

Bakan Yumaklı, CHP Niğde Millet-vekili Ömer Fethi Gürer'in, gıda dene-timlerine, taklit ve tağşiş ürünlere iliş-kin yazılı soru önergesini yanıtladı.Bakanlıklarınca gıda alanında çe-şitli denetimlerin yapıldığını hatırla-tan Yumaklı, taklit veya tağşiş yapıldı-ğı kesinleşen, kişilerin hayatını, sağlı-ğını tehlikeye düşürecek şekilde bo-zulmuş, değiştirilmiş gıdaları üreten-lerin ve satanların belirli aralıklarla

kamuoyuna açıklandığını belirtti. Gıdagüvenilirliğinin sağlanması, tüketicile-rin aldatılmasının önlenmesi amacıylaüretici veya piyasaya arz sağlayıcı iş-letmelere gerçekleştirilen kontrolle-rin risk esasına göre planlandığını ak-taran Yumaklı, ön bildirim gerekenhaller dışında kontrollerin habersizyapıldığını vurguladı. Bakanlıklarının,gıda konusunda, yasalarla verilmiştüm yetkileri tereddütsüz kullandığı-

na işaret eden Yumaklı, gıda güvenilir-liğinin sağlanmasına, tüketicinin ko-runmasına ve bilgilendirilmesine yö-nelik çalışmaları aralıksız sürdürdük-lerini belirterek yılın ilk 4 ayına ilişkindenetim sonuçlarını açıkladı. Tarım veOrman Bakanı Yumaklı, şunları kay-detti: "3 Mayıs 2024 itibarıyla gıda iş-letmelerine 375 bin 246 denetim ya-pılmış olup denetim sonucunda olum-suzluk tespit edilen 4 bin 990 işletme-ye toplamda 227 milyon 146 bin 180lira idari para cezası uygulanmıştır.118 işletme için Cumhuriyet savcılığı-na suç duyurusunda bulunulmuştur.Bakanlığımız kontrol görevlileri tara-fından gıda numune alma planı kap-samında çiğ kırmızı et, kıyma, hazır-lanmış kırmızı et karışımları ve kırmı-zı et ürünlerinde, domuz eti ve tek tır-naklı hayvan eti aranması amacıylanumuneler alınarak analizler yapıl-makta ve mevzuata aykırılık tespitedilen durumlarda gerekli yasal iş-lemler uygulanmaktadır." (AA)

Gazze'de suça ortak 
olmalarını kınıyoruzDışişleri Bakanı Hakan Fidan, “Başkalarına sürekli insan hakları ve demokrasi dersi verenlerin (İsrail'in Gazze'de işlediği) bu suça ortak olmalarını kınıyoruz” diye konuştu

Erdoğan'dan
İran'a taziye

Gıda işletmelerine 227 
milyon liranın üzerinde

para cezası kesildiTarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, 2024 yılında gıda işletmeleri-ne yönelik denetimlerde 227 milyon liranın üzerinde idari para cezası ke-sildiğini, 118 işletme hakkında suç duyurusunda bulunulduğunu bildirdi

içişleri Bakanı Ali Yerlikaya, sos-yal medya hesabından yaptığı açıkla-mada, "İnsan kaçakçılığı yaparak, ülke-mizi düzensiz göçün hedefi ve transitgeçiş yolu haline getirmeye çalışan in-san tacirlerine asla fırsat vermeyeceğiz.Ülkemizin her bölgesinde kararlılıklasürdürdüğümüz operasyonlarımız ara-lıksız devam edecek." ifadelerini kul-landı. Bu kapsamda, Göç İdaresi Baş-kanlığı ile Emniyet Genel Müdürlüğü

Göçmen Kaçakçılığıyla Mücadele veHudut Kapıları Daire Başkanlığı koor-dinesinde operasyon düzenlendiğinibelirten Yerlikaya, şunları kaydetti:"Kocaeli İl Emniyet Müdürlüğü Göç-men Kaçakçılığıyla Mücadele ve HudutKapıları Şube Müdürlüğünce yapılançalışmalar sonucu, Kocaeli merkezliKayseri, Manisa, Mersin, Eskişehir, Is-parta, İstanbul ve Uşak'ta göçmen ka-çakçılığı organizatörleri ve düzensiz

göçmenlere yönelik düzenlenen ope-rasyonlarda 25 göçmen kaçakçılığı or-ganizatörü yakalandı. 25'i de tutuklan-dı ve 86 düzensiz göçmen yakalandı."Hatay'da düzenlenen operasyondaise 7 göçmen kaçakçılığı organizatörü-nün gözaltına alındığını, bunlardan4'ünün tutuklandığını, 3'ünün işlemle-rine devam edildiğini aktaran Yerlika-ya, 106 düzensiz göçmenin de yakalan-dığını anlattı. Yerlikaya, Ankara İl Em-

niyet Müdürlüğü Göçmen Kaçakçılığıy-la Mücadele ve Hudut Kapıları ŞubeMüdürlüğünce yapılan çalışmalar so-nucu Ankara merkezli Bursa, Adana,Gaziantep ve Şanlıurfa'da gerçekleştiri-len operasyonda ise 8 göçmen kaçakçı-lığı organizatörünün tutuklandığını bil-dirdi. Yerlikaya, yakalanan düzensizgöçmenlerin, İl Göç İdaresi Müdürlük-lerine teslim edildiği ve sınır dışı işlem-lerinin başlatıldığı bilgisini verdi. (AA)

"Kalkan-22" operasyonlarında 40 göçmen kaçakçılığı organizatörü yakalandı

Birleşmiş Milletler'in açıkladığı veri-lere göre, İsrail'in hedefindeki Gazze Şeri-di'nin güneyinde yer alan Refah'tan son 2haftada 810 binden fazla Filistinlinin ayrıl-mak zorunda kaldı. İsrail'in 7 Ekim'den buyana devam eden saldırıları nedeniyle bin-lerce Filistinli hayatını kaybederken, binler-cesi de evlerinden ayrılmak zorunda kaldı.BM Yakın Doğu'daki Filistinli Mültecile-re Yardım ve Bayındırlık Ajansı (UNRWA),sosyal medya üzerinden yaptığı açıklama-da, İsrail ordusunun saldırılarına devam et-tiği Refah'tan göç etmek zorunda kalan Fi-listinlilere ilişkin bilgi verdi. Gazze'de gü-venli yer olmadığı belirtilen açıklamada,"Aileler her yerinden edildiğinde hayatlarciddi risk altında oluyor. İnsanlar güvenlikarayışı içinde her şeyi geride bırakmak zo-runda kalıyor." ifadesine yer verildi.Açıklamada, Refah'tan son 2 haftada810 binden fazla Filistinlinin Gazze'nin di-ğer bölgelerine göç etmek zorunda kaldığıbelirtildi ve ateşkes çağrısı yapıldı.İsrail ordusu, 6 Mayıs'ta yaptığı açıkla-mada, zorla yerinden edilmiş Filistinlilerinsığındığı Refah'ın doğusundaki bazı mahal-lelerin boşaltılması uyarısında bulunmuştu.Bunun ardından 7 Mayıs'ta İsrail ordusu,Gazze'nin Refah bölgesine kara saldırısıbaşlatarak Mısır'la olan sınır kapısının Gaz-ze tarafını ele geçirdiğini duyurmuştu. İsrailGüvenlik Kabinesinin, 10 Mayıs'ta Refah'akara saldırılarının "alanının genişletilmesi-ne" ilişkin kararı onayladığı belirtilmişti.

Refah'tan göç 
etmek zorunda 

kalanların sayısı 
810 bini aştı

Kurtulmuş, Kazakistan
Meclisi Başkanı 

Koşanov ile görüştü
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Dünyada bugüne kadar çok sayıdadevlet başkanı ve başbakan, uçak veyahelikopter kazasında hayatını kaybetti.AA muhabiri, İran Cumhurbaşkanı İbra-him Reisi ve heyetinin helikopter kazasıgeçirmesinin ardından, dünyada bugü-ne kadar hava araçları kazalarında yaşa-mını yitiren ya da kurtulan liderlerinbilgilerini derledi. 9 Aralık 1936'da, dö-nemin İsveç Başbakanı Arvid Lindman,içinde bulunduğu Douglas DC-2 tipiuçağın havalandıktan hemen sonra yo-ğun siste Croydon Havaalanı yakınların-daki evlere çarpması sonucu yaşamınıyitirdi. 7 Eylül 1940'ta, Paraguay DevletBaşkanı Mareşal Jose Felix Estigarribia,uçak kazasında öldü. 4 Temmuz 1943'teİkinci Dünya Savaşı sırasında Polon-ya'nın sürgündeki hükümetine liderlikeden Polonyalı asker ve devlet adamıWladyslaw Sikorski, Cebelitarık'ta uça-ğının düşmesi sonucu hayatını kaybetti.16 Haziran 1958'de, dönemin BrezilyaDevlet Başkanı Vekili Nereu Ramos,Cruzeiro hava yolu şirketine ait bir uça-ğın kaza yapması sonucu yaşamını yitir-di. 29 Mart 1959'da Orta Afrika Cumhu-riyeti Devlet Başkanı, bağımsızlık kahra-manı Barthelemey Boganda, uçağınındüşmesi sonucu hayata veda etti.18 Eylül 1961'de Kongo'da barış içinarabuluculuk yapmak üzere görevdeolan dönemin Birleşmiş Milletler (BM)Genel Sekreteri Dag Hammarskjold'unuçağı bugünkü Zambia'da düştü. KazadaHammarskjold dahil 16 kişi öldü.14 Mayıs 1966’da, Irak Cumhurbaş-kanı General Abdüsselam Arif, bir heli-kopter kazasında öldü. Arif, Şubat1963’te darbeyle göreve gelmişti. 27 Ni-san 1969’da Bolivya Devlet Başkanı Ge-neral Rene Barrientos, Cochabamba

kentinde helikopterinin düşmesi sonu-cu öldü. 18 Ocak 1977'de, eski Yugos-lavya Başbakanı Dzemal Bjedic'in Lear-jet 25 tipi uçağı, Bosna Hersek'in Krese-vo kenti yakınlarındaki Inac Dağı'nadüştü. Kazada, Bjedic, eşi ve 6 kişi yaşa-mını yitirdi. 27 Mayıs 1979'da Afrikazirvesine katılmaya giden MoritanyaBaşbakanı Yarbay Ahmet Busseyf'i taşı-yan uçak, Dakar açıklarına düştü. Kaza-da Busseyf öldü. 4 Aralık 1980'de Porte-kiz Başbakanı Françesko Carneiro veSavunma Bakanı Amaro de Costa, uçak-larının kalkıştan hemen sonra başkentLizbon'a düşmesi sonucu öldü. 24 Mayıs1981'de Ekvador Cumhurbaşkanı JaimeRoldos Aguilera ve Savunma Bakanı Ge-neral Marco Aurelio, bindikleri uçağınPeru sınırına yakın bölgeye düşmesi so-nucu hayatlarını kaybetti. 1 Ağustos1981'de Panama Devlet Başkanı ÖmerTorrijos, kullandığı küçük uçağın orma-na düşmesi sonucu yaşamını yitirdi.19 Ekim 1986'da Mozambik Cum-hurbaşkanı Samora Machel ve birçokMozambikli bakanı taşıyan iki motorluuçak, Mozambik-Güney Afrika sınırı ya-kınlarına düştü. Kazada Machel, Mo-zambik hükümetinin bazı bakanları veüst düzey yetkilileri de dahil olmak üze-re 33 kişi hayatını kaybetti. Kaza sonrasıyapılan soruşturmalarda pilot suçlu bu-lundu. 1 Haziran 1987'de, eski LübnanBaşbakanı Reşid Karami, Beyrut'a git-mek üzere bindiği helikopterde bombapatlaması sonucu yaşamını kaybetti.Yaklaşık 300 gram ağırlığındaki ve Ka-rami’nin bineceği koltuğun arkasınayerleştirilen uzaktan kumandalı bomba,uçak havalandıktan kısa bir süre sonrapatlatıldı. Kazada yalnızca eski Başba-kan Karami hayatını kaybetti.

17 Ağustos 1988'de, dönemin Pakis-tan Devlet Başkanı General Ziya'ül Hak,beş generali ve ABD Büyükelçisi ArnoldLewis Raphel'in içerisinde bulunduğuC-130 tipi askeri uçak, başkent İslama-bad'ın yaklaşık 530 kilometre güneyin-de Bahawalpur yakınlarında düştü. Kur-tulan kimsenin olmadığı kazada araştır-macılar sabotaj olasılığı üzerinde durdu.6 Nisan 1994'te Burundi Cumhur-başkanı Cyprian Ntaryamira ve RuandaDevlet Başkanı Juvenal Habyrimana'yıtaşıyan uçağa Kigali Havalimanı yakı-nında ateş açıldı. Başkanlık sarayınınbulunduğu bölgeye düşen uçaktan kur-tulan olmadı. 26 Şubat 2004'te BorisTraykovski ve beraberindeki heyeti taşı-yan uçak, Bosna Hersek'in Mostar şehriyakınlarında düştü. Kazada Traykovskiile danışmanlarının da aralarında bu-lunduğu 8 kişi hayatını kaybetti. Uçakkazasını araştırmak üzere kurulan ulus-lararası komisyon, iki yıl süren araştır-maların ardından kamuoyuyla paylaştı-ğı raporda, uçak kazasının "pilot hatası"sonucu olduğunu açıkladı. 10 Nisan2010'da, Polonya'da Dönemin Cumhur-başkanı Lech Kaczynski ve eşinin dearalarında olduğu 96 kişiyi taşıyan "Tu-polev 154" tipi uçak, Stalin dönemindeyaklaşık 22 bin Polonyalının infaz edil-diği Katyn Katliamı anısına yapılacak tö-rene katılmak üzere Rusya'nın Smo-lensk Havalimanı'na inerken ormanlıkalana düştü. Uçaktakilerden kurtulan ol-madı. 5 Şubat 2024’te, eski Şili DevletBaşkanı Sebastian Pinera ve beraberin-dekileri taşıyan "Robinson R 66" isimlihelikopter, Los Rios bölgesine bağlı Ran-co Gölü'ne düştü. Kalkıştan kısa süresonra şiddetli yağmur ve yoğun sis ne-deniyle Ranco Gölü'ne düşen helikop-

terde 3 kişi, göle atlayarak kendi imkan-larıyla kıyıya çıkmayı başardı. Eski Dev-let Başkanı Pinera ise emniyet kemeriniçözemediği için hayatını kaybetti.11 Nisan 1955'te, eski Çin Başbaka-nı Zhou Enlai, Endonezya'ya gitmeküzere kiraladığı Air India uçağına yapı-lan bir saldırıdan kurtuldu. İhbar üzeri-ne seyahat planlarını son anda değişti-ren Zhou, son dakika değişikliği ile uça-ğa binmedi. Öte yandan yerleştirilenbombanın patlaması üzerine uçak, Gü-ney Çin Denizi’ne düştü. Kazada 11 yol-cu hayatını kaybederken, 3 kişi kurtul-du. 17 Şubat 1959'da, Türkiye'nin 9.Başbakanı Adnan Menderes, Türkiye,İngiltere ve Yunanistan arasında muta-bakata varılan Kıbrıs konulu antlaşmayıimzalamak üzere gittiği Londra'dakiGatwick Havalimanı'na 4,5 kilometrekala, Surrey bölgesindeki Newdigateköyü yakınlarındaki ormanlık alana dü-şen uçaktan kurtuldu. Kazada, araların-da dönemin Anadolu Ajansı (AA) GenelMüdürü Şerif Arzık'ın da bulunduğu 14kişi hayatını kaybetti, mürettebat ve yol-culardan oluşan 7 kişi yaralandı.2 Şubat 1977’de eski Ürdün Kraliçe-si Alia Toukan, Tafila şehrinde meydanagelen helikopter kazasında hayatını kay-betti. Toukan'ın eşi Kral Hüseyin bin Ta-lal ise kazadan kurtuldu. Şiddetli yağ-mur ve fırtına nedeniyle yaşanan kaza-da dönemin Ürdün Sağlık Bakanı Mo-hammed Bauhir hayatını kaybetti.Haziran 1994'te, o dönemde GallerPrensi olan İngiltere Kralı 3. Charles,şiddetli rüzgar nedeniyle kullandığı uça-ğın kontrolünü kaybetti ve uçağın düş-mesine yol açtı. Olayda kimse yaralan-mamasına karşın 1 milyon doların üze-rinde hasar meydana geldi. (AA)

İran Cumhurbaşkanı İbrahim Reisive Dışişleri Bakanı Hüseyin Emir Abdul-lahiyan'ın helikopter kazasında hayatınıkaybettiği açıklandı. İran devlet televiz-yonu, Cumhurbaşkanı Reisi'yi taşıyanhelikopterin dün geçirdiği kazada kurtu-lan olmadığını duyurdu. Helikopterinenkazına 15 saatlik çalışma sonrasındaulaşılırken, Reisi ile Dışişleri Bakanı Ab-dullahiyan, Tebriz Valisi Malik Rahmetive İran lideri Hamaney'in Tebriz Temsil-cisi Muhammed Ali Al-i Haşim'in de ka-zada hayatını kaybedenlerin arasındayer aldığı belirtildi. Reisi'nin helikopte-rinde bulunan Devrim Muhafızları Or-dusu mensubu 2 üst düzey askeri yetkiliile 3 mürettebatın da kazada yaşamınıyitirdiği kaydedildi.
Akıncı İHA tespİt ettİCumhurbaşkanı Reisi, pazar günü he-likopterle, İran-Azerbaycan sınırında birbarajın açılış törenine katılmıştı. İrandevlet televizyonu, Reisi'nin helikopteri-nin bölgeden dönerken sert iniş yapmasısuretiyle kaza meydana geldiğini; Dışişle-ri Bakanı Hüseyin Emir Abdullahiyan,Doğu Azerbaycan Eyalet Valisi Malik Rah-meti ve Tebriz Cuma İmamı Ayetullah AliHaşim'in de helikopterde bulunduğunuduyurmuştu. Arama kurtarma ekipleri,olumsuz hava şartları nedeniyle çalışma-ların güçlükle sürdüğünü bildirmiş, İran,Türkiye'den havadan arama çalışmasıyapmak için insansız hava aracı (İHA) ta-lep etmişti. Türkiye'nin, İran Cumhurbaş-kanı Reisi ve bazı yetkililerin geçirdiği he-likopter kazasına ilişkin arama faali-yetlerinde görevlendirdiği AkıncıİHA, helikopterin enkazı olabilece-ği düşünülen ısı kaynağını tespitederek koordinatlarını İranmakamlarıyla paylaşmıştı.İran devlet televizyonu,Akıncı İHA’nın tespitle-rinin ardından bulu-nan İran Cumhurbaş-kanı Reisi ve Dışişleri

Bakanı Abdullahiyan’ı taşıyan helikopte-rin enkaz noktasında yaşam belirtisi ol-madığını duyurmuştu.
Acİl toplAntı yApıldıİran'da Cumhurbaşkanı İbrahim Reisive Dışişleri Bakanı Hüseyin Emir Abdul-lahiyan'ın helikopter kazasında hayatınıkaybettiğinin açıklanmasının ardındanhükümet kurulu acil toplantı yaptı. Top-lantı sonrası yapılan açıklamada, Reisi veAbdullahiyan'ın yanı sıra Doğu Azerbay-can Valisi Malik Rahmeti, Tebriz Cumaİmamı Muhammed Ali Al Haşim ve bera-berindeki yetkililerin helikopter kazasın-da hayatını kaybettiği ifade edildi. İranAnayasayı Koruyucular Konseyi SözcüsüTahan Nezif de yaptığı açıklamada, İranAnayasası'na göre Cumhurbaşkanın gö-revlerini Cumhurbaşkanı Birinci Yardım-cısı Muhammed Muhbir'in devralmasıgerektiğini belirtti. Nezif, bunun gerçek-leşmesinin de İran Lideri Ali Hamaney'inonayına bağlı olduğunu kaydetti.Yeni Cumhurbaşkanının seçilmesisürecine dikkati çeken Nezif, Anayasa'yagöre en fazla 50 gün içinde seçilmesi içinMeclis Başkanı, Yargı Erki Başkanı ve Bi-rinci Cumhurbaşkanı Yardımcısındanoluşan kurulun gerekli düzenlemeleriyapması gerektiğini ifade etti. İran'dacumhurbaşkanlığı seçimine girecekadayların Anayasayı Koruyu-cular Konseyi tarafındanonaylanması gerekiyor,Cumhurbaşkanı, onaylananadaylar arasından halk tara-fından seçiliyor.

Helikopter kaza-
sı: CumhurbaşkanıReisi, İran-Azerbay-can sınırında bir ba-rajın açılış töreninekatıldı. Reisi, bera-berinde DışişleriBakanı Hüseyin EmirAbdullahiyan ve bazı yet-kililerle ülkeye dönüşte he-

likopter kazası geçirdi. İran'ın talebi üze-rine Türkiye, arama kurtarma faaliyetle-rinde Akıncı insansız hava aracını (İHA)görevlendirdi. Akıncı İHA'nın tespit ettiğihelikopter enkazının koordinatları İranmakamlarıyla paylaşıldı. Tespit edilennoktaya ulaşan İranlı ekipler kazadan sağkurtulan olmadığını tespit etti.
İbrAHİm reİsİ kİmdİr?Hukukçu din adamı kimliğiyle bilinenCumhurbaşkanı İbrahim Reisi, 14 Aralık1960'ta İran'ın Meşhed kentinde doğdu.Reisi, 1979'daki devrimin ardından kari-yerine 1981'de Kereç Savcısı olarak baş-ladı. Görevinde hızla yükselen Reisi, kısasürede henüz 25 yaşındayken TahranBaşsavcı Vekilliği makamına oturdu.Reisi, İran devrim lideri Humeyni'nintalimatıyla 1988'de hapisteki rejim mu-haliflerinin idam kararını veren 4 kişilikkomitede yer aldı. Humeyni'nin ölümüsonrası Ali Hamaney döneminde devletmakamlarında hızla yükselen Reisi,1989-1994 yıllarında Tahran Başsavcılığıgörevinde bulundu. 1994 yılında DevletDenetleme Kurumu Başkanlığına atananReisi, 10 yıl boyunca bu görevde kaldı.Reisi, 2004'te Yargı Erki Başkanı Bi-rinci Yardımcılığı görevine atandı. 2014yılında İran Genel Başsavcılığına atananReisi, 2016'da yine Hamaney tarafındanMeşhed kentindeki İmam Rıza Türbe veKülliyesi Vakfı Başkanlığı'na getirildi. Ül-kede 19 Mayıs 2017'de yapılan cumhur-başkanlığı seçimlerinde de aday olanReisi, o dönemdeki Cumhurbaşkanı Ha-san Ruhani'ye karşı seçimleri kaybetti.Reisi, kendisinden önceki Yargı Erki Baş-kanı Ayetullah Amuli Sadık Laricani'ninHamaney tarafından görevden alınarakDüzenin Maslahatını Teşhis KonseyiBaşkanlığına atanmasının ardındanMart 2019'da boşalan Yargı Erki Baş-kanlığı'na getirildi. İran'da 18 Haziran2021'de gerçekleştirilen seçimde Reisi,oyların yüzde 62'sini alarak açık arafarkla kazanıp ülkenin 8. Cumhurbaşka-

nı oldu. Reisi'nin cumhurbaşkanlığı dö-neminde özellikle komşularla ilişkilereöncelik veren dış politika izlendi. Bu dö-nemde Suudi Arabistan ile ilişkiler 7 yılaradan sonra yeniden kuruldu.
yAptırım lİstesİndeydİReisi, siyasi tutukluların idam edilme-sinde ve 2009'daki sosyal çalkantılarınbastırılmasında oynadığı iddia edilen rolnedeniyle Kasım 2019'da ABD tarafındanyaptırım listesine alındı. İbrahim Rei-si'nin ismi, Hamaney sonrasında ülke li-derliği makamına oturması muhtemeladayların arasında bulunuyordu.
AbdullAHİyAn kİmdİr?Muhafazakar kimliğiyle tanınan Hü-seyin Emir Abdullahiyan, 1964 yılındaİran'ın Simnan eyaletine bağlı Damgankentinde doğdu. 1991 yılında TahranÜniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölü-mü'nden mezun olan ve Farsça, Arapçaile İngilizce bilen Abdullahiyan, eskiCumhurbaşkanı Mahmud Ahmedinejaddöneminde bir süre Bahreyn Büyükelçi-si olarak görev yaptı. Daha sonra Ahme-dinejad ve Hasan Ruhani dönemlerindeArap ve Afrika İşlerinden Sorumlu Dışiş-leri Bakan Yardımcılığı yapan Abdullahi-yan, 3 yıl yardımcılığını da yaptığı eski

Dışişleri Bakanı Cevad Zarif sonrasıAğustos 2021'de Dışişleri Bakanı oldu.Abdullahiyan, Dışişleri Bakanlığı gör-evinden önce, son olarak Meclis BaşkanıMuhammed Bakır Kalibaf'ın Uluslarara-sı İlişkilerden Sorumlu Özel Yardımcılığıgörevini yürütüyordu. Abdullahiyan'ınDışişleri Bakanlığı döneminde, İran, Tah-ran ile Riyad arasında yaşanan gerginli-ğin ardından 7 yıl sonra Suudi Arabistanile Mart 2023'te diplomatik ilişkilerinyeniden başlatılması ve büyükelçilikle-rin karşılıklı olarak açılması konusundaanlaşma sağlandı.
cumHurbAşkAnı bİrİncİ
yArdımcısı geçİcİ olArAk
görevİ devrAlAcAkİran Anayasası'nın 131'inci maddesi,cumhurbaşkanının ölümü halinde cum-hurbaşkanının seçilememesi hallerinde,ülke liderinin (Ali Hamaney) atamasıyla,birinci cumhurbaşkanı yardımcısınıncumhurbaşkanının yetki ve sorumluluk-larını devralmasını öngörüyor. Meclisbaşkanı, yargı erki başkanı ve birincicumhurbaşkanı yardımcısından oluşankurul, yani yasama, yürütme ve yargı baş-kanları, yeni bir cumhurbaşkanının enfazla 50 gün içerisinde seçilmesi için sü-reci düzenlemekle yükümlü. (AA)

Dünyada çok sayıda ülkenin 
lideri havacılık kazasında öldü

Reisi, hayatını kaybettiİran devlet televizyonu, helikopter kazasında Cumhurbaşkanı İbrahim Reisi ile Dışişleri Bakanı Hüse-yin Emir Abdullahiyan’ın yanı sıra Tebriz Valisi Malik Rahmeti ve İran lideri Hamaney'in Tebriz Tem-silcisi Muhammed Ali Al-i Haşim’in de aralarında yer aldığı 9 kişinin hayatını kaybettiğini duyurdu

İbrahim Reisiİbrahim Reisiİbrahim Reisiİbrahim Reisiİbrahim Reisiİbrahim Reisiİbrahim Reisiİbrahim Reisiİbrahim Reisi

1936’da dönemin İsveç Başbakanı Arvid Lindman’dan, Şubat 2024’te eski Şili Devlet Başkanı Sebastian Pinera’yakadar, 20 devlet başkanı veya başbakan hava araçlarının karıştığı kazalarda yaşamlarını yitirdi. Aralarında Türki-ye’nin 9. Başbakanı Adnan Menderes’in de bulunduğu 4 devlet lideri de uçak ve helikopter kazalarından kurtuldu
İsraİl Başbakanı Binyamin Netanya-hu'nun Savaş Kabinesi üyeleri Benny Gantzve Gadi Eisenkot ile esir takası müzakerele-ri sırasında tartıştığı belirtildi. İsrail'in Ka-nal 12 televizyonunun haberine göre, İsra-il'in 7 Ekim'den bu yana saldırılarını sür-dürdüğü Gazze Şeridi'nde ateşkes ve İsrailliesirler hakkındaki müzakereler Savaş Kabi-nesinde ele alındı. Savaş Kabinesinde, İsrailordusunda kayıp kişiler ve esirlerden so-rumlu komutan Nitzan Alon'un yürüttüğümüzakerelere ilişkin öneri sunduğu ifadeedildi. Toplantı sırasında Gantz'ın Netanya-hu'ya, "Müzakere heyeti konuşurken sanabakıyordum. Yüz ifadelerin ve vücut dilinebaktığımda, yaptıkları işi beğenmediğinbelli. Eğer mesele buysa, değiştir ve güven-diğin birilerini getir." dediği aktarıldı. Ne-tanyahu'nun buna karşılık "Savaşı sona er-direcek herhangi bir öneri almak istemiyo-rum." şeklinde cevap verdiği kaydedildi.Eisenkot ise Netanyahu'ya, "Burada hiçkimse savaşı durdurmak istemiyor ama se-nin tutumun esirlerin geri gelmesini sağla-mıyor. Heyete anlaşma yapması için hiç fır-sat vermiyorsun." ifadeleriyle karşı çıktı.İsrail'deki koalisyon hükümetinde çat-lak derinleşirken, İletişim Bakanı ShlomoKarhi, Savunma Bakanı Yoav Gallant'ı hedefaldı. Shlomo, İsrail ordu radyosunda yaptığıaçıklamada, Gallant'ı Savaş Kabinesi üyesiBenny Gantz'ın çıkarlarını temsil etmeklesuçladı. Koalisyon hükümetindeki tartışma-lar, Savunma Bakanı Yoav Gallant'ın 15 Ma-yıs'ta düzenlediği basın toplantısında, Baş-bakan Binyamin Netanyahu'dan saldırılarsonrası Gazze'nin yönetimine ilişkin planıaçıklamasını istemesiyle başladı.Gallant, Gazze'nin İsrail'in sivil veya as-keri yönetimine rıza göstermeyeceğini veHamas dışındaki Filistinli kuruluşlarınuluslararası aktörler eşliğinde yönetilmesi-nin İsrail'in çıkarına olduğunu savundu.Netanyahu, Gallant'ın açıklamasına sos-yal medya üzerinden cevap vererek saldırı-lar sonrası Gazze'nin idaresini Filistin yöne-timine bırakmayacağını söyledi. Koalisyon-daki aşırı sağcı bakanlar, Netanyahu'ya Sa-vunma Bakanı Gallant'ı açıklamaları nede-niyle görevden alması çağrısı yaptı. (AA)

Netanyahu, Gantz
ve Eisenkot ile 
birbirine girdi
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"asrın felaketi" olarak nitelenen dep-remlerin merkez üssü Kahramanmaraş'taAile Destek Merkezi (ADEM) bünyesindekonteynerlerde açılan kurslara katılanafetzede kadınlar, el emeği göz nuru ürün-lerini satarak hem moral buluyor hem ka-zanç elde ediyor.6 Şubat 2023'teki depremlerden enfazla etkilenen yerleşim yerlerinden olanTürkoğlu ilçesinde Kaymakamlık tarafın-dan afetzede kadınların yaşadıkları trav-mayı atlatmalarını sağlamak katkıda ama-cıyla ADEM bünyesinde kuyumculuk tek-noloji, şiş ve tığ örgücülüğü, geleneksel elnakışları, giyim ve ev tekstili kursları açıldı.Kurslarda eğitim alan afetzede kadın-larca hazırlanan ürünler, Milli İrade Mey-danı'nda oluşturulan çadır pazarda görü-cüye çıktı.Kaymakam Mustafa Nevzat Mercan,AA muhabirine, depremin olumsuz etkile-rinden kurtulup normalleşmek adına baş-latılan çalışmaların tüm hızıyla devam etti-ğini söyledi.İlçede yaşayan kadınların çok çalışkanolduğunu anlatan Mercan, Sosyal Dayanış-ma Vakfı ve İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü iş-birliğiyle oluşturulan alanın kadınlar tara-fından üretilen her türlü ürünü satarak evekonomilerine katkıda bulunabilmeleriiçin sürekli açık tutulacağını belirtti.Mercan, kadınların ürünlerini sattıkçamutlu olduğuna işaret ederek, "Hem ka-dınlarımız mutlu olsun hem de vatandaşla-rımız bu güzel ürünlerden mahrum kalma-sınlar istedik. İnşallah burada hem ekono-mik hayata katkıları hem de sosyal hayatakatkıları ile güzel bir yaşam sürmelerini is-tedik. Biz pazarımızı hiç kaldırmayı düşün-müyoruz özellikle cuma günleri yoğun ola-cak." diye konuştu.

Kadınlar, kurslarda 
ürettikleri ürünlerin 

satışıyla aile bütçesine
katkı sağlıyor

türkiye Cumhuriyeti'nin kurucusuGazi Mustafa Kemal Atatürk'ün Antal-ya'nın Alanya ilçesini ziyaretinde konakla-dığı Alanya Atatürk Evi ve Müzesi, resto-rasyonun ardından ziyarete açıldı.Atatürk'ün 18 Şubat 1935'te ziyaretisırasında ilçede kaldığı ve evin sahibi Tev-fik Azakoğlu'nun rızasıyla 1987'den itiba-ren Alanya Atatürk Evi ve Müzesi olarakhizmet veren tarihi konaktaki restoras-yon tamamlandı.Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafındanAntalya Rölöve ve Anıtlar Müdürlüğü, An-talya Kültür Varlıklarını Koruma Kuruluile Alanya Müzesi işbirliğinde bir yıl sürenrestorasyonun ardından konakta açılış tö-reni düzenlendi.İl Kültür ve Turizm Müdürü CandemirZoroğlu, törende yaptığı konuşmada, 19Mayıs Atatürk'ü Anma, Gençlik ve SporBayramı'nda Alanya Atatürk Evi ve Müze-si'ni açılışını yapmaktan mutluluk duydu-ğunu söyledi.Atatürk'ün 1935'te gelip konakladığıbinayı Bakanlığa bağışlayarak 1987'denberi hem Alanya halkına hem de yurt içive dışından gelen misafirlere ziyaret etmeimkanı sağlayan Azakoğlu ailesine teşek-kür eden Zoroğlu, "Evimiz bir restorasyonsüreci geçirdi. Antalya Rölöve ve AnıtlarMüdürlüğü, Antalya Kültür VarlıklarınıKoruma Kurulu ile Alanya Müzesi işbirli-ğinde restorasyon süreci tamamlanmışoldu." diye konuştu. Kaymakam Fatih Ürk-mezer, Türk milleti için anlamlı bir gündeAtatürk Evi'nin ziyarete açılmasının öne-mine değindi. Selçuklu Devleti'nin yazlıkbaşkentliğini yapan Alanya'nın tarihiyleönemli bir kent olduğuna dikkati çekenÜrkmezer, "Atatürk Evi ve Müzesi'nin res-torasyonu, Alanya'nın Cumhuriyet döne-mi eserleriyle de ön plana çıkmasını sağ-layacak önemli bir katkı." dedi.

Alanya Atatürk Evi
ve Müzesi açıldı

Cilo Dağları'nın eteğinde 
mayıs ortasında kayak yaptılar

Hakkari'de, doğal güzellikleriyleson yıllarda yerli ve yabancıların rotası-na giren Cennet Cehennem Vadisi'ne çı-kan iki sporcu, mayısın ortasında karlakaplı Cilo Dağları'nın eteğinde dağ kaya-ğı ve snowboard heyecanı yaşadı.Hakkari ile Yüksekova ilçesi arasındakalan, çevresinde Türkiye'nin en yüksekikinci zirvesinin yer aldığı Cilo Dağla-rı'ndaki 4 bin 135 rakımlı "Uludoruk" ilebuzulların bulunduğu Cennet CehennemVadisi, havanın ısınmasıyla ziyaretçileri-ni ağırlamaya başladı.Dört mevsimin bir arada yaşandığıvadi, karların erimesiyle coşan akarsula-rı, yeşile bürünen yaylaları, açmaya baş-layan rengarenk çiçekleri ve büyük bölü-mü karla kaplı zirveleriyle ziyaretçileri-ne eşsiz manzarada doğayla iç içe zamangeçirme fırsatı sunuyor.Cennet Cehennem Vadisi'nin bulun-duğu bölgeye gelen adrenalin tutkunlarıÖmer Aşkan ve Mücahit Gezer de kayaktakımı ve snowboardlarıyla mayısta dametrelerce karın bulunduğu Cilo Dağla-rı'nın eteklerine çıktı.

Aşkan ve Gezer, yaptıkları hazırlıkla-rın ardından kayak takımı ve snowbo-ardla slalom yaparak vadiye kadar indi.Bir süre farklı noktalarda kayarakheyecanlı anlar yaşayan iki arkadaş, ka-rın keyfini çıkardı.Bölgedeki bir dağcı da beraberindekiarkadaşlarıyla bir süre bölgede gezintiyaptıktan sonra kayakçılara yakın birnoktada yamaca tırmanış gerçekleştirdi.Kentin tanıtımı için yürütülen projekapsamında bölgeye giden Kültür ve Tu-rizm İl Müdürü İdris Ağacanoğlu ve be-raberindeki ekip de kayak ve tırmanışfaaliyetini izledi.
"Her ay farklı güzellikler 
ortaya çıkıyor"Ağacanoğlu, AA muhabirine, vadi-nin, Türkiye'nin ikinci yüksek zirve-sinin, buzulların ve akarsuların bu-

lunduğu önemli bir destinasyon ol-duğunu söyledi.Vadide bahar ve kışın bir aradayaşandığını belirten Ağacanoğlu,"Burada karlar yeni erimeye başladı.Bir tarafta metrelerce kar ve buzul-lar, bir tarafta yeni açmaya başlayanrengarenk çiçeklerin olduğu bir yer.Kayakçılar, snowboardçular ve dağcı-lar bölgede etkinlikler yapıyor. Vadi-nin büyük bölümü Milli Park içindeyer alıyor. Burası macera tutkunlarıiçin de cazip bir yer. Her ay farklı gü-zellikler ortaya çıkıyor. Geçen haftageldiğimizde manzara daha farklıydı.Şimdi de farklılaşmış. Biz de ValimizSayın Ali Çelik'in destekleriyle ilimi-zin tüm güzelliklerini tanıtmak içinçalışmalarımızı sürdürüyoruz." diyekonuştu.Ömer Aşkan da arkadaşıyla bir

ilke imza atmak için bölgeye geldik-lerini, metrelerce karda kayak heye-canı yaşamak istediklerini ifade etti.Vadinin büyük bölümünün karlakaplı olduğunu söyleyen Aşkan, şun-ları kaydetti:"Bildiğimiz kadarıyla ilk defa bu-raya kayak ve snowboardla gelindi.Ben tur kayağımla, arkadaşım dasnowboarduyla geldi. Aşağı kısımdayürüyüşe başladık. Vadinin bir tarafıkar bir tarafı yemyeşil. Yani bir tarafıcennet, bir tarafı cehennem. Rota bi-raz kısa kalabiliyor. Rotayı uzatmakiçin birkaç çıkış yaptık. Bu bizi birazzorladı. Eminim ki burası hem Türki-ye'de hem dünyada, özellikle de Av-rupa'daki birçok kayakçının gözdenoktası olacak. Tur kayağı tutkunları-nın kaçırmayacağı bir yer. Herkesiburaya bekliyoruz. Burası teknik birrota. Eğitim almış dağcıların çıkabile-ceği bir yer."Mücahit Gezer de bu mevsimdeCilo Dağları'nın eteğinde snowboardyapabilmenin büyük bir şans olduğu-nu belirtti.Vadinin, bölgenin en güzel yerle-rinden biri olduğunu dile getiren Ge-zer, "Uludoruk'a karşı bu heyecanıyaşamak mükemmeldi. Tırmanış bi-raz zorluydu ama değdi. Çok keyifliy-di. Burası mükemmel bir yer. İnsan-ların burayı görmesi gerekiyor. Her-kesi bu doğayı görmeye davet ediyo-rum. Kafile halinde, ailesiyle, arka-daşlarıyla gelen çok insan var." dedi.

Hakkari'de iki sporcu,tırmandıkları karlıkaplı dağın eteğindenkayak ve snowboard-la Cennet CehennemVadisi'ne indi.

Taze buğday başakları odun
ateşinde firiğe dönüşüyor

Hatay'da toplanan buğday başak-ları, odun ateşindeki ütme işleminin ar-dından kurutulup öğütülerek sofralarda-ki yerini alıyor.Depremlerden etkilenen Hatay'daçiftçilerin, taze buğday başaklarından fi-rik yapımı sürüyor.Tarladan taze buğday başaklarınıtoplayan çiftçiler, havanın serin olmasınedeniyle akşam saatlerinde firik mesai-sine başlıyor.Firik yapımı için odun ateşini yakançiftçiler, başakları ütme makinesine alı-yor. Başaklar makinede harlıateşte sürekli çevrili-yor.Hafif şe-kilde yananve is ko-kusuylafarklı biraromay-la maki-neden çı-karılan ba-şaklar, 2günlük kurut-ma işleminin arın-dan sap ve tanelerin ay-rılması için öğütülüyor.Tadı ve is kokulu aromasıyla firik,çiftçilerin zahmetli ve zorlu işlemlerininardından sofralardaki yerini almaya ha-zır hale getiriliyor.Tanışma Mahallesi'ndeki çiftçilerdenİsmail Bayrakdar, AA muhabirine, firiğinbuğday başakları tazeyken yapılması ge-rektiğini söyledi.Bunun da yaklaşık 2 haftalık bir sü-reye tekabül ettiğini dile getiren Bayrak-dar, bu dönemde aralıksız çalıştıklarınıbelirtti.Ürünün zahmetli süreçlerden geçe-rek sofralardaki yerini aldığını aktaranBayrakdar, "Yaklaşık 20 dönümlük alan-da çalışıyoruz, ortalama dönüme 250 ki-logram ürün alıyoruz. Bu da 5 ton firikdemek." diye konuştu.Depremlere rağmen üretimi sürdür-düklerini ve bu yıl firiğin fiyatıyla kendi-

lerini mutlu ettiğini söyleyen Bayrakdar,"Talep de iyi, ürünü çıkardın mı tüccarhemen gelip satın alıyor, ürün yerindekalmıyor." dedi.Çiftçi Selahattin Arslan da ateş karşı-sında çalışmanın zor olduğunu anlattı.Zahmetli bir sürecin ardından eldeedilen firiğin çok kıymetli bir ürün oldu-ğunu belirten Arslan, şunları kaydetti:"Ateşe karşı çalışmak çok zor veemek isteyen bir iş. Gün içerisinde tarla-larımıza giderek buğday başaklarımızıbiçiyoruz. Akşam vaktinde de biçtiğimizbuğday başaklarını, ateş içeri-sinde yakıyoruz. Akşamdaha serin olduğuiçin biraz da olsarahat çalışabi-liyoruz. Yeşilbuğdayınfarkı lezze-tindedir."ÇiftçiNecmettinArslan daürünlerininTürkiye'nin çoksayıda ilinin yanı sıraArap ülkelerinden de talepgördüğünü kaydetti.
"Firik, Hatay mutfağının 
olmazsa olmazıdır"Hatay Büyükşehir Belediyesi UNES-CO Hatay Gastronomi Evi Direktörü İpekAslan da firiğin pilavını yaptıklarını an-lattı.Firik pilavının kentin önemli yöresellezzetleri arasında yer aldığını dile geti-ren Aslan, şöyle konuştu:"Firik, buğday başağının henüz yeşilhaldeyken toplanıp silindirde yakılma-sıyla sofralara gelen bir lezzet. Firik lifdeğeri yüksek, sindirim sistemini koru-yucu ve sağlıklı bir lezzet içerdiği içinönemlidir. Hatay mutfağının olmazsa ol-mazıdır. Bu mutfağı yaşatmaya devameden bizler neredeyse her gün firik pila-vını menülerimize ekliyoruz, bu lezzetiinsanlara sunmaya devam ediyoruz."

Zonguldak'ın Alaplı ilçesinde 12yaşında başladığı mesleğinde yıllarca müş-terilerine hizmet eden terzi Ahmet Duman,artık doğadan topladığı ağaç parçalarındanev eşyası ve dekoratif ürünler yapıyor.Aşağıdoğancılar Mahallesi'nde oturanevli, 3 çocuk ve 6 torun sahibi 70 yaşındakiDuman, 49 yıl sürdürdüğü terzilik mesleği-ni emekliye ayrılarak 9 yıl önce bıraktı.Yaklaşık iki yıl önce yemek masasını satınalmak isteyen ancak fiyatta anlaşamayanDuman, "Ben de yapabilirim" diyerek kol-ları sıvadı.Yemek masasını kendi imkanlarıyla ya-pınca yeni ürünler ortaya koymaya kararveren Duman, doğadan topladığı atıl ağaçparçaları ve kütükleri atölyeye çevirdiği ar-diyesinde işliyor.Sıfırdan başlayarak tüm aşamaları uy-gulayan Duman, ürettiği masa, sehpa, lam-bader, tepsi, avize, çiçeklik ile öküz arabası,mısır değirmeni, kağnı tekeri gibi süs eşya-larını yakınlarına ve misafirlerinehediye ediyor.Duman, AA muhabirine, uzunyıllar terzilik yaptığını, daha önceağaç parçalarından ürünler orta-ya çıkarmak gibi bir fikrinin bu-lunmadığını söyledi.Ahşapla uğraşmanın emek is-tediğini belirten Duman,"Bir arkadaşımın ma-rangoz dükkanında ye-mek masası gördüm,pazarlıkta anlaşa-madık. Daha sonra'Bunu ben de ya-pabilirim.' diye-rek ağaç parçala-rını marangozagetirdim. Buradagerekli işlemlerinin ar-dından eklemesini yap-

tım. Zımparasını yapıp verniğini attıktansonra bu işi yaptığımı gördüm." diye ko-nuştu.Duman, daha sonraki zamanlarda ho-şuna giden küçük süs eşyalarını üretmeyebaşladığını, ağaç kütüklerinden sehpalaryapınca da hevesinin arttığını ve çeşitli bo-yutlardaki masalarla çalışmalarını sürdür-düğünü kaydetti.
"Elimden geldiği kadar 
devam etmek istiyorum"Günde 1-2 saat çalıştığını ancak hiçbirgünü boş geçirmemeye çalıştığını vurgula-yan Duman, yaptığı işlerden olumlu dö-nüşler aldığını, satın almak isteyenlerin ol-duğunu ancak sadece hediye verdiğini an-lattı. Duman, her şeyin merak ve heveslebaşladığına değinerek, "Esnaf olarak kah-vehaneye gidip oturmaya alışmadık. Sabahdükkanımıza gidip akşam da kapatıp evi-mize geliyorduk. Bu işi yapmaya çok me-raklıyım. Her gün ayrı bir desen, modelçıkıyor." diye konuştu.Duman, gençlerin üretmesindenyana olduğuna işaret ederek, "Birmesleğe heves eden gençlik yok.Eskiden her gün kapımıza birkaçkişi çırak olmak için gelirdi. Şimdi oyok. Ben üretmekten çokmutlu oluyorum. Bel-ki masraflı oluyorama heves aldığımiçin masraflı olma-sını önemsemiyo-rum. Üretmek-ten zevk alıyo-rum. Elimdengeldiği ka-dar devametmek isti-yorum."dedi.

Yıllarca yaptığı terziliğin 
ardından el becerisini artık
ahşap işlemede kullanıyor
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kenTTe Tarihi Üç Kümbetler ve Çif-te Minareli Medrese civarındaki MilletBahçesi'nin yanında bulunan 11 binmetrekare kapalı alana sahip 2 katlı Er-zurum Müzesi, Ağustos 2023'te kapıla-rını açtı. Müzede, Erzurum'un Cumhuri-yet tarihine kadar olan gelişimi, insa-noğlunun ilk çağdan bugüne uzanan se-rüveniyle ilgili tunç, demir ve kalkolitikçağ, Helenistik, Roma ile Bizans dönem-lerine ait ünik (eşi ve benzeri olmayan)bulgu ve eserler görsel ve dijital mater-yallerle sergileniyor.Çocuk ve engelli dostu olarak tasar-lanan müzede, Muş'un Malazgirt ilçe-sinde 38 yıl önce arkeolojik kazılardaçıkarılan altın kaplamalı ve "çift başlı ej-der" işlemeli tuğ, yaklaşık 2 bin 500 yılöncesine ve 10 binli yıllara ait taş babave dikili taş gibi heykellerin sergilendiğimüze, İran, Azerbaycan ve Almanya gibiülkelerin yanı sıra yurt içinden gelen-lerle 10 ayda 90 bin ziyaretçi sayısınaulaştı.Erzurum Müze Müdürü arkeologHüsnü Genç, AA muhabirine, Doğu Ana-dolu'nun en büyük müzesinin koleksi-yonlarıyla ziyaretçilerin ilgisini çektiği-ni, müzede defile, sergi ve fotoğraf ya-

rışmaları gibi etkinlik ve program dü-zenlediklerini söyledi."10 ayda yaklaşık 90 bin ziyaretçiyeulaştık. Aylık ortalama 10 bin ziyaretçiağırlıyoruz. Bu bölge ve Erzurum içinçok iyi rakam" diyen Genç, en eski çağ-lardan başlayıp kronolojik dizilim bulu-nan müzede, ziyaretçilere ilk önce sin-evizyon salonunda tanıtım filmi izlettik-lerini belirtti.
"Ziyaretçilere tarihi serüven
yaşatıyoruz"Genç, mamut fosili ile müze girişin-de tarihi serüvenin başladığını anlata-rak, "Ziyaretçileri ilk insanlar dediğimiztarihin başlama noktası gibi neolitik dö-nem salonuyla karşılıyor, bu dönemdeErzurum'da ya da bölgede bir insan neyapardı, nasıl beslenirdi ne tür ticaretyapardı gibi konuda bilgilendirmeninardından peyderpey tarihi yolculuğa çı-karıyoruz. Cumhuriyet dönemine gelin-ceye kadar dijital, görsel ve etnografikolarak desteklenen konseptle müzemiz-de ziyaretçileri karşılıyor ve tarihi serü-ven yaşatıyoruz." diye konuştu.Müzede en eski olarak insanlarınkullandığı ve pişmiş topraktan yapılan

seramik, Karaz kültüründen ahşap vekıyafetlerin bulunduğunu ve bunlarıkonu mankenleriyle sergilediklerini dilegetiren Genç, o dönemde yapılan sikkeve savaş aletlerinin imalatına kadareserlerin sergilendiğini aktardı.Müzede ünik eser olan Türklere aittaş baba, milattan önce ölü gömmeadetleri gibi konseptler oluşturulduğu-nu ifade eden Genç, şunları kaydetti:"Yapay olarak höyük, Müslüman me-zar taşları gibi eserleri konu anlatımlıgösteriyoruz. Osmanlı çarşısı, Selçuklu

tuğu, hükümdarların yaşadığı kıl çadır,tarihi saat kulesi gibi eserleri daha çokinteraktif ve dijital olarak destekliyoruz.Selçuklu dönemine ait başka bir örneğive benzerini bulamadığımız hayatağacıaltında tuğ ve alemden eserler var. Mü-zemizde 2 bin eserimiz var. Bunları sa-nal rehberler eşliğinde hem görsel hemde belgesel olarak anlatıyoruz, ziyaret-çiler büyülenmiş olarak müzeden ayrılı-yor." Geçen yıl Dünya Mimarlar Örgü-tünce "İç Mimari Tasarım ve Uygulama"alanında ödüle layık görülen müzenin

engelli ve çocuk dostu olduğunu dile ge-tiren Genç, Müzeler Haftası kapsamında"Deseni Selçuklu" gibi defile gösterisi veçeşitli etkinlikler yapacaklarını söyledi.Genç, "En çok yurt dışından İran,Azerbaycan tarafından yoğun ziyaretçiağırlıyoruz. Almanya'dan ve çeşitli Batıülkelerinden gelenler oluyor. Turizmşehri Erzurum kayak merkezleriyle öneçıkıyor. Yurt içi ve dışından kayak içingelenler müzemizi de geziyor." dedi.
Ziyaretçiler ilgiyle geziyorLitvanya'dan gelen Eryk Tatol da ilkdefa geldiği Erzurum'un doğasını, karlıdağlarını çok beğendiğini anlatarak, "Bumüze çok güzel, çok beğendim. Herkesgelip gezebilir." ifadelerini kullandı.Büşra Çitras da müzenin tarihi yol-culuğa çıkardığını belirterek, "Müzedeçok güzel ilgi çekici eserler var. Tarihiobjeleri çok beğendik. Resmen tarihiyolculuğa çıktık. Artık kurgu yapmayabaşladık. Herkese gezmesini tavsiyeederim. Boş zaman olursa yine gelece-ğiz." diye konuştu. Gülevşan Güner demüzeyi çok beğendiğini, Türk tarihineilgi duyduğunu, burada ilk insanlardaneserleri ilgiyle incelediğini belirtti.

Erzurum Müzesi 10 ayda 90
bin ziyaretçi sayısına ulaştıErzurum'da, insanoğlunun ilk çağdan başlayıp bugüne uzanan serüveniyle ilgili yaklaşık 2 bin bulgu veeserin sergilendiği Erzurum Müzesi 10 ayda yurt içi ve dışından 90 bin ziyaretçi ağırladı.

Selimiye Camisi'nde dış cephe
taş onarımlarında sona gelindi

Türk-İslaM mimarisinin zirveeseri Selimiye Camisi'nde Vakıflar Ge-nel Müdürlüğünce yürütülen restoras-yon çalışmaları kapsamında dış cephetaş onarımları bir minare haricinde ta-mamlandı. Caminin geleceğe güvenletaşınması için Kasım 2021'de başlatı-lan restorasyon, yapının içinde ve dı-şında eş zamanlı sürdürülüyor.Restorasyon ekipleri, yapının hernoktasını titizlikle inceledikten sonragerekli müdahaleleri asırlık eserin aslı-na uygun şekilde gerçekleştiriyor.Çalışmalar kapsamında önceki res-torasyonlardan kalan çimento uygula-malar temizleniyor, caminin her alanıelden geçiriliyor.Edirne Vakıflar Bölge Müdürü Ah-met Saraç, AA muhabirine, Vakıflar Ge-nel Müdürlüğünce 2021 yılının kasımayında başlanan restorasyon çalışma-larının titiz bir şekilde devam ettiğinisöyledi. Tüm vakıf eserlerinde olduğugibi Selimiye Camisi'nde de akademis-yenlerden oluşan bilim kurulu ile çalış-malarını sürdürdüklerini belirten Sa-raç, amaçlarının yapıyı en az müdaha-leyle gelecek kuşaklara güvenle aktar-

mak olduğunu ifade etti.Caminin restorasyon boyunca iba-dete açık olmasını sağlamak amacıylageçici ibadet alanı oluşturduklarını ha-tırlatan Saraç, restorasyonda bile Seli-miye'yi çok sayıda yerli ve yabancı tu-ristin ziyaret ettiğini vurguladı.Saraç, restorasyon kapsamında ya-pılan işlemler hakkında şu bilgileriverdi: "Caminin üst örtü kurşun kapla-maları yenilendi. Caminin içindeki çi-mentolu imalatları camimizden uzak-laştırdık. Eksik sıvaları Horasan sıva-sıyla yeniledik. Dış cephenin temizlikçalışmaları ve taş onarımları tamam-landı. Avluda bulunan şadırvanın sö-küm, bakım ve montajını yaptık, resto-rasyon çalışmasını tamamladık. Cami-mizin en fazla yıpranan kısmı minare-lerimizdi. Minarelerimizin de üçününrestorasyonu tamamlandı. Dördüncüminaremizde restorasyon çalışmasıdevam ediyor." Mimar Sinan'ın "ustalıkeseri" olan ve Edirne'de 14 Mart1575'te ibadete açılan Selimiye Camisi,yapıldığı dönemde Osmanlı Devleti'ningücünün ve büyüklüğünün de simgesioldu.

Müzeler Haftası kapsamında, Hay-darpaşa Kazı Alanı'nda yapılan çalışmala-ra ilişkin "Kazıdan Müzeye Bir Eserin Hi-kayesi" etkinliği düzenlendi.Haydarpaşa Kazı Alanı'nda yapılantoplantıya katılan arkeolog Hüseyin Yıldı-rım, kazı bölgesinin, Devlet Demiryolları-na ait Haydarpaşa Gar Sahası olarak ad-landırıldığını belirtti.Alanın kentsel sit alanı ilan edildiğinikaydeden Yıldırım, bölgede bulunan ray-ların hızlı tren sistemine uygun hale geti-rilmesi amacıyla kazı çalışmasına başlan-dığını söyledi. Yıldırım, 2018'in haziranayında başlayan kazılarda, arkeolojik ka-lıntılarla karşılaştıklarını dile getirerek,"Yaklaşık 6 yıldır bölgedeki kazı çalışma-larını yürütüyoruz ve bu sürede çok bü-yük sürprizlere tanık olduk. HaydarpaşaKazı Alanı'nda bulduğumuz her kalıntı İs-tanbul ve Kadıköy tarihi için çok önemlibilgiler içeriyor. Bilgilerimizi sürekli tazetutmaya çalışıyoruz. Bütün bu gelişmeleride sizlerle paylaşmanın onuru yaşıyoruz."dedi. Yapılan çalışmalarda prehistorikdöneme kadar indiklerini vurgulayan Yıl-dırım, şunları aktardı:"Haydarpaşa bölgesindeki ilk gar,1872 yılında yapılıyor. Bölgedeki kazı ça-lışmalarının tarihi, garın inşa edildiği yıl-lara kadar uzanıyor. Fakat bunlar, mo-dern anlamdaki kazı çalışmaları olmak-tan uzak, 19. yüzyılın kültürel atmosferiiçinde ortaya çıkan ve daha çok, görülenlüzum üzerine yapılan birtakım girişim-

ler. Örneğin bazı tıraşlamalar yapılıyor.Kazı alanına bakıldığında görülecekolan temel husus, yaptığımız ka-zıların hep aynı hizada olması.Bunun sebebi daha önce yapı-lan söz konusu tıraşlamalar. Bizşu anda, kazı çalışmalarımızı,arkeoloji biliminin kriterlerineuygun yürütüyoruz. Buradakikazılarla ortaya çıkartı-lan eserlerle ilgili, mü-zemize ait 1890 yılın-da düzenlenen en-vanter kayıtlarındada bazı bilgiler yeralıyor. Bu kayıtlar-da iskeletlerin,mezar stellerininbulunduğu vebunların Rum Metropolitan

Müzesi'ne teslim edildiği kaydı düşülmüş.Ama bunlar hep buluntu kaydı olarak ge-çiyor ve bunun dışında herhangi bir iş-lem olmadığını görüyoruz. Biz de şimdi,o gün ortaya konulmayan bilgiler topar-lamaya ve düzenlemeye çalışıyoruz."Hüseyin Yıldırım, bölgede dahaönce yapılan kazı çalışmalarında bu-lunan eserlerin yasal olmayanbir şekilde yurt dışına çıka-rıldığıyla ilgili hem EskiBaşbakanlık Osmanlı Ar-şivleri'ni hem kendi arşiv-lerini taradıklarını veböyle bir bilgiyle karşı-laşmadıklarını kaydede-rek, Almanya’daki mü-zelerde de Haydarpa-şa’dan eser kaydının olmadığı-nı dile getirdi.

Muradiye Camisi'nin çinileri ve kalem işleri ilk günkü orijinalliğini koruyor
Prof. Dr. Ali Fuat Baysal, 2. Murattarafından yaptırılan Edirne Muradi-ye Camisi'nin kaliteli çinileri ve ilginçkalem işi süslemelerinin ilk günküorijinalliğini koruduğunu söyledi.Necmettin Erbakan ÜniversitesiGüzel Sanatlar ve Mimarlık Fakül-tesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ali FuatBaysal, Trakya Üniversitesi ev sa-hipliğinde düzlenen 4. Edirne Araş-tırmaları Sempozyumu'nda "Edir-ne Muradiye Camisi ve TezyinatÜslubu" konulu sunum gerçekleş-tirdi.Baysal, caminin çinileri ve ka-lem işleriyle ön plana çıktığını,farklı tekniklerle yapılan göz alıcı

süslemelerinin bulunduğunu ifadeetti.Muradiye Camisi'nin Osmanlıerken dönem mimarisini en güzelörneklerinden biri olduğunu dilegetiren Baysal, caminin yapıldığıdöneme ait orijinal motiflerinin gü-nümüze ulaştığını vurguladı.Muradiye Camisi'nin ihtişamınıiç ve dış yapısıyla koruduğunu be-lirten Baysal, şunları kaydetti:"Caminin kaliteli çinileri ve il-ginç kalem işi nakışlarıyla dikkatiçeken yapısı var. Caminin çini mih-rabı Bursa Yeşil Cami'den sonraOsmanlı süsleme sanatındaki enmüzeyyen ve en büyük ikinci çinili

mihraptır. Renkli sır tekniğiyle ya-pılmış olan levha çiniler ve rölyefliçinilerin kompozisyonu oluşturanmotifleri, dönemin kalem işindekullanılan motifleriyle benzerlikgösterir. Yapının en önemli özelliği15. yüzyıla ait özgün kalem işi ör-neklerine sahip olmasıdır. Zamaniçerisinde yapılan onarım yenile-melerle sıva altında kaybolan dev-rine ait orijinal kalem işi örnekleri,ilk defa 1930 yılında Hakkı Ayverditarafından eyvan kemerinde bulun-muş diğer nakışlar da bu örneğinyardımıyla 1953-1960 yılları ara-sında yapılan onarımların ardın-dan ortaya çıkartılmıştır."

Haydarpaşa Kazı Alanı'nda yapılan 
çalışmalar, "Kazıdan Müzeye Bir Eserin

Hikayesi" etkinliğinde anlatıldı
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Beylikdüzü Belediyesi, 1016 Mayıs 
Dünya Engelliler Haftası’na yönelik bir 
dizi etkinlik düzenledi.  
      Beylikdüzü Belediyesi ile Türkiye 
Sakatlar Derneği Beylikdüzü Şubesi iş bir
liğiyle düzenlenen “Engelsiz Yorum 
Söyleşileri”nin ilk gününde engelli hakları 
savunucusu Türkiye Sakatlar Derneği 
Genel Başkanı Şükrü Boyraz, ikinci 
gününde Şişli İşitme Engelliler ve Aileleri 
Dernek Başkanı Güler Dağıdır, üçüncü 
gününde ise Op. Dr. Evren Fehmi Atay 
konuk oldu. Beylikdüzü Atatürk Kültür ve 
Sanat Merkezi’nde düzenlenen söyleşilere 
ilaveten bir de el emeği sergisi ziyarete 
açıldı. Özel öğrencilerin el emeği ürün
lerinin yer aldığı “Engelsiz Yaşam Sergisi” 
Hanımeli Sergi Salonu’nda 17 Mayıs’a 
kadar devam edecek. 
 

“TSD benim gibi binlerce 
 insanın hayatına dokundu” 
 
Ahmet Bağbekleyen moderatörlüğünde 

gerçekleşen söyleşilerin ilk gün konuğu 
olan Türkiye Sakatlar Derneği Genel 
Başkanı Şükrü Boyraz, kendi hikayesini, 
Türkiye Sakatlar Derneği’nin (TSD) 
hikayesini ve geçmişten bugüne engelli 
hakları mücadelesini anlattı. “TSD benim 
gibi binlerce insanın hayatına dokundu” 
diyen Boyraz, derneğin 1960’tan bu yana 
engelli bireylere yönelik yasal düzen
lemelerin hazırlık süreçlerinde eksiksiz 

yer aldığını söylerken, ilk kez 1976’da 
2022 sayılı yasayla muhtaç, güçsüz ve 
kimsesiz Türk vatandaşlarına aylık 
bağlanması gündeme geldiğinde, en
gellilerin de derneğin çabaları sayesinde 
sonradan kapsama alındığını hatırlattı. 

 
“Kamu hizmeti verenler 
 işaret dilini öğrenmeli” 
 
Söyleşilerin ikinci gününde Şişli İşitme 

ve Konuşma Engelliler Derneği Başkanı 
Güler Dağıdır, bir sivil toplum örgütü yö
neticisi ve işitme engelli bir bireyin annesi 
olarak yaşadıklarını anlattı. “Karakolda 
tercüman bulamayan bir işitme engellinin 
ifade vermek için 48 saat beklediği 
oluyor” diyen Dağıdır; engellilerin ayrım
cılıktan koruması için öncelikle kamu per
sonelinin temel düzeyde işaret dilini 
öğrenmesi gerektiğini vurguladı. 

 
“Kalça çıkığında dünya birincisiyiz” 
 
Son gün ise akademisyen ve ortopedist 

hekim Evren Fehmi Atay, engelli alt gru
pları içinde en geniş grubu oluşturan or
topedik engellilerin sorunlarını ve 
ortopedi biliminin önemini anlattı. Hangi 
durumlarda cerrahi müdahale gerektiğini 
açıklayan Atay, “bir ağrı üç günden uzun 
sürerse, uzmana görünmek gereklidir” 
dedi. Ülkedeki ortopedi konusundaki 
genel bilgi eksikliğine de değinen uzman 

doktor, Türkiye’nin kundak adeti ne
deniyle kalça çıkığında dünya birincisi 
olduğunu söyledi. 

 
Belediyenin araçlarıyla  
Hasdal’a uğurlandılar 
 
Etkinlikler kapsamında ayrıca bir gün

lük temsili askerlik görevi için birliklerine 

uğurlanan Anıl Şentürk, Anıl Arslan, Yasin 
ve Can ise yola çıkmadan önce Beylikdüzü 
Belediye Başkanı Mehmet Murat Çalık’ı zi
yaret ettiler. Belediye binası bahçesinde 
düzenlenen törende engelli gençlere 
sarılıp, onlarla tek tek tokalaşan Başkan 
Çalık, hepsine birer Türk bayrağı hediye 
ederek ‘yolunuz açık olsun’ dedi.

Beyoğlu’nda  
Engelli Gençler 
Vatani Görevini 

Yerine Getirdiler

Ağva’da ‘Güçlü Kadın 
Güçlü Ekonomi’ Paneli

BAŞAKŞEHİR’İN 
ÖZEL GENÇLERİ 
TOGG’LA VATAN 
NÖBETİNE GİTTİ

Beyoğlu’nda 19 Mayıs Coşkusu Denize Taştı

ENGELLİ ASKERLERİN TEZKERE GURURU

BEYLİKDÜZÜ’NDE ENGELLİLER HAFTASI ETKİNLİKLERİ

Beyoğlu’nda askerlik çağına gelmiş en
gelli bireyler, düzenlenen Temsili Askerlik 
Töreni ile vatani görevini yerine getirdiler. 
Bir gün boyunca Hasdal Kışlası’nda misafir 
edilen gençler aileleri ve komutanları 
huzurunda yemin ederek terhis belgelerini 
aldılar. 

Engelliler Haftası etkinlikleri kap
samında, Beyoğlu’nda askerlik çağına 
gelmiş engelli bireyler için Temsili Askerlik 
Töreni düzenlendi.16 Mayıs Perşembe 
günü Hasdal Askeri Kışlasında gerçek
leştirilen törene engelli bireyler ve aileleri 
katıldı. Temsili askerlik yapmak üzere 
başvuran engelli gençler aileleri ile birlikte 
sabah saatlerinde Beyoğlu Belediyesi 
tarafından servis araçlarıyla evlerinden alı
narak Beyoğlu Gençlik Merkezi’ne getirildi. 
Burada hep birlikte kahvaltı yapan engelli 
gençler ve aileleri daha sonra Hasdal 
Kışlası’na götürülerek bir gün boyunca 
misafir edildi. 

 
ALAY SANCAĞININ ÖNÜNDE YEMİN 

EDEREK TERHİS BELGELERİNİ 
ALDILAR 

 
Hasdal Kışlası’nda üniformalarını giyen 

engelli gençler eğitim teçhizatı ile do
natılarak, gün boyunca birliğin eğitim ve 
öğretim faaliyetlerine katıldı. Ardından 
Türk Silahlı Kuvvetleri ile katıldıkları birlik 
hakkında bilgi verilerek birlik tesisleri 
gezdirildi. Kışla gezisinin ardından diğer 
erbaş ve erlerle birlikte yemek yiyen en
gelli bireyler daha sonra yemin törenine 
katıldılar. Yemin metninin Hasan Hüseyin 
Cırık tarafından okunmasıyla birlikte tüm 
askerler tarafından büyük bir coşkuyla and 
içildi. Aileleri ve komutanları huzurunda 
Alay Sancağının önünde askerlik yeminini 
tamamlayan geçler terhis belgelerini 
aldılar. 

 
TEMSİLİ ASKERLİK UYGULAMASI 

ASKERLİK KANUNU KAPSAMINDA 
YAPILIYOR 

 
7179 Sayılı Askerlik Kanunu kap

samında silah altına alınmaları mümkün 
olmayan engelli vatandaşlarımızın, bu hak 
ve ödevlerini sembolik olarak yerine ge
tirebilmesi ve kısa sürelerle de olsa kışla 
ortamı yaşayarak bu hazzı tatmasına 
imkân sağlamak maksadıyla, Türk Silahlı 
Kuvvetleri’nce, temsili askerlik uygulaması 
icra ediliyor. 

Kadın Emeğini Değerlendirme Vakfı’nın (KEDV)  16 
Mayıs’ta Ağva Kültür Merkezinde düzenlediği ve moder
atörlüğünü ekonomist, gazeteciyazar Meliha Okur’un yap
tığı panelde KEDV kurucusu ve Genel Direktörü Şengül 
Akçar, KEDV temsilcisi Nurcan Dalga, ev sahibi Yıldız Yolu 
Kadın Kooperatifi ve Riva Kadın Kooperatifi bir araya geldi. 

 
Meliha Okur ‘yeşil yakalı gastronomi yaratın’ vurgusu ile 

kooperatiflerin sağlıklı gıda konusunda öncülük etmeleri 
zaruriyetini, önümüzdeki yapay zeka döneminin kadın ko
operatifleri ve girişimcileri açısından da fırsatlara gebe 
olduğunu anlattı. 

 
Yoğun bir izleyici katılımıyla,  ilgiyle izlenen panelde 

zaman zaman izleyiciler de söz aldılar. Riva,  Şile ve  Ağva’
dan gelen izleyicilerin yanında Şile Belediye Başkan 
Yardımcısı Berna Avcı ile kadın çalışmalarına destek olan 
Şile Belediye Başkanının eşi Gülay Kabadayı da kadınların 
güçlenmesi alanında yardım ve desteklerini sunacakları 
görüşlerini özetle aktardılar. 

 
Yıldız Yolu Kadın Kooperatifi Başkanı Nuran Bakay  ko

operatifin doğuş ve çalışmaları, vizyon ve misyonları 
hakkında bilgi verdikten sonra KEDV ile yürütülen 
‘Hesabını Bilen Kadınlar’ projesi kapsamında yürütülen fi
nansal Eğitim seminerlerini ve kazanımlarını aktardı. 

Bu yıl ilk kez Beşiktaş, Beyoğlu 
ve Şişli Belediyeleri tarafından or
taklaşa düzenlenen 19 Mayıs 
Atatürk’ü Anma Gençlik ve Spor 
Bayramı etkinlikleri kapsamında, 
Beyoğlu Belediyesi Haliç Deniz Fes
tivaline ev sahipliği yaptı. İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi(İBB) Haliç 
Su Sporları Merkezinde düzenle
nen etkinlikte yelken, deniz küreği, 
kano yapan sporcular denizde Türk 
bayraklarıyla kortej oluşturdu, kor
teje balıkçı tekneleri de eşlik etti. 

BEYOĞLU – İBB Haliç Su Sporları 
Merkezinde düzenlenen etkinlik 
saygı duruşu ve İstiklal Marşı ile 
başladı. Karada düzenlenen törenin 
ardından 5 optimist yelken, 4 
yelken, 25 deniz küreği teknesi Hal
iç’te deniz korteji oluşturdu. Kor
teje 20 adet balıkçı teknesi de eşlik 
etti.  Etkinliğe katılan Beyoğlu 
Belediye Başkanı İnan Güney’e eşi 
Ayşen Güney, kızları Ela, Dila ve 
Zeynep de eşlik etti. Ailesi ile be
raber yelkenliye binen İnan Güney 

dümenin başına geçti. 19 Mayıs 
Atatürk’ü Anma Gençlik ve Spor 
Bayramının karada olduğu gibi 
denizde de coşkuyla kutlandığını 
belirten Beyoğlu Belediye Başkanı 
Güney, “Beyoğlu’nda meydanlarda, 
parklarda konserlerle, tiyatrolarla 
yaşatmak istediğimiz 19 Mayıs 
coşkusunu bugün denizlerde de 
yaşadık. Beyoğlu’nun gençlerini 
yelken deneyimlemesi için İBB 
Haliç Su Sporları Merkezine davet 
ettik. Bugün yine parklarda tiyatro 
gösterilerimiz, yarın akşam ise 
Candan Erçetin konseri olacak. İs
teğimiz artık Beyoğlu da milli 
bayramları coşkuyla yaşasın, 
Ata’sını ansın ve O’nu anlasın. Ben 
çok mutluyum ve gururluyum. 
Beşiktaş ve Şişli ilçelerimiz de 
yanımızda, destekçimiz. Birlikte 
ulusal bayramları çok daha 
coşkuyla kutlayacağımız günler 
diliyorum” diye konuştu. Türk 
bayrakları ve marşlar eşliğinde 
denize açılan sporcuların şölenine, 

vatandaşlar da kıyıdan el salla
yarak eşlik etti. Kortejin ardından 
su sporları ile ilgilenenler de gru
plar halinde yelken ve kano 
sporlarını deneyimleme fırsatı 
buldu. 
 

19 MAYIS AKŞAMI 
SÜTLÜCE’DE CANDAN ERÇETİN 
SAHNE ALACAK 

 
19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Genç

lik ve Spor Bayramı kapsamında 
Beşiktaş, Beyoğlu ve Şişli 
ilçelerinde birçok mahallede bir
birinden farklı etkinlikler düzen
leniyor. Beyoğlu Belediyesi’nin 
düzenlediği spor etkinlikleri Sokak 
Basketbolu, HADO, Bowling, Paint
ball, Balon Futbolu, Voleybol Tur
nuvası ile devam edecek. Festival 
19 Mayıs akşamı ünlü sanatçı Can
dan Erçetin’in Sütlüce’de bulunan 
Miniatürk Açık otoparkında düzen
lenecek konseri ile son bulacak. 

 

Başakşehir’in en özel 
gençleri Başakşehir En
gelsiz Yaşam Merkezi’nin 
önünden dualarla Hasdal 
Kışlası’na yolcu edildi.  

 
Başakşehir Belediyesi, 

1016 Mayıs Engelliler 
Haftası münasebetiyle 
“Temsili Askerlik Uygula
ması” kapsamında 
Başakşehirli 5 engelli 
genç için Başakşehir En

gelsiz Yaşam Merkezi’nde 
asker eğlencesi düzen
lendi. 

 
Dualarla uğurlandılar 
 
Başakşehir Kaymakamı 

Uğur Turan’ın da katıldığı 
askere uğurlama 
töreninin ilk gününde eğ
lence düzenlendi. Gençler, 
aileleriyle birlikte keyifli 
vakit geçirdi. Uğurlama 

töreninin ikinci gününde 
askere gidecek olan 
gençler, Başakşehir En
gelsiz Yaşam Merkezi’nde 
bir kez daha bir araya 
geldi. Burada yapılan du
aların ardından özel 
gençler TOGG ile Hasdal 
Kışlası’na yolcu edildi. 
Kışlaya varan Başakşe
hirli gençler ünifor
malarını giyerek yemin 
ettiler. 

Esenler Belediyesi, Engelliler Haf
tası’nda 5 engelli genci "Temsili Askerlik 
Uygulaması" kapsamında bir günlüğüne 
‘Peygamber Ocağı’na gönderdi. Engelli 
askerler, Hasdal Askeri Kışlası’nda vatani 
görevlerini yapıp terhis belgelerini 
aldılar. 

1016 Mayıs Engelliler Haftası kap
samında Esenler’de yaşayan 5 engelli 
genç, Hasdal Askeri Kışlası 6. Piyade 
Alayı’nda bir günlük “Temsili Askerlik” 
görevlerini yerine getirerek tezkere aldı. 
Kanun gereği silah altına alınmaları 

mümkün olmayan engellilerin, askerlik 
hizmetini sembolik olarak yerine getire
bilmelerini sağlamak amacıyla Engelliler 
Haftası’nda düzenlenen “Temsili Asker
lik” birçok engelliye ve ailesine büyük 
onur ve gurur yaşattı. 

 
SİLAH TUTUP YEMİN ETTİLER 
Eyüp’teki Hasdal Askeri Kışlası 6. 

Piyade Alayı’na gelen engelli Mehmetçik
ler ile ailelerinin heyecanları ve mutlu
lukları yüzlerinden okundu. Asker 
tıraşlarını olduktan sonra künyelerini 

alan askerler daha sonra heyecan içinde 
askeri üniformalarını giydiler. Komutan
lar eşliğinde silahları yakından tanıyan 
ve kışlayı gezen askerler, selam verme ve 
nizami yürüyüş gibi askerliğin temel 
eğitimlerini aldılar. Komutanlarına asker 
selamı vermeyi de ihmâl etmeyen engelli 
askerler, aldıkları eğitimin ardından silah 
tuttular ve yemin ettiler. Askeri ünifor
maları içerisinde aileleriyle bol bol hatıra 
fotoğrafı çektiren askerlere, terhis bel
gesinin verilmesiyle tören sona erdi. 

 

Engelli ve dezavantajlı bireylerin yaşamlarını kolaylaştırmak için çalışmalarını sürdüren Beylikdüzü Belediyesi, 10-16 Mayıs Dünya Engelliler Haftası’na yönelik bir dizi etkinlik düzenledi. Belediye ile Türkiye Sakat-
lar Derneği Beylikdüzü Şubesi iş birliğiyle düzenlenen “Engelsiz Yorum Söyleşileri”nde engellilerin yaşadığı sorunlar konuşulurken özel öğrencilerin el emeği ürünlerinin yer aldığı “Engelsiz Yaşam Sergisi”nde ise 

birbirinden güzel eserler sanatseverlerin beğenisine sunuldu. Bir günlük temsili askerlik yapacak gençler ise Beylikdüzü Belediye Başkanı Mehmet Murat Çalık’ın da katıldığı törenle birliklerine uğurlandı.
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a Milli Kadın Voleybol Takımı, FIVBKadınlar Milletler Ligi'nin Antalya eta-bında hanesine 7 puan yazdırırken, Me-lissa Vargas 4 maçtaki 90 sayılık perfor-mansıyla takımın en skorer oyuncusuünvanını kazandı.İtalyan başantrenör Daniele Santarel-li'nin çalıştırdığı "Filenin Sultanları",Uluslararası Voleybol Federasyonunca(FIVB) 14-19 Mayıs'ta düzenlenen Mil-letler Ligi (VNL) organizasyonunun An-talya etabındaki ilk hafta mücadelelerin-de 4 maç oynadı.Bu seneki ilk sınavını Milletler Li-gi'nde veren ve ilk maçında Japonya'ya 3-2 mağlup olan ay-yıldızlı ekip, Hollan-da'yı 3-1'lik skorla geçti, İtalya'ya 3-1 ye-nildi. Milliler, son maçında Fransa'ya setvermeden 3-0 üstünlük kurdu.Geçen yıl VNL'de ilk kez şampiyonolarak adını tarihe yazdıran "Filenin Sul-tanları", ligin ikinci haftasında 28 Mayıs-2 Haziran'da ABD'de oynayacağı maçlaröncesinde Antalya'daki bu sonuçlarla 7puan topladı ve VNL'de ilk haftayı 7. sıra-da tamamladı.Milli oyuncu Melissa Vargas, toplam90 sayıyla Milletler Ligi'nin ilk haftasında"Filenin Sultanları"nın en skorer ismioldu. Vargas, ürettiği sayının 33'ünü İtal-ya maçında kaydetti.Vargas'ı dört maçlık performansta 42sayıyla Ebrar Karakurt ve 29 sayıyla Tuğ-ba İvegin takip etti.

"Filenin Sultanları" 
Milletler Ligi'nde ilk

haftada 7 puan topladı

serie A'da şampiyonluğunu öncekihaftalarda ilan eden Inter, Giuseppe Me-azza Stadı'nda Lazio'yu ağırladı. Lazio,32. dakikada Daichi Kamada'nın attığıgolle 1-0 öne geçti. Inter, rakibine 87. da-kikada Denzel Dumfries'in golüyle cevapverdi ve mücadele 1-1 eşitlikle sona erdi.Inter'de maça ilk 11'de başlayan millifutbolcu Hakan Çalhanoğlu, 77 dakikasahada kaldı.Bu sonuçla Inter, 93 puana çıktı. La-zio ise 60 puanla 7. sırada yer aldı. 

Serie A'da Inter ile 
Lazio berabere kaldı

Ali Koç hakkında suç duyurusunda bulunacak
GalaTasaray Kulübü BaşkanAdayı Süheyl Batum, Trendyol Sü-per Lig'in 37. haftasında yapılan Ga-latasaray-Fenerbahçe derbisinin ar-dından yaşanan olaylara ilişkinsarı-lacivertli kulübün başkanı AliKoç hakkında suç duyurusunda bu-lunacaklarını açıkladı.Sarı-kırmızılı kulüpte 25 MayısCumartesi günü yapılacak olağan se-çimli genel kurulda başkan adayı olanSüheyl Batum, "Haddinizi bilin" başlı-ğıyla yazılı açıklama yayımladı.Batum, Fenerbahçe'nin 1-0 kazan-dığı maçın ardından Ali Koç'un RAMSPark'a gelmesiyle yaşananlarla ilgili,"Cumhuriyetimizin kurucusu MustafaKemal Atatürk'ün bizlere hediye ettiği19 Mayıs Gençlik ve Spor Bayra-mı'nda Türkiye büyük bir utanca ta-nık olmuştur. Galatasaray'ın çatısı al-tında, Ali Sami Yen isminin olduğuyerde, Galatasaray'ın yöneticisineparmak sallayan, 'Buradan çıkmazsan

dayak yiyeceksin.' diyen FenerbahçeSpor Kulübü Başkanı Ali Koç'a hatır-latmamız gerekiyor ki banka hesapla-rındaki hiçbir sıfır Galatasaray'ın bü-yüklüğüyle boy ölçüşmesine yetmez.Galatasaray'ın emektarı olan stat mü-dürüne saldırmak ve darp etmek iseen basit tabiriyle ahlaksızlıktır. Hake-za maç sonunda Ali Koç tarafından

kullanılan ifadelerin tamamını büyükGalatasaray ailesi olarak kendisineiade ediyoruz." ifadelerini kullandı.Ali Koç hakkında yapılacak suç du-yurusunun içeriği hakkında bilgi ve-ren Batum, şunlar kaydetti:"Burası Galatasaray! Galatasa-ray'ın seçilmiş yöneticisine, sporcusu-na, kulübün emektarlarına, kurumsal

kimliğine ve taraftarına dün gece ya-pılanları kimse bize kabul ettiremez.Dün gece bu rezilliğe hoyratça imzaatan herkes hem hukuk hem de tarihönünde hesap verecektir. Hiçbir gün-lük başarı, hiçbir hedef, hiçbir kupaGalatasaray'a yapılan bu saldırıyımeşru gösteremez. Fenerbahçe SporKulübü Başkanı Ali Koç, yöneticiler vebu menfur saldırıyı gerçekleştiren di-ğer ilgililer hakkında Türk Ceza Kanu-nu'nun 106/1, 86/1, 125/1-4, 126 ve216. maddeleri uyarınca tehdit, kas-ten yaralama, hakaret ve halkı kin vedüşmanlığa tahrik ve aşağılama suçla-rından ötürü İstanbul CumhuriyetBaşsavcılığına tarafımızca suç duyu-rusunda bulunulacak olup, faillerinemsal mahiyette cezalandırılması içinsonuna kadar hukuki mücadele yürü-tülecektir. Tekrar ediyoruz, Galatasa-ray'a dokunamazsınız. Galatasarayasla sahipsiz değildir. Karşınızda bizvarız, bütün Galatasaray camiası var."
Milli okçular, 

Dünya Kupası'nın 
ikinci ayağında 

mücadele edecek
2024 Okçuluk Dünya Kupası'ndaikinci ayak yarışmaları, bugün GüneyKore'de başlayacak.Yecheon kentinde 21-26 Mayıstarihlerinde düzenlenecek organi-zasyonda 14 milli sporcu mücadeleedecek. Dünya Kupası'nın ikinci aya-ğına katılacak milli okçular ve kate-gorileri şunlar:

Klasik yayErkekler: Berkay Akkoyun, Mete Ga-zoz, Muhammed Abdullah Yıldırmış,Ulaş Berkim TümerKadınlar: Elif Berra Gökkır, ZeynepKöse, Fatma Maraşlı, Dünya Yenihayat
Makaralı yayErkekler: Batuhan Akçaoğlu, Emir-can Haney, Yağız SezginKadınlar: Ayşe Bera Süzer, BegümYuva, Hazal BurunMilli okçular, Çin'in Şanghay kentin-de düzenlenen 2024 Dünya Kupası'nınilk ayağında madalya kazanamamıştı.

sezon başladıktan sonra kiralıkolarak İngiltere'nin Southampton takı-mından transfer edilen ve ilk olarak 5.haftadaki Beşiktaş maçında forma giy-meye başlayan Nijeryalı santrfor, AfrikaUluslar Kupası ve sakatlığı nedeniyle 21lig karşılaşmasında görev alabildi.Çok fazla maçta görev alamamasınakarşın takımının en golcü oyuncusuolan Onuachu, ligde bin 530 dakika sa-hada kalıp, 15 gol kaydetti.
Cornelius'u yakaladıOnuachu, RAMS Başakşehir'e attığıgolle Danimarkalı golcü Andreas Corne-lius'u yakaladı.Medipol Başakşehir filelerini hava-landırarak skor sayısını 15'e yükseltenNijeryalı santrfor, Andreas Cornelius'uyakalarken, 2019-2020 sezonunda golkralı (24) olan Sörloth'dan sonra bir se-zonda en fazla gol atan oyuncu olmayıbaşardı.2020-2021 sezonunda Bakasetasligde 13 gol kaydetmiş, Caleb Ekuban da10 gol ile bu futbolcuyu takip etmişti.2021-2022 sezonunda Cornelius 15,Anthony Nwakame 13, Djaniy Semedo10 gol, geçen sezon da Trezeguet 11 golile en fazla skor üreten oyuncular ol-muşlardı.Paul Onuachu, maç başına gol orta-lamasında ise Alexander Sörloth'u yaka-ladı. Sörloth, 2019-2020 sezonunda 34lig maçında 24 gol ile gol kralı olurken,maç başına 0,70, Onuachu ise 21 maçta15 gol ile 0,71 ortalama elde etti.

28 puanlık katkıTrabzonspor, Onuachu'nun gol attığı11 karşılaşmada 9 galibiyet, birer bera-berlik ve mağlubiyet yaşadı. Ligde 64puanla 3. sırada yer alan bordo-mavilitakım, Nijeryalı oyuncunun gol attığımaçlarda 28 puanı hanesine yazdırdı.Karadeniz ekibi, Nijeryalı oyuncu-nun gol attığı maçlarda Beşiktaş'ı 3-0,Siltaş Yapı Pendikspor, TÜMOSAN Kon-yaspor (2 gol) ve Yılport Samsunspor'u2-1, Fenerbahçe'yi 3-2, İstanbulspor'u

3-0 (hükmen), Gaziantep FK'yi (3 gol)4-2, İstanbulspor'u (2 gol) 3-0, RAMSBaşakşehir'i 1-0 yenerken, Atakaş Ha-tayspor'a 3-2 mağlup oldu. Bordo-mavi-li ekip, Onuachu'nun fileleri havalandır-dığı EMS Yapı Sivasspor mücadelesiniise 3-3 beraberlikle tamamladı.
Kupada gol güvencesiOnuachu, 23 Mayıs Perşembe günüBeşiktaş ile Atatürk Olimpiyat Stadı'ndaoynanacak Ziraat Türkiye Kupası finalmaçında takımının en önemli skor gücü

olacak.Kupada 3 maçta 161 dakika formagiyerek 1 gol atan Nijeryalı oyuncu, lig-de üçüncülük hedefini gerçekleştirenbordo-mavili takımın, Ziraat TürkiyeKupası finali hedefi öncesinde de kilitisimlerden biri haline geldi.Onuachu, ligin ilk yarısında Beşik-taş'ı sahasında 3-0 yenen bordo-mavilitakımda ilk golünü kaydetmişti. Nijerya-lı oyuncu, siyah-beyazlı takım ile ikinciyarıdaki karşılaşmada Afrika UluslarKupası nedeniyle forma giyememişti.

Trendyol Süper Lig'in 37. haftasında RAMS Başakşehir'i 1-0 yenerek üçüncü-lüğü garantileyen Trabzonspor'a galibiyeti getiren Paul Onuachu, Ziraat Tür-kiye Kupası finali öncesinde takımının en büyük gol güvencesi oldu.
GalaTasaray

aŞ-FenerBaHÇe
aŞ.(0-1) Müthiş taraftarolağanüstü şahaneher yer tıklım tıklımdolu 12. adam saha-da yerini almış. Sadece bir puan şam-piyonluğu getirecekti. Herkes inanmışşartlanmış hazırlanmış. İnanmayanlarsahada on bir kişi ve Okan Buruk. Ya-zıklar olsun. Sezon başından bu zamana kadarsöylüyorum büyük hoca olmak için bü-yük maçlar kazanmalı Okan Buruk herzaman olduğu gibi sınıfta kaldı. 90 da-kika boyunca sadece Barış Alper Yıl-maz 'ın bir tek pozisyonu var kaleyeatılan hatta auta giden bir top dahi ol-madı. Yazık değil mi? Binlerce taraftaraşampiyon olsanız ne olur? Tebrikler İsmail Kartal TebriklerFenerbahçe camiası 10 kişi kalmasınarağmen sezonun belkide en iyi maçınıoynadı. Her futbolcu çift kişilik oynadı.Bu galibiyetle  TFF'yi de Hakemleri deyenmiş bulundu. Şampiyonluk son haftaya kaldı. (U-18) Türkiye Şampiyonasında İs-tanbul Kartalspor ve Orduspor 1967final oynadı kupayı kazanan Kartals-por' u ve 2. Olan Orduspor 1967 Ku-lüplerimizi kutluyorum. 

ordu aMaTÖr sPor 
KulÜPleri Federasyonu Genel
Kurul ve BaŞKanliK seÇiMi Var... Tüm Amatör Spor Kulüplerimizigöreve davet ediyorum. Son dört yıl-dır kendi reklamını ve kendi iş hacmi-ni büyüten mevcut başkan şimdidenalevere dalavere işlere el atmaya baş-lamış yalan yanlış beyanat ve söylem-ler ile şahsımın aday olamayacağınıTASKF'un buna izin vermediğini dilegetiriyormuş. Buradan TASKF'nu Ge-nel Başkanımız Sn. Ali Düşmez' i göre-ve davet ediyorum. Sn. Başkanımmevcut ASKF Başkanı adına ilimizdesahtekarlık üzerine kurulan uygunsuzahlaksız şaibeli işler var burayı ince-leme altına almanızı önemle rica edi-yorum. emek veren hizmet eden sporkulüplerimize dayatma tehdit şantajvar bilginize efendim

ALI OSMAN OSMA

TEBRİKLER FENERBAHÇE

Trendyol Süper Lig'de son hafta
maçlarının programı açıklandı

Trendyol SüperLig'de 38. ve son haftamaçlarının programıbelli oldu.Ligde şampiyon ileküme düşecek iki takı-mın belirleneceği maç-lar, 26 Mayıs Pazar günüoynanacak.Türkiye Futbol Fede-rasyonundan (TFF) yapı-lan açıklamaya göre, ligdeson hafta müsabakaları-nın programı şöyle:
24 Mayis CuMa:20.00 Corendon Alan-yaspor-Bitexen Antalyas-por (Alanya Oba)
25 Mayis 

CuMarTesi:16.00 VavaCars FatihKaragümrük-Yılport Sam-sunspor (Atatürk Olimpi-yat)

19.00 EMS Yapı Sivass-por-Mondihome Kayseris-por (BG Grup 4 Eylül)
26 Mayis Pazar:19.00 Fenerbahçe-İs-tanbulspor (Ülker)19.00 TÜMOSAN Kon-yaspor-Galatasaray (ME-DAŞ Konya Büyükşehir)19.00 Siltaş YapıPendikspor-GaziantepFK (Pendik)19.00 Yukatel AdanaDemirspor-RAMS Ba-şakşehir (Yeni Adana)19.00 Kasımpaşa-Be-şiktaş (Recep Tayyip Er-doğan)19.00 Trabzonspor-MKE Ankaragücü (Papa-ra Park)19.00 Atakaş Hatays-por-Çaykur Rizespor(Mersin)

Süheyl
Batum

Onuachu, kupa finali öncesi 
takımının büyük gol güvencesi

Paris 2024 Paralimpik 
Oyunları'nda geri sayıma geçildi

Paris 2024 Paralimpik Oyunları için geri sayım başlarken,organizasyon meşalesinin yanmasına 99 gün kaldı. Engellisporcuların olimpiyatları olarak adlandırılan paralimpik oyunlar,Fransa'nın başkenti Paris'te 28 Ağustos-8 Eylül tarihlerindedüzenlenecek. Paris'e dünyanın dört bir yanından 4 binden fazlabedensel engelli, görme engelli ve özel sporcu, engelleri aşarakgelecek. Toplam 22 spor dalında yapılacak yarışlarda 542madalya dağıtılacak.
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ASELSAN üretkenliğin artırılmasında 
yapay zeka kullanımını zorunlu görüyor 

Lise öğrencisi, yerli EEG başlığı üretmek için kurduğu şirkette ilk prototipi hazırladı 

21 MAYIS 2024 SALI

Yenilenen Türk 
zırhlısı yurt 
dışında ilk kez 
vitrine çıkıyor 

Bölgenin kendi alanındaki en önemli orga
nizasyonlarından olan Karadeniz Savunma 
ve Havacılık Fuarı (BSDA), 2224 Mayıs tarih
lerinde Romanya'nın başkenti Bükreş'te 
gerçekleştirilecek.Romanya'nın artan 
savunma bütçesi, bölge ülkelerinin savunma 
ve güvenlik tedbirlerine son dönemde gös
terdikleri ilgi ve yatırımlar fuara olan ilgiyi 
artırıyor. 

Türk savunma sanayisi şirketleri de bölge 
ülkelerindeki modernizasyon projelerinde 
sorumluluk üstlenmek, kilit karar vericilerle 
iletişim kurmak ve iş fırsatlarını keşfetmek 
için fuara katılım sağlayacak. 

Son dönemde Avrupa ve NATO 
ülkelerindeki ihracat başarılarıyla dikkati 
çeken zırhlı kara aracı üreticisi Nurol Makina, 
BSDA 2024 Fuarı’nda yer alacak. 

Nurol Makina ürün portföyünde yer alan 
araçlardan NMSL'nin yanı sıra EJDER KUN
TER'in yeni versiyonunu fuarda sergileyecek. 

NMSL'nin pikap versiyonu yurt dışında ilk 
kez sergilendiği İngiltere'nin ardından bir 
kez daha uluslararası alanda boy gösterecek. 
EJDER KUNTER 4X4 Özel Amaçlı Platform 
ise ilk kez yurt dışında vitrine çıkacak. 

EJDER KUNTER'de Nurol Makina'nın 
EJDER YALÇIN araç ailesi ile aynı şasi kul
lanılıyor. Araçta, EJDER YALÇIN'ın saha kul
lanımlarından gelen geri beslemeler ile 
geliştirilen bir altyapısı bulunuyor. Bu sayede 
araç mobilitesi ve dayanımına yönelik iy
ileştirmeler yapıldı. Bunun ötesinde araçta 
bir takım temel tasarım değişikliklerine 
gidildi. Aracın arka tarafının hidrolik kapı ile 
hızlı giriş ve çıkış için rampa şeklinde açıl
masına yönelik mekanizma eklendi, sürücü 
ve yolcu kabinlerinin içeriden geçişe imkan 
vermesi sağlandı. Araç, yüksek balistik ko
ruma kabiniyle 14 personelle kadar hizmet 
verebiliyor.Yenilenen araç, sahip olduğu şasi 
sayesinde muadillerinden daha yüksek mo
bilite ve koruma seviyesi sunuyor. Yüksek 
güvenirlik seviyesi ve kullanım ömrünün 
yüksekliği aracı hem tedarik aşamasında 
hem de ömür döngüsü içinde maliyet etkin 
konuma getiriyor. 

EJDER KUNTER genel amaçlı kullanımı 
olan bir platform olarak öne çıkıyor. Ro
manya'da sergilenen model; ambulans, ko
muta kontrol aracı, tutuklu nakil aracı ve 
personel taşıyıcı konfigürasyonlarının 
dördünü de gösteren iç tasarıma sahip bu
lunuyor.Araç, sahip olduğu özelliklerle 
sadece silahlı kuvvetler için değil, emniyet ve 
jandarma teşkilatları içinde oldukça kul
lanışlı bir çözüm sunuyor. EJDER KUNTER'e, 
Nurol Makina'nın tüm araçları gibi Avrupa'
dan Uzak Doğu'ya kadar farklı coğrafyalarda 
potansiyel kullanıcılar ilgi gösteriyor. 

 
NMSL Romanya'da yarıştı 
Nurol Makina, Romanya'da bir süredir 

devam eden 4X4 araç ihalesine katıldı. 
İhale için Romanya savunma firmaları ile 

kapsamlı işbirliği içeren titiz bir hazırlık 
yapıldı ve Romanya savunma kamuoyunda 
da olumlu algılanan bir konum oluştu. İhale 
kapsamında da mobilite, faydalı yük kapa
sitesi ve koruma seviyesi olarak sınıfının en 
gözde araçlarından NMSL 4X4 aracı 
sunuldu.NMS araç ailesi bugüne kadar 5 ülke 
tarafından tercih edildi. Araç ailesinin üyesi 
NMSL de NATO ordularının operasyonel 
konseptinde cephe hattı ve gerisinde farklı 
roller üstlenmeye aday bir araç olarak ön 
plana çıkıyor.Söz konusu ihale sürecinde 
idari şartların Nurol Makina tarafından 
uygun görülmemesi sebebiyle NMSL 
aracının tüm teknik isterlere karşılamasına 
rağmen ihaleye katılmama kararı alındı. Ro
manya Savunma Bakanlığına bu kararın 
gerekçeleri aktarıldı ve 4X4 taktik tekerlekli 
zırhlı araç segmentinin uluslararası seviyede 
en rekabetçi firması olarak Romanya ile 
çalışmaya her zaman hazır olunduğu bilgisi 
verildi.Nurol Makina, Romanya ordusu ve 
emniyet teşkilatının muhtelif ihtiyaçlarına 
yönelik araç tanıtımlarını yapmaya devam 
edecek.

AA muhabirinin edindiği bilgiye göre, Türksat tarafın
dan ilki 2016'da yapılan ve 2018'de T3 Vakfı ile imza
lanan sözleşmeyle TEKNOFEST organizasyonuna dahil 
edilen Model Uydu Yarışması'na ilişkin süreç başladı. 

Yarışmayla üniversite öğrencilerinin düşük bütçelerle 
gerçek uydu projesi deneyimi kazanması sağlanacak. 
Uydu projelerinin tasarım, üretim ve görev sonrası 
değerlendirme gibi tüm aşamalarını kapsayacak yarış
mada katılımcılar, telemetri ve iletişim gereksinimlerini 
karşılayan, otonom yapıyı sağlayan ve disiplinler arası 
çalışan küçük bir uydu geliştirerek üretecek. Böylece 
katılımcılar, uydunun tüm süreçlerini öğrenecek. 

Uzay teknolojilerinin milli olarak üretilmesine de katkı 
sağlayan yarışma, öğrencilere diğer üniversite takım
larıyla tecrübe paylaşımı, sektörde faaliyet gösteren ku
rumlar, şirketler, uzmanlar ve mühendislerle iletişim 
imkanı sunuyor. Yarışma, uzay teknolojileri alanında 
Türkiye'de insan kaynağı yetiştirilmesini de hedefliyor. 

İlk defa 2016'da 3 takım ve 18 kişi ile başlayan 
yarışma, 6 farklı ülkeden 114 takımın ve 1000'in üz
erinde yarışmacının katıldığı bir etkinliğe dönüştü. 

Yarışma bu yıl, proje planı ve organizasyon şeması, ön 
tasarım inceleme ve kritik tasarım inceleme raporları, 
yeterlilik inceleme aşaması, uçuşa yeterliliğin kontrolü 
ile roketle uçuş etaplarından oluşacak. Uçuş sonrası in
celeme raporuyla da kazanan takım belirlenecek. 

Yarışmada ön tasarım inceleme raporu sunumları 21
28 Mayıs'ta tamamlanacak ve kritik tasarım inceleme ra
poru teslimi 28 Haziran'da yapılacak. Final etabında 
yarışacak takımlar da 1719 Temmuz'da yapılacak 
yeterlilik inceleme aşaması sunumlarının ardından be
lirlenecek. 

 
Model uydular roketlerle fırlatılacak 
Gerçek bir uydunun daha küçük versiyonu olan model 

uyduları üretecek yarışmacılar, bir uzay sisteminin 
tasarımından göreve başlamasına kadar geçen sürecin 
tamamını da deneyimleyecek. İlk etapları tamamlayarak 
başarılı olan takımlar, Aksaray Hisar Atış Alanı'nda 
gerçekleştirecek uçuş etabında yarışacak. Model uydular, 

yarışmaya özgü tasarlanan roketlerle yaklaşık 700 metre 
yüksekliğe fırlatılacak.Lisans ve yüksek lisans eğitimi 
alan öğrencilerin takım halinde katılabileceği yarışmada 
birinciye 150 bin lira, ikinciye 120 bin lira, üçüncüye 100 
bin lira olmak üzere 370 bin lira ödül verilecek. 

Ödüller, bu yıl Adana'da gerçekleştirilecek 
TEKNOFEST 2024'te takdim edilecek.

Üniversiteden yapılan açıklamaya göre, 
uydunun Telemetri Telekomut ve Mesafe 
Ölçüm (TTM) Alt Sistemi'ndeki bazı 
anten ve mikrodalga ekipmanları radyo 
frekans tasarımları, üniversitenin Elek
trikElektronik Mühendisliği Bölüm 
Başkanı Prof. Dr. Mustafa Seçmen ve 
ekibi tarafından yapıldı. 

 
Radyo frekans tasarımı baz alınarak 

mekanik tasarımı, üretimi ve tüm testleri 
gerçekleştirilen ekipmanlar, alt sis
temdeki diğer ekipmanlarla birlikte uy
duya entegre edildi. 

 
Sistemin testlerden başarıyla geçtiği ve 

uzaya gönderilmeye hazır duruma 
geldiği ifade edildi. 

 
Açıklamada görüşlerine yer verilen 

Prof. Dr. Seçmen, TTM Alt Sistem'in yer 
istasyonuyla haberleşme dahil bazı kritik 
işlevleri üstlendiğini belirterek, sistemin 
uyduya gönderilen tüm komutların ve 
uydudan gelen bütün verilerin 
iletilmesinden sorumlu olduğunu ak
tardı. 

Yaşar Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Levent Kandiller de üniversitede uzayla 
ilgili gerçekleşen 3 çalışma olduğunu 
kaydederek "Tasarlanan parçalar önemli 
çünkü uydu fırlatılırken iletişimi sadece 
bu anten sağlayacak ve uydunun fırlatıl
masından yörüngeye oturmasına kadar 
geçen süreçteki bütün iletişim bu antenle 
sağlanacak." ifadelerini kullandı.

Dr. Fatih Say, Mersin'de Tarsus 
Üniversitesi ev sahipliğinde organize 
edilen "32. Sinyal İşleme ve İletişim 
Uygulamaları Kurultayı"nda AA 
muhabirinin sorularını yanıtladı. 

ASELSAN'ın, Türk savunma sanay
isinin "amiral gemisi" olduğunu dile ge
tiren Say, bu sorumlulukla yapay zeka 
alanındaki tüm gelişmeleri yakından 
takip ettiklerini söyledi. 

Say, yapay zekanın tüm sektörleri etk
ilediğini vurgulayarak, şöyle konuştu: 

"Geliştirdiğimiz sistemleri daha akıllı 
hale getirmek için yaklaşık 10 yıldır 
çalıştırdığımız yapay zeka teknolojisi, 
aktif olarak sahadaki ürünlerimizde kul
lanılıyor. Özellikle son dönemde bu 
üretken zekanın herkesin ilgisini 
çekmesi ve büyük yatırımların bu alana 
yapılması, yapay zeka teknolojilerine 
ivme kazandırdı."Bu alanda yaptıkları 
çalışmalara değinen Say, "ASELSAN 
olarak sistemlerimizi yapay zekayla 
daha akıllı hale getirecek, kullanıcısına 
çok az ya da gerektiğinde hiç eğitim al
madan hemen sistemleri kullanabilir 
hale getirecek ve bazı uygulamalarda in

sanı tamamen devreden çıkaracak 
senaryolar üzerinde çalışıyoruz." 
dedi.Say, Türkiye'nin, SİHA ve İHA üreti
mindeki başarısıyla dünyadaki den
geleri değiştirdiğini anlattı.Yapay 
zekanın savunma sanayisindeki kul
lanımının önemli olduğunu belirten Say, 
şu değerlendirmede bulundu: 

"Hem kendimizi daha üretken hem de 
sistemlerimizi daha akıllı hale getirmek 
için yapay zeka bizim için artık tercih 
değil, zorunluluk. İşin kritik kısmı ise 
her teknolojide olduğu gibi yapay 
zekanın da sadece barışçıl amaçla kul
lanılmaması. Aslında yapay zeka bir 
yönüyle de bizim için tehdit olmaya 
başladı. Herkesin çok kolay şekilde 
ulaşabildiği bu teknolojiye hasımlarınız 
da erişilebiliyor. Bu nedenle bunun karşı 
tedbirini almaya çalışıyoruz. Ordumuza 
bu yetkinlikleri sağlamak için pay
daşlarla beraber çalışıyoruz." 

 
"Harekat sahalarında çok fazla 

otonom unsur göreceğiz" 
Yapay zekanın harekat alanlarında da 

değişikliklere neden olacağını dile ge

tiren Say, "Otonom sistemler hay
atımızda. Evimizdeki elektrikli süpürge 
bile artık otonom. Bu nedenle harekat 
sahalarında çok fazla otonom unsur 
göreceğiz. Bunun ilk çalışmalarını da 
yaptık. Yakın zamanda 'Deniz Kurdu
II/24 Tatbikatı' yapıldı. Orada insansız 
deniz araçlarımız ciddi anlamda bazı 
savaş senaryolarını otonom gerçek
leştirdiler." ifadelerini kullandı.

Teknopark Ankara İvedik Organize 
Sanayi Bölgesi (OSB) Mesleki ve Teknik 
Anadolu Lisesi (MTAL) öğrencisi 
Mehmet Ensar Çalışan, beyindeki elek
triksel hareketleri ölçmede kullanılan 
elektroensefalografi (EEG) başlığını 
yerli imkanlarla üretmek için kurduğu 
şirkette ARGE çalışmalarını tamamla
yarak ilk prototipi çıkardı. 

"Beyinbilgisayar arayüzü" teknolojisi 
üzerine çalışmak üzere geçen yıl ağus
tos ayında "NeuraTurk Teknoloji ve 
Elektronik AŞ" adlı şirketi kuran 15 
yaşındaki Çalışan, yerli EEG başlığını 
üretmek için ARGE'ye odaklandı. 

Çalışan, Teknopark Ankara'daki ku
luçka merkezinde bulunan ofisinde 
genç ekibiyle yürüttüğü faaliyetler 
sonucu bu yıl şubat ayında ürünün ilk 
prototipini çıkardı. 

Genç girişimcinin üzerinde yoğun
laştığı beyin arayüzü teknolojisi, nöro
bilim araştırmalarından tıbbi 
uygulamalara, eğitimden savunma 
sanayisine kadar birçok alanda kul
lanılabiliyor. Bu kapsamda Çalışan ve 
ekibi, "Yerli EEG Başlık Projesi"nin yanı 
sıra bu teknolojinin kullanılabileceği re
habilitasyon, havacılık, oyun, Endüstri 
4.0 alanında projeler geliştirmek için de 
faaliyet yürütüyor. 

 
Yaklaşık bir hafta sonra ikinci pro

totipi hazırlayacaklar 
Çalışan, AA muhabirine "beyinbil

gisayar arayüzü" teknolojisinin dünyada 

"ileri ve derin teknoloji" olarak 
sınıflandırıldığını söyledi. 

Bu teknolojilerin uzun ARGE süreci 
gerektirdiğini belirten Çalışan, üzerinde 
çalıştıkları projeye ilişkin, "Bu süreçte 
nihai ürüne geçmek için birden fazla 
prototip çıkarmanız gerekiyor. Biz de 
şubat ayında ilk prototipimizi çıkardık 
hatta Ankara'da düzenlenen Verimlilik 
ve Teknoloji Fuarı'nda prototipimizi 
tanıtarak yatırım da aldık. Yaklaşık bir 
hafta sonra ikinci prototipimizi çıkara

cağız. Ağustos ayında nihai ürünü çıkar
mayı, Ocak 2025 itibarıyla da satışa 
hazır cihazı elde etmeyi hedefliyoruz." 
dedi. 

Çalışan, ürünün sunduğu teknolojil
erle ilgili bilgi vererek, şöyle devam etti: 

"İnsan bir şey düşündüğünde, bir 
eylemi yapmak istediğinde ya da bir 
eğitim aldığında beyninin farklı nöron
ları arasında farklı reaksiyonlar oluyor. 
Siz bunları okuyup, ölçüp bilgisayarda 
görüntüleyebildiğinizde ve komutlar 

verebildiğinizde birçok sektörün 
kapısını aralıyorsunuz. Bu teknolojiyi 
kullanarak bir insansız hava aracının 
kontrolü de yapılabilir, bir eğitimin 
tamamlanıp tamamlanmadığı da 
ölçülebilir. Bunun haricinde bizim de 
üzerinde çalıştığımız gibi rehabilitasyon 
tarafında da kullanılabilir." 

Türkiye'nin "yatırım", "istihdam", 
"üretim" ve "ihracat" stratejisine atıfta 
bulunan Çalışan, her alanda yerli ve 
milli olma anlayışıyla bu stratejiye 
uygun çalıştıklarını söyledi. 

Çalışan, Türkiye'de ticarileşecek EEG 
çalışmasının bulunmadığını belirterek, 
"Biz, bu eksiği tamamladık. 'Bu teknoloji 
yurt dışında üretiliyorken Türkiye'de 
neden üretilmiyor?' diye sorarak işe 
başladık. Amacımız, ülkeye hizmet et
mekle beraber ihracatla Türkiye'ye 
döviz de kazandırabilmek." diye 
konuştu. 

19 Mayıs Atatürk'ü Anma, Gençlik ve 
Spor Bayramı'na ilişkin duygu ve 
düşüncelerini dile getiren Çalışan, 
"Gençlik enerjinizi ülkenize, milletinize, 
devletinize katkı sağlamak için kul
lanıyor olmanız çok güzel bir şey. 19 
Mayıs'ta da bu bilinçle önümüze bak
mamız gerekiyor. Neden çalıştığımız, 
nasıl çalıştığımızdan çok daha önemli." 
ifadelerini kullandı.Çalışan, bu süreçte 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er
doğan'ın da yaptıkları çalışmalara ilgi 
gösterdiğini sözlerine ekledi. 

 

TÜRKSAT model uydu  
yarışması için süreç başladı 
Türksat ve Türkiye Teknoloji Takımı Vakfı (T3 Vakfı) işbirliğiyle 9. kez düzenlenecek uluslararası Türksat 

Model Uydu Yarışması kapsamındaki yarışmacı sunumları 2128 Mayıs tarihlerinde yapılacak. 

Türksat 6A'nın bazı 
ekipmanlarının radyo 

frekans tasarımı 
İzmir'de yapıldı 
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